
A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY  
MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGET

HEGYVIDÉKXLVIII./6.

www.hegyvidekujsag.eu  • MegjeLeNik kÉTheTeNTe •  2018. Március 27.

Egyéni felelősséggel tartozunk közös ügyeinkért
Jóra fordítjuk-e az örökül kapott 
szabadságot? – erre a nemzeti 
kérdésre az egyének döntései 
adnak választ, hiszen mindnyájan 
felelősséggel tartozunk közös 
ügyeinkért – hívta fel a figyelmet 
Gulyás Gergely országgyűlési 
képviselő az önkormányzat 
által szervezett március 15-i 
megemlékezésen. Az ünnepsé-
gen a kitüntetettek átvették a 
Hegyvidék Közbiztonságáért és a 
Hegyvidéki Közösségépítő díjat, 
a „XII. kerület Sportjáért” pályázat 
elismeréseit, továbbá jutalmat 
kaptak azok a gyerekek, akik 
sikerrel szerepeltek a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény és 
Galéria által meghirdetett törté-
nelmi vetélkedőn.

„Március tizenötödike a szabadság 
és a polgári demokrácia győzelme 
Magyarországon. Ez az ünnep 
nemcsak történelmi sorsfordu-
lónk, de történelmi örökségünk 
máig hatóan identitásformáló ré-
sze. Bár ma is sokan sokfélekép-
pen emlékezünk, mégis, március 

tizenötödike jelentősége azon ke-
vés nemzeti közös nevező egyike, 
amely politikai, hitbeli, világnéze-
ti különbözőségekre való tekintet 
nélkül fogja össze Magyarország 
polgárait, amely a jogos nemzeti 

büszkeség által a népből nemzetet 
teremt” – fogalmazott Gulyás 
Gergely országgyűlési képviselő a 
MOM Kulturális Központban 
megtartott március 15-i, hegyvi-
déki megemlékezésen.

A politikus emlékeztetett rá, 
hogy a szabadságharc ugyan elbu-
kott, ám „az 1848. március tizen-
ötödikén kiszabadult szellemet 
semmilyen erőszak nem zárhatta 
újra palackba”, szűk két évtized 

elteltével a kiegyezéssel a forrada-
lom követeléseiből mindaz valóra 
vált, ami a Habsburg-ház trón-
fosztása nélkül megvalósulhatott. 
A huszadik század hazánkat több-
ször térdre kényszerítő tragédiái 

után a megmaradt Magyarország 
ma szabad és független, mi dönt-
hetünk a saját jövőnkről.

„Mi, a mai szabad Magyaror-
szág polgárai, szerencsés korban 
születtünk. Oly korban, […] ami-

kor a fegyveres harc korszakát 
magunk mögött hagytuk, a sza-
badság adott, és csak rajtunk mú-
lik, hogy jóra fordítjuk-e az örökül 
kapott szabadságot. Ha igyek-
szünk így tenni, akkor erőt merít-

hetünk nemzeti 
szabadságküzdelme-
ink áldozatainak 
hősies helytállásá-
ból, és mércét talál-
hatunk bennük” – 
folytatta az ország-
gyűlési képviselő.

Arról is beszélt, 
hogy a nemzeti kö-
zösség tagjaiként 
egyéni felelősséggel 
tartozunk közös 
ügyeinkért, nemzeti 
sorskérdéseink elő-
mozdításáért. Mint 
mondta, „a hazánk 
közös, az érte viselt 
közös felelősségünk azonban 
egyé nie sít he tő, ezért mindenki-
nek saját magának kell megvála-
szolni a kérdést, hogy amit tesz, az 
a nemzeti közösség javát szolgál-
ja-e”.

A március 15-i megemlékezés 
díjazásokkal folytatódott. Beréti 
Beatrix rendőr főtörzszászlós és 
Wittmann Péter tűzoltó zászlós a 
Hegyvidék Közbiztonságáért díjat 
vehette át Pokorni Zoltán polgár-
mestertől, Váczi János alpolgár-
mestertől, Sztanyó István rendőr-
kapitánytól és Veres Pétertől, a 
Fővárosi Katasztrófavédelmi Igaz-

gatóság észak-budai kirendeltsé-
gének vezetőjétől. Bernáth-Lukács 
Zsuzsanna diplomás ápoló, kardi-
ológiai asszisztens, a Hegyvidéki 
Önkormányzat és a Városmajori 
Szív- és Érgyógyászati Klinika 
együttműködésével megvalósuló 
kardiovaszkuláris szűrések szerve-
zője, valamint Jeges Judit testne-
velő és gyógytornász, a „je ges tor-
na ként” emlegetett népszerű kis-
mamatornák vezetője a Hegyvi-
déki Közösségépítő díjat kapta 
meg, amelyet Pokorni Zoltán és 
Fonti Krisztina adott át nekik.

(Folytatás a 4. oldalon)

A nehéz teherautóktól 
védik az utakat

Közeledik az építési szezon, napról 
napra egyre több teherautót látni 
az utakon. Az idei évtől szigoro-
dott a nehéz gépjárművek forgal-
mi rendje, a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak ugyanis sikerült elér-
nie, hogy ezek célállomástól füg-
getlenül kizárólag előre meghatá-

rozott útvonalon közlekedhetnek 
a XII. kerületben.

A vonatkozó jogszabály szerint 
a 12 tonnánál nehezebb teherau-
tók után Budapesten kötelező 
behajtási hozzájárulást igényelni. 
Ezt a fővárosi önkormányzathoz 
tartozó Budapest Közút Zrt. adja 
ki, a konkrét útvonalat az önkor-
mányzat véleményezése alapján 
határozzák meg.

Korábban lehetőség volt arra, 
hogy egy szomszédos kerületbe 
tartó jármű az érvényes zónaenge-
dély birtokában, kötöttség nélkül, 
akár a mellékutcákat is használ-
hassa. Ezek az utak sokszor ala-
csony teherbírásúak, a súlyos jár-
művek nemcsak a burkolatot – va-
lamint sok esetben a járdát –, 
hanem a pályaszerkezetet is káro-
síthatják. Ennek megelőzésére 

szolgál az útvonalat is meghatáro-
zó engedély, amelynek jogosultját 
kötelezni lehet az általa használt 
útszakaszon történt károkozás 
megtérítésére.

Erre ettől az évtől, a változtatá-
soknak köszönhetően, a nem 
hegyvidéki címre megadott zóna-

engedéllyel rendelkező teherautók 
esetében is lehetőség nyílik. A 
zónaengedélyhez ugyanis a Hegy-
vidéki Önkormányzat határozza 
meg az útvonalat, valamint azt is, 
hogy mely utak nem vehetők 
igénybe. A behajtási hozzájárulás 
meglétét és a benne foglaltak be-
tartását a Hegyvidéki Rendészet 
munkatársai szigorúan ellenőrzik. 
Amennyiben a teherautó szabály-
talanul használja az adott útsza-
kaszt, 30 ezer forintos közigazga-
tási bírságot szabnak ki, a sofőr 
jogosítványába pedig három bün-
tetőpont kerül. A közterület-felü-
gyelőknek minden évben bőven 
van munkája, a rendészet adatai 
szerint a szállítóautók 60 százaléka 
nem váltja ki a kötelező útvonal-
engedélyt!

(Folytatás a 4. oldalon)

Gazdálkodjunk okosan a csapadékvízzel!
Készüljünk fel a heves esőzé-
sekre és a tikkasztó napokra, a 
csapadékvizet tartsuk helyben, 
hasznosítsuk, hagyjuk hasznosulni 
– ezekről az előttünk álló felada-
tokról beszélt a Klímabarát esték 
márciusi előadásában dr. Buzás 
Kálmán címzetes egyetemi tanár. 
Az éghajlatváltozás miatt a csapa-
dékvíz-gazdálkodás területén új 
kihívásokkal kell szembenéznie a 
lakosságnak és az önkormányza-
toknak.

A vízgazdálkodás kérdése ma külö-
nösen aktuális, hiszen a dél-afrikai 
Fokvárosban hamarosan elfogy a 
vezetékes víz. Budapesten, szeren-
csére, ettől egyelőre biztosan nem 
kell tartani, az éghaj-
latváltozásra azon-
ban nálunk sem árt 
felkészülni. Egyebek 
közt ebben segíthet-
nek a Klímabarát 
esték közérdeklő-
désre számot tartó 
előadásai – kezdte 
bevezetőjét Kovács 
Lajos alpolgármes-
ter a Hegyvidéki 
Önkormányzat által 
rendezett beszélge-
téssorozat legutóbbi 
összejövetelén a Ba-
rabás Villában. Mint 
hozzátette, várható-
an még az idén elin-
dul egy önkormányzati program, 
ami az esővíz helyben tartását és 
hasznosítását tűzi ki célul. Ezzel 
csökkenthető lesz az utak, járdák 
és csatornák terhelése is.

A márciusi program előadója, 
dr. Buzás Kálmán, a Budapesti 
Műszaki és Gazdaságtudományi 
Egyetem címzetes egyetemi taná-
ra leszögezte: nem kell az embere-
ket a világvégével riogatni, viszont 

szükség van az objektív felkészí-
tésre, az ismeretek átadására és az 
előre tekintő szervezésre. Ameny-
nyiben ezek megtörténnek, az 
emberiség megküzdhet a klíma-
változás kihívásaival.

Intő jelekből nincs hiány. Az 
elmúlt 140 évben 2016 volt a leg-
melegebb, 2017 a második legme-
legebb év, a mostani tél is enyhébb 
volt az előzőeknél. Ráadásul a 
magyarországi átlaghőmérséklet a 
globálisnál jobban emelkedett, 
4-7, télen 2-4 fokkal nőtt száz esz-
tendő alatt. Ami a csapadékot il-
leti, vagy nem változik, vagy picit 
csökken az egy évre kivetített 
mennyisége. Ugyanakkor jelentő-
sen módosulhat az évszakokon 
belüli eloszlása, a tél nedvesebb, a 
nyár szárazabb lesz.

A csapadékmentes időszakok 
alatt megemelkedik a növényzet 

vízigénye, amit vagy kielégít a ta-
lajvíz, vagy locsolásra lesz szükség. 
Ez utóbbi jelenleg ivóvízzel törté-
nik, miközben a csapadékvizet 
igyekszünk minél előbb eltávolí-
tani a településekről. Észszerűen 
gondolkodva ez a módszer a jövő-
ben nem tartható.

Jelenleg még ritkán alakulnak 
ki heves esőzések, ám ez szintén 
megváltozik – folytatta az előadó. 

Egyre több lesz a nagy intenzitású, 
hosszan tartó csapadék, amivel a 
városi közműrendszerek egyre ke-
vésbé tudnak majd megbirkózni.

A csapadékviszony-változásra 
nehezen reagálnak a települések. 
Éppen ezért kell törekedni a csa-
padékvíz-elvezető rendszerek al-
kal maz ko dó ké pes sé gé nek növelé-
sére, a meglévő közművek átalakí-
tására. Elsősorban a belterületi 
lokális elöntések és a villámárvi-
zek elleni védelemre, a növekvő 
öntözési célú ivóvízhasználatra, a 
talajvízszint csökkentésére kell 
összpontosítani. Dr. Buzás Kál-
mán szerint a megoldás a zöld 
infrastruktúra fejlesztése, azaz a 
csapadék helyi kezelése, amiben a 
lakosság is fontos szerepet kaphat.

A városi területek jelentős része 
burkolt, ugyanakkor a Hegyvidé-
ken, a lazább beépítettségnek kö-

szönhetően, magas a zöld terüle-
tek aránya. A földrajzi viszonyok 
miatt azonban a XII. kerületben 
speciális kihívásokra is érdemes 
felkészülni. Gondot okozhat a 
korlátozott szikkasztási lehetőség, 
az agyagos talaj síkosodása követ-
keztében földmozgások alakulhat-
nak ki. A csapadékvíz megújuló 
természeti erőforrás, ebből követ-
kezik a hasznosítása, ami a locso-

lás mellett akár a takarításra, mo-
sásra is kiterjedhet.

A másik terület a hasznosulás, 
ami azt jelenti, hogy a csapadék-
vizet nem „visszük el” a település-
ről, hanem beszivárogtatással 
gondoskodunk a talajvíz pótlásá-
ról. Nehézséget jelent, hogy a le-
hullott csapadékvíz a belső égésű 
motorú járművek miatt közvetle-
nül érintkezik az útburkolatokon 
felhalmozódó égéstermékekkel, 
ezért szennyezetté válik. Ezzel 
szemben a tetővizek jóval tisztáb-
bak, így alkalmasabbak a haszno-
sításra. A feladat tehát a csapadék-
víz legalább egy részének lokális 
kezelése, hiszen az évi csapadék-
mennyiség 66 százaléka visszatart-
ható, azaz a kertekből, ingatlanok-
ból ennyivel kevesebb víz kerülne 
a közműhálózatba.

Segíti a csapadék közvetlenül 
a földbe juttatását 
a zöld felületek nö-
velése, a zöldtető 
kialakítása, a felszín 
feletti és alatti táro-
lók, beszivárogtató 
létesítmények épí-
tése vagy a városi 
parkokban mester-
séges mélyedések 
létesítése. Némileg 
más a helyzet a nagy 
mennyiségű, 20 
milliméter feletti, 
felhőszakadásszerű 
esőkkel, ezeket par-
kokban, zöldsávok 
és járdák alatt, útes-
tek mellett kialakí-

tott, ideiglenes elöntési területek-
kel lehet biztonságosan kezelni.

Előadása végén dr. Buzás Kál-
mán külön kitért a helyi döntésho-
zók felelősségére. Ahogyan fogal-
mazott, az önkormányzatok fontos 
szerepet kaphatnak az esővíz-gaz-
dálkodás szervezésében, a lakosság 
tájékoztatásában és a támogató 
programok kidolgozásában.

sm.

Dr. Buzás Kálmán szerint az emberiség megküzdhet a klímaváltozás kihívásaival

12 tonna fölött behajtási hozzájárulást kell igényelni
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Gyöngyösi Márton
a győztesek jelöltje

Budapest 3. számú OEVK

NeküNk Magyarország az első!

Gulyás Gergely
Az Ön országgyűlési képviselőjelöltje
Budapest, 3. választókerület
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TISZTA KÖZÉLETET,

TISZTA KÖRNYEZETET!
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BÉNYI HAJNALRA, 

AZ EGYÜTT 

KÉPVISELŐJELÖLTJ
ÉRE!

TUDÁS. TARTÁS. TAPASZTALAT.

SZAVAKBÓL
LESZNEK

A TETTEK!

ÖRÖK ÉLET,
INGYEN SÖR,

ADÓCSÖKKENTÉS
Egy új politikai generáció

– a jogállam visszaállításáért
–  a közös európai 

határvédelemért
–  európaiságunk 
megőrzéséért

–  az egészségügy 
megújításáért

–  korszerű oktatásért
–  a korrupció 

felszámolásáért
–  a megosztottság 

megszüntetéséért
– mindannyiunkért

Hogy ne kelljen elmenni,  
hogy érdemes legyen 
hazajönni! 
Hogy ne csak keveseké 
legyen a haza!

S aki ezért tenni 
akar, a Budapest 

03. oevk. 
(Hegyvidék) 

képviselőjelöltje:

Kádár
Barnabás

VÁLASZTÁS 2018
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A MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft.
az alábbi helyiségeket együttesen nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya A teljes ingatlan 
helyrajzi száma

A bérelt helyiségek 
összes alapterülete (m²)

Bérleti díj minimális 
összege (Ft/hó) Megtekinthető

1122 Budapest XII. kerület, 
Városmajor utca 44. szám alatti 
ingatlan alagsorában és földszintjén 
elhelyezkedő helyiségek

6881 80 m2 60 000 Ft/hó + áfa Előzetes egyeztetés alapján, 
a pályázati dokumentáció szerint

A pályázati eljárás feltételeiről érdeklődni és a pályázati dokumentációt megvásárolni a MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft.-nél lehet 
(cím: 1124 Budapest, Csörsz utca 18. I. emelet; nyitvatartás: munkanapokon 9.00–17.00 óra között; telefonszám: +36/30-279-21-51) 2018. 
március 28. napján 9.00 órától 2018. április 13. napján 12.00 óráig. A pályázati csomag díja 20 000 Ft + áfa.

A pályázati dokumentáció megvásárlása az ingatlan megtekintésének és a pályázati eljárásban való részvételnek a feltétele.
Hambuch Gerda ügyvezető

Ellenőrzik az építési konténereket
A tavasz a lakásfelújítás és a lom-
talanítás ideje. Ilyenkor a közterü-
leteken megnő a konténerek szá-
ma – nem árt tudni, hogy az elhe-
lyezéshez a Hegyvidéki Önkor-
mányzat engedélye szükséges. Az 
illegálisan kihelyezett konténerek 
megrendelője bírságra és pótdíja-
zásra számíthat.

A hozzájárulás megadásának 
feltétele a közterület-használati 
kérelem beadása, a hozzájárulás-
ban megállapított díj megfizetése 
és a döntés kézhezvétele, mivel azt 
a helyszínen ellenőrzéskor fel kell 
mutatni. Az eljárás írásban kezde-
ményezhető, az illetékbélyeggel 
ellátott, kitöltött formanyomtat-
ványt (kérelmet) az ügyfélszolgá-
laton kell leadni. A nyomtatvány 
a helyszínen átvehető, valamint 
letölthető a www.hegyvidek.hu 
honlapról.

Lakossági igényléskor az enge-
dély a fizetést igazoló csekk vagy 
a banki átutalás igazolásának be-
mutatása napján, de legfeljebb 
másnap az ügyfél rendelkezésére 
áll. Társasházak felújításakor cél-
szerű előzetesen konzultálni az 
önkormányzat munkatársaival. 
Huzamosabb időre kért közterü-
let-használati engedélyeknél aján-
lott az esedékesség előtt legalább 
nyolc nappal leadni az igénylést.

Naptári éven átnyúló terület-
használat csak kivételes esetben 
engedélyezhető. Mentességet él-
veznek ugyanakkor a műemléki 
védettség alatt álló épület felújítá-
si munkálataival kapcsolatos épí-
tőanyag elhelyezését célzó közte-

rületi kérelmek. A közterület-
használattal kapcsolatos bármi-
lyen tartozás fennállásakor az 
önkormányzat nem ad ki újabb 
hozzájárulást. A konténer kihelye-
zésének díja naponta 2600 Ft + 
áfa, a várakozási és egyes kiemelt 
területek parkolóhelyein pedig 
övezetben 5200 Ft + áfa.

A minél gyorsabb ügyintézés 
érdekében munkanapokon 8–12 
óráig az önkormányzat hatósági 
irodájában (XII., Hertelendy utca 
13. fszt.) egyeztetésre nyílik lehe-
tőség. Ezen a közterület-használat 
várható idejére, a szükséges kon-

téner nagyságára és lerakásának 
helyére is javaslatot tesznek az 
iroda munkatársai. Mindez nagy 
segítség lehet az ügyfeleknek, hi-
szen nemcsak a felesleges díjfize-
téstől, hanem számos kellemetlen-
ségtől is megkímélhetik magukat.

A helyszínválasztáskor ügyelni 
kell arra, hogy a konténer nem 

akadályozhatja sem a gépjármű-, 
sem a gyalogosforgalmat. Ameny-
nyiben a járdán elhelyezett konté-
ner miatt a gyalogosok csak az 
úttesten tudnak közlekedni, a 
megrendelő gondoskodik az ehhez 
szükséges biztonsági eszközök ki-
helyezéséről. A használatba vett 
közterületet az engedély lejáratát 
követően, kártérítési kötelezettség 
mellett, az eredeti állapotnak 
megfelelően kell átadni.

Nem érdemes megkerülni a 
hivatalos utat, a Hegyvidéki Ren-
dészet ugyanis folyamatosan el-
lenőrzi a közterületek használatát. 
Szabálytalanság esetén 5000-től 
50 ezer forintig terjedő bírságot 
szabhat ki, ezenkívül a konténer 
megrendelőjének a közterület-
használati díj mellett, pótdíj for-
májában, ennek az összegnek akár 
a tízszeresét is kiszámlázhatja az 
önkormányzat.

Előfordulhat, hogy a helyszí-
nen nem lehet megállapítani a 
megrendelő kilétét. Ekkor a kon-
téneren kötelezően feltüntetett 
telefonszámon az illetékesek fel-
veszik a kapcsolatot a szállító cég-
gel, amely a hatóság rendelkezé-
sére bocsátja a megrendelő nevét 
és címét, így az eljárás lefolytat-
ható.

(-os)

Az önkormányzat engedélye kell a kihelyezéséhez

Új rendelőben a háziorvosi ügyelet
A Hegyvidéki Rendelőfelújítási 
Program részeként új helyen, a 
Városmajor utca 33. szám alatt 
biztosított az önkormányzat kor-
szerű működési körülményeket a 

központi háziorvosi ügyeletnek. A 
XII. és az I. kerület területén élő-
ket ellátó ügyelet korábban a Bee-
thoven utcában működött, ám az 
ottani helyiség nem volt alkalmas 
arra, hogy – akár átépítéssel – 
megfeleljen a jogszabályban előírt 
minimumfeltételeknek.

„Szinte mindent kicseréltünk. 
Az ügyelet igényeihez igazított 
helyiségekben megújultak a bur-
kolatok, a külső és belső nyílászá-
rók, teljesen új elektromos és gé-
pészeti rendszert alakítottunk ki” 
– sorolta az elvégzett munkákat 
Pokorni Zoltán polgármester az új 
rendelő átadása alkalmából. Mint 
mondta, a költözésre elsősorban a 
helyszűke miatt volt szükség: ko-
rábban mindössze 35 négyzetmé-
teren dolgoztak az ügyeletes orvo-
sok, most közel 90 négyzetméter 
áll rendelkezésükre. Tágasabb, 
barátságosabb térben fogadhatják 

a betegeket, és az ügyeletet ellátók 
is megfelelő körülmények között 
tudnak dolgozni, pihenni.

„A jó orvos a kulcsa a színvona-
las háziorvosi ellátásnak, ám az 

önkormányzat is nagyban hozzá-
járul a működés minőségéhez 
azáltal, hogy európai szintű körül-
ményeket biztosít” – mondta el 
Gulyás Gergely országgyűlési 
képviselő. Hozzátette, hogy a 
Hegyvidéki Önkormányzat tervei 
szerint három év alatt az összes 

háziorvosi rendelő megújul a XII. 
kerületben. Az ügyelet új köz-
pontja is a tavaly induló felújítási 
program részeként készült el.

Farkas Katalin, az ügyeletet 
működtető Országos Orvosi 
Ügyelet Nonprofit Kft. cégveze-
tője arról beszélt, hogy a korábbi 
helyiség több szempontból sem 
felelt meg az elvárásoknak. Ala-
csony volt a belmagassága, a kis 
területű betegvárót a mellettük 
működő háziorvosi rendelővel 
közösen kellett használniuk, a két 

ügyeletes orvos pedig egyetlen 
szobában fogadta a pácienseket. A 
költözéssel a betegek komfortja 
mellett az ügyeletes orvosok, nő-
vérek és gépkocsivezetők munka-
körülményei is javultak: az új 
helyen már van konyhájuk, vala-
mint az eddigi egy helyett immár 
három pihenőszobájuk.

Az Országos Orvosi Ügyelet 
Nonprofit Kft. 2009 óta biztosít-
ja szerződéses formában a XII. és 
az I. kerületben élő felnőtt korú 
lakosság folyamatos, 24 órában 

történő ügyeleti ellátását. Tavaly 
közel ötezer esetet láttak el a szak-
emberek a két kerületben.

A Városmajor utca és a Csaba 
utca sarkán kialakított korszerű 
rendelő helyén régebben a Szent 
János Kórház pszichiátriai gondo-
zója működött. A hosszú ideig 
üresen álló, állami tulajdonú in-
gatlant a háziorvosi ügyelet bizto-
sítása céljából ingyenes használat-
ba kapta meg a Hegyvidéki Ön-
kormányzat, amely 22,6 millió 
forintból hozta létre az új rendelőt.

z.Tágasabb, barátságosabb térben fogadhatják a betegeket

A működés minőségét európai szintű körülmények biztosítják

Átadták a Városmajor utca 33. szám alatti új háziorvosi ügyeletet

Tisztelt Olvasók!
Akik lapunkat régóta figyelemmel kísérik, bizonyára meglepődnek, 
hogy hagyományainktól eltérően nem a kerület határain belül marad-
va, ráadásul kifejezetten politikai állásfoglalást olvashatnak az alábbi-
akban. Hogy ezt mégis megtesszük, annak oka, hogy Tarlós István 
főpolgármester a kerületi újságokon keresztül kívánt üzenni a válasz-
tóknak.

„Április 8-án Magyarországon, így Budapesten is parlamenti válasz-
tás lesz. Ennek a választásnak sokkal nagyobb a tétje, mint ahogy az 
általában az úgynevezett politikai (vagy parlamenti) váltógazdaság 
szabályai szerint lenni szokott – kezdi levelét Tarlós István, majd így 
folytatja: – A még nagyobb tét – ne szépítsük a dolgot – Magyarország 
mint Európa egyik, nem is jelentéktelen alkotóelemének kultúrája, 
életformája, szokásjogai, hitélete, ill. az ezt befolyásoló tömeges beván-
dorlás kérdése.”

A továbbiakban a főpolgármester eljátszik azzal az érdekes és a kam-
pány során máshol talán még nem is olvasható gondolattal, hogyan is 
nézne ki a jelenlegi pártokból megalakuló kormány, hogyan tudná, 
illetve nem tudná ellátni feladatát. Az üzenetnek ezt a részét sajnos nem 
tudjuk közölni, mert a kerület választási etikai kódexe ezt nem teszi 
lehetővé. Az abban rögzítettek szerint a pártok tartózkodnak egymás 
minősítésétől. (Aki szeretné az általunk nem közölt részt is elolvasni, 
megteheti a www.fidesz.hu honlapon.)

„A jelenlegi magyar kormány az egyetlen lehetséges helyes utat ipar-
kodik választani. Igyekszik védekezni, megteremteni az erős nemzet-
államot, és felemelni szavát egy olyan felfogású Európai Unióért, ame-
lyik európai népek alapvető érdekeit képviseli.

(Az a kormány, amelyik mellesleg együttműködve a városvezetéssel 
– minden hibakereső ellenzéki híresztelés ellenére – Budapesten még-
iscsak több eredményt produkált, mint a mára atomizálódott ellenzé-
kiek előtte évtizedeken át.)

A történelemből kiindulva meghatározó, így minden egyébnél jelen-
tősebb az a kérdés, amiről lényegileg határozni fognak a választók áp-
rilis 8-án. Sok generáció életfeltételeit megszabhatja ez a döntés.

Még megelőzhető valami sorsfordítóan rossz […] Ezt érdemes mér-
legelni azoknak is, akik hibát keresnek, vagy találnak a FIDESZ-ben” 
– zárja üzenetét Tarlós István főpolgármester.

Tájékoztató a választásról
Tisztelt Hegyvidéki Választópolgár!
A 2018. április 8. napjára kitűzött országgyűlési képviselők választásán az 

Országgyűlés 199 képviselőjének megválasztására kerül sor. A képviselők 
közül 106 fő egyéni választókerületben, míg 93 képviselő országos listáról 
szerez mandátumot.

A választással kapcsolatban az alábbiakról tájékoztatom.

ÁTJELENTKEZÉSSEL TÖRTÉNŐ SZAVAZÁS
Abban az esetben, ha a szavazás napján Magyarországon, de nem az állan-

dó lakcíme szerinti településen tartózkodik, lehetőség van átjelentkezésre. 
Átjelentkezni bármelyik magyarországi településre vagy budapesti kerületbe 
lehet.

Ehhez papíralapon, postai úton vagy személyesen kell benyújtania kérelmét 
az állandó lakóhelye szerinti választási iroda címére, illetve lehetőség van a 
kérelem online történő benyújtására is a www.valasztas.hu honlapon keresz-
tül. Az online benyújtott kérelem automatikusan az illetékes választási iro-
dához érkezik, Önnek további teendője nincs.

A kérelem benyújtásán kívül további dokumentumok megküldése sem 
postai, sem elektronikus úton nem szükséges.

A kérelem benyújtásának határideje: 2018. április 6. 16.00 óra.
A kérelemben feltüntetett személyes adatainak meg kell egyezniük az Ön 

lakcímkártyáján feltüntetett adatokkal, ellenkező esetben a választási iroda 
a kérelmet elutasítja.

KÜLKÉPVISELETEN TÖRTÉNŐ SZAVAZÁS
Amennyiben Ön magyarországi bejelentett állandó lakcímmel rendelke-

zik, és a szavazás napján külföldön tartózkodik, lehetősége van arra, hogy 
valamelyik külképviseleten (nagykövetségen vagy konzulátuson) adja le sza-
vazatát.

Ehhez papíralapon, postai úton vagy személyesen kell benyújtania kérelmét 
az állandó lakóhelye szerinti választási iroda címére, illetve lehetőség van a 
kérelem online történő benyújtására is a www.valasztas.hu honlapon keresz-
tül. Az online benyújtott kérelem automatikusan az illetékes választási iro-
dához érkezik, Önnek további teendője nincs.

A kérelem benyújtásán kívül további dokumentumok megküldése sem 
postai, sem elektronikus úton nem szükséges.

A kérelem benyújtására 2018. március 31-én 16.00 óráig van lehetőség.
A kérelemben feltüntetett személyes adatainak meg kell egyezniük az Ön 

lakcímkártyáján feltüntetett adatokkal, ellenkező esetben a választási iroda 
a kérelmet elutasítja.

SZAVAZÓKÖRÖK ÁTHELYEZÉSE
A 42., 43. és 50. szavazóköröknek korábban helyet adó Kútvölgyi út 16. 

szám (Nővérszállás) alatti épületben jelenleg építkezés folyik, ezért az a 2018. 
április 8. napjára kitűzött országgyűlési képviselők választásán szavazókörként 
nem vehető igénybe. Az érintett szavazókörök áthelyezésre kerültek az önkor-
mányzat tulajdonában lévő Hegyvidéki Mesevár Óvodába (1125 Budapest, 
Alsó Svábhegyi út 2.).

AKADÁLYMENTES SZAVAZÓKÖR IGÉNYBEVÉTELE
A választási eljárásról szóló törvény alapján lehetőség van arra, hogy Ön a 

választójogát a szavazás napján akadálymentes szavazóhelyiségben gyakorol-
ja, amennyiben a lakcíme szerinti szavazókör nem akadálymentes.

Az erre irányuló kérelmet legkésőbb 2018. április 6-án 16.00 óráig nyújt-
hatja be a választási irodához.

A kérelem benyújtható papíralapon, postai úton vagy személyesen, illetve 
online a www.valasztas.hu honlapon keresztül.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ
A választással kapcsolatos további kérdések esetén munkatársaimmal kész-

séggel állunk rendelkezésre telefonon a 224-5920-as telefonszámon, e-mailben 
a valasztasiiroda@hegyvidek.hu címen, valamint személyesen a polgármes-
teri hivatal székhelyén, a 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. szám alatt.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
a választási iroda vezetője
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A „XII. kerület Sportjáért” pá-
lyázat 18 év alattiak kategóriájá-
ban – akik nemzetközi és országos 
bajnokságon 1–3. helyezést értek 
el, emellett az iskolában 4,0 felet-
ti tanulmányi átlaggal teljesítettek 
– Apjok Réka és Szemes Réka 

Luca ritmikusgimnasztika-ver-
senyző, Horváth Gergő karatés, 
Istenes Jolán Zsuzska kosárlabdá-
zó, Kassa Dóra szinkronúszó, Ki-
rály Réka kézilabdázó, Koppa 
Sára Borbála szörfös, Laczkovics 
Botond kick-boxoló és Stipsicz 
Orsolya floorballjátékos részesült 
elismerésben. A 18 év feletti spor-
tolók mezőnyében Molnár Rita 
szenior úszót és Riemer Alexand-
ra szinkronúszót, míg a kiemelke-
dő munkát végző sportvezetők 
közül Osvald Adriennt, a Város-
majori Gimnázium és Kós Károly 
Általános Iskola testnevelőjét, a 
Megathlon SE triatlon-, duatlon- 

és öttusaversenyzőinek edzőjét 
jutalmazták.

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény és Galéria által meg-
hirdetett vetélkedőn sikerrel sze-
replő gyerekek is reflektorfénybe 
kerültek az ünnepségen. Az 1848. 

március 15-i eseményeket rajzo-
kon felidéző óvodások közül 
Kaltenbacher Nóra, Kérszigeti 
Zsuzsanna, Pandi Máté és Tóth 
Lili (I. helyezés – Táltos Óvoda), 
Dobos Nikolett, Piry Blanka, 
Pőcze Karolina és Szigeti-Böröcz 
Blanka (II. helyezés – Mackós 

Óvoda), valamint Horváth Meli-
na, Lobenwein Stefi, Tamási-Kiss 
Márk és Zlatarov Anna (III. he-
lyezés – Süni Óvodák) kapott 
könyvjutalmat. Az alsó tagozatos 
diákok részére kiírt 1848-as törté-
nelmi magyar zászló pályázaton 
az első és a második helyezett a 
Virányos Általános Iskola 1/b és 
4/b osztálya lett, míg a harmadik 
helyre a Zugligeti Általános Isko-
la 3/b osztályába járó György 
Zénó, Németh Barni és Zólomy 
Levente alkotását rangsorolta a 
zsűri. A felső tagozatosok esszéíró 
pályázatán sorrendben Kincses 
Bálint (Virányos, 8/b), Kincses 

Barnabás (Virányos, 5/a) és 
Zólomy András (Zugligeti, 6. osz-
tály) végzett az első három helyen.

A KIMBI Óvoda nagycsopor-
tosai és a Tamási Áron iskola 3/c 
osztályos tanulói ünnepi műsort 
mutattak be a MOM Kulturális 

Központ színpadán, s felléptek 
Berecz István és barátai is, akik a 
Kárpát-medence legszebb néptán-
cait elegyítő programjukkal tisz-
telegtek a szabadságvágyó hősök 
emléke előtt. Az ünnepség előtt és 
után a Mogyoródi Sándor-huszá-
rok és Történelmi Lovas Hagyo-

mányőrzők Egyesülete tartott 
bemutatót a Sirály sétányon.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
által meghirdetett március 15-i 
program a Gesztenyés kertben, a 
‘48-as obeliszknél ért véget, ahol 

a pártok, nemzetiségi önkormány-
zatok, egyházközségek, oktatási és 
művelődési intézmények, a rend-
őrség, a polgárőrség, valamint a 
helyi kulturális egyesületek, ha-
gyományőrző szervezetek képvi-
selői helyezték el az emlékezés 
virágait. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat nevében Pokorni Zoltán 
és Váczi János koszorúzott.

A hagyományokhoz híven 
nemzeti ünnepünkön családias 
hangulatú összejövetelt szervezett 
Ráday Mihály Kovács J. honvéd 
Pethényi úti sírjánál. Az idén har-
mincadik alkalommal megtartott 
rendezvényen fellépett Kovács 

István és Németh Kristóf színmű-
vész, a Földessy Margit Színjáték- 
és Drámastúdió több növendéke, 
valamint a Kós Károly iskola alsó 
tagozatos énekkara, a Mitók Mó-
nika vezette Kicsinyek Kórusa, 
amellyel a megjelentek együtt éne-
kelték a legkedveltebb ‘48-as nó-
tákat. Romsics Ignác történész 
osztotta meg ünnepi gondolatait 
a közönséggel, míg Pokorni Zol-
tán a helyszínhez kapcsolódó két 
érdekes aktualitásról is beszélt.

Az önkormányzat támogatásá-
val a napokban jelent meg Mar-

czell Katalin legújabb könyve, 
amelyben a gondos levéltári ku-
tatások alapján Kovács J. honvéd 
nagy valószínűség szerint beazo-
nosított személyéről találhatók 
részletek. A polgármester meg-
említette továbbá, hogy a Hegy-
vidéki Helytörténeti Gyűjtemény 
és Galéria esszéíró pályázatán 
ezúttal Kovács J. helyébe képzel-
hették magukat a diákok, akik 
nagyszerű írásokkal lepték meg a 
zsűrit. (A könyvbemutatóról szóló 
cikkünket a 8., a két legjobb pálya-
munkát a 9. oldalon olvashatják 
– a szerk.)

z.

Hegyvidéki megemlékezés március 15-én

Szintén szigorúan fellépnek a 
közutakat építési törmelékkel és 
sárral beszennyező teherautókkal 
szemben. A sárfelhordás nemcsak 
esztétikai probléma, hanem bal-
eset ve szé lyes, szálló por formájá-
ban szennyezést, a lakosság szá-
mára sok kellemetlenséget okoz-
hat.

A vonatkozó rendeletek, jog-
szabályok értelmében a szennye-
zést okozó köteles gondoskodni 
a veszély elhárításáról, a szennye-
ződést saját költségén haladékta-
lanul eltakarítani, megszüntetni. 
Ameddig ez nem lehetséges, a 
közlekedés többi résztvevőjét tá-
jékoztatni kell a veszélyről.

Amennyiben a szállító nem tesz 
eleget kötelezettségének, úgy azt 
a rakodás helyén annak kell elvé-
geznie, akinek részére vagy akinek 
érdekében a szállítás történt. A 
Hegyvidéki Rendészet közterület-
felügyelői a szabálytalankodókkal 
szemben helyszíni bírságot szab-
nak ki, vagy feljelentést tesznek, 
valamint felszólítják a munkate-
rületre behajtókat a kerékmosás 
elvégzésére.

A XII. kerületi építkezéseket 
folyamatosan ellenőrzik. A köz-
tisztasággal kapcsolatos lakossági 
bejelentéseket az onkormanyzat@
hegyvidek.hu e-mail-címen vár-
ják.

(mm.)

A nehéz teherautóktól 
védik az utakat

(Folytatás az 1. oldalról)

(Folytatás az 1. oldalról)

Önkormányzati beruházással bővülhet a Tamási iskola
A Tamási áron iskola „A” épületé-
nek bővítését a Hegyvidéki Ön-
kormányzat végzi el. Ehhez a saját 
költségvetéséből biztosít forrást – 
erről döntött a képviselő-testület 
a legutóbbi ülésén.

A képviselő-testület határozata 
alapján a Hegyvidéki Önkor-
mányzat saját forrásaiból, saját 
beruházásként valósítja meg a Ta-
mási Áron iskola „A” jelű épületé-
nek emeletráépítéssel történő bő-
vítését. Pokorni Zoltán polgármes-
ter a legutóbbi testületi ülésen el-
mondta, hogy ezzel a döntéssel 
visszatértek az eredeti elképzelé-
sükhöz, ugyanis a legutóbb körvo-
nalazódó terv – a Közép-Budai 
Tankerületi Központ által végre-
hajtandó, nagyrészt állami forrás-
ból történő beruházás koncepciója 
– nem válhat valóra. Ennek oka, 
hogy a Klebelsberg Központ csak 
2018. június 30-ig használhatná 
fel a bővítéshez rendelkezésére bo-
csátott forrást, a hátralévő mintegy 
három hónap azonban már nem 
lenne elegendő a kivitelezéshez.

A rendkívül népszerű, növekvő 
létszámú Tamási fejlesztését még 
azelőtt határozta el az önkor-
mányzat, hogy az állam az intéz-
ményi működtetés mellett az is-
kolaépületek vagyonkezelésének 
feladatát is átvette, ezért Pokorni 
Zoltán szerint erkölcsi kötelessé-
gük, hogy megfelelő körülménye-
ket biztosítsanak az iskolába járó 
diákoknak. Hozzátette, hogy az 
önkormányzat beruházásában ta-
valy őszre elkészült a Tamási új, 
„E” jelű épülete, de szükség van 
még az „A” épület bővítésére is, 
hogy megoldják a férőhelyproblé-
mákat.

A beruházás, mint a polgármes-
ter kiemelte, azért is fontos, mert 
ennek megvalósításával a Dob si-
nai utcai épület – ahol a Tamási 
néhány osztályát ideiglenesen el-
helyezték – felszabadulhat, ezáltal 
pedig lehetőség nyílik arra, hogy 
ott egy óvodát alakítsanak ki. Az 
építkezést – amihez az önkor-
mányzat már korábban lefolytatta 
a közbeszerzési eljárást – a tanév 
végével el kell kezdeni ahhoz, 
hogy szeptemberben az „A” épület 
meglévő termeit újból használni 

lehessen, és az új részek kialakítá-
sához kapcsolódóan már csak 
olyan befejező szakipari munká-
kat végezzenek az ősz folyamán, 
amik nem akadályozzák a taní-
tást.

Az önkormányzat képviselő-
testülete véleményezte a Közép-
Budai Tankerületi Központ által 
fenntartott intézményeket érintő 
átszervezési terveket. Támogatta, 
hogy az Egységes Gyógypedagó-
giai Módszertani Intézmény – 
amelynek központja a Fekete Ist-
ván iskolában található – szeptem-
bertől az iskolák mellett az óvo-
dákra is kiterjessze utazó gyógy-
pedagógusi hálózatát, és az óvodai 
ellátás működtetésére egy új 
szakmai csoportot hozzon létre.

A képviselők jóváhagyták, hogy 
a tankerület törölje a szakközépis-
kolai oktatást az Arany János is-
kola alapdokumentumából, mert 
ez a képzési mód a 2016–17-es 
tanévben kifutó jelleggel meg-
szűnt. Hozzájárultak ahhoz is, 
hogy a Tamási Áron iskola hiva-
talos elnevezéséből kikerüljön a 
„két tannyelvű” jelző, ezt ugyanis 
a hatályos jogszabályi előírások 

szerint csak az az intézmény hasz-
nálhatja, amelyben az összes évfo-
lyamon – azaz nemcsak középis-
kolai, hanem általános iskolai 
szinten is – idegen nyelven oktat-
ják a közismereti tárgyak egy ré-
szét.

Nem támogatta ugyanakkor a 
testület a tankerületnek azt az 
elképzelését, hogy a Németvölgyi 
Általános Iskolában évek óta ma-
gas szakmai színvonalon működő 
logopédiai osztályt a jövőben az 
1–8. évfolyam helyett csak az alsó 
tagozaton tartsák fenn. Pokorni 
Zoltán elmondta, hogy ebben az 
ügyben az önkormányzatnak 
csak véleménynyilvánítási joga 
van, ám fontosnak tartják, hogy 
legyen a Hegyvidéken legalább 
egy olyan általános iskola, ame-
lyik kis létszámú csoportokban, 
az elsőtől a nyolcadik osztályig 
képes gondozni a beszédfejlődési 
problémákkal küzdő diákokat. 
Nem fogadható el – tette hozzá 
–, hogy az érintett hegyvidéki 
családok más, távoli iskolákba 
kényszerüljenek vinni fejlesztésre 
szoruló gyermekeiket.

sz.

Az ünnep szónoka: Gulyás Gergely

A huszárlovak és a gyerekek gyorsan barátságot kötöttek

A Hegyvidék Közbiztonságáért díjakat is az ünnepségen adták át

A helytörténeti gyűjtemény által meghirdetett vetélkedőn sikerrel szereplő gyerekek is reflektorfénybe kerültek Megkezdődött a Hotel 
Olimpia bontása

A hosszú kisajátítási eljárást köve-
tően január végén vehette birtok-
ba a Hegyvidéki Önkormányzat 
a korábban magántulajdonban 
levő Hotel Olimpia épületét a 
Normafánál. A város egyik leg-
népszerűbb kirándulóhelye mel-
lett éktelenkedő, romos, elhanya-
golt szálloda helyén parkot alakí-
tanak ki, míg a hegygerinc forga-
lomcsillapítása érdekében itt, a 
Távcső utcával párhuzamosan 
építik ki az Eötvös út új szakaszát.

A Normafa rehabilitációs prog-
ramjának részeként, az önkor-
mányzat megbízásából, március 
közepén megkezdődött a hotel 
bontása. Rimóczi János, a város-
fejlesztési iroda vezetője elmond-
ta, hogy előbb leszerelik a bútoro-
kat, berendezéseket, eltávolítják a 

faszerkezeteket, burkolatokat. A 
kivitelező az újrahasznosítható 
anyagokat külön gyűjti, míg a 
többit lerakóba szállítja. Az ön-
kormányzat karitatív szervezetek-
nek felajánlotta a lehetőséget, 
hogy az épületben található, eset-
leg még használható berendezése-
ket elszállítsák, és rászorulóknak 
adják.

A belső munkálatokkal párhu-
zamosan az egykori konyha és 
étterem kiürített földszintes épü-
letének bontása is megkezdődhe-
tett. Ez a munkafázis a korábbi 
tervektől eltérően hamarabb in-
dult el, mivel a tervezetthez képest 

gyorsabban haladtak a kézi bon-
tással. A következő két hétben az 
említett épületrész bontása folyta-
tódik, a nagyobb munka, a hotel 
főépületének, a betonszerkezetek-
nek az elbontása április közepén 
kezdődik, és legkésőbb július vé-
géig befejeződik. A kibontandó 
betont helyben hasznosíthatják 
újra: az Eötvös út 48. szám alatti 
látogató- és információs központ 
kialakításakor, valamint az Eötvös 
út új szakaszának alépítményénél, 
ledarált formában használják fel 
az építőanyagot.

A betonszerkezetek bontása 
során elkerülhetetlen, hogy az a 
körültekintő előkészítés ellenére 
némi zajhatással járjon, emiatt az 
önkormányzat az érintettek türel-
mét és megértését kéri. A környé-

ken élők nyugalma érdekében úgy 
állapodtak meg a kivitelezővel, 
hogy a zajosabb tevékenységeket 
csak munkanapokon reggel 8 és 
este 6 óra között végezhetik. Ter-
mészetesen a porszennyezés mér-
tékét is igyekeznek minimalizálni, 
ezért a bontást végző cég folyama-
tosan locsolja majd a munkaterü-
letet.

sz.

PP A bontással kapcsolatos ész-
revételeiket, panaszaikat a 
hotelolimpiabontas@hegyvidek.
hu e-mail-címre küldhetik el az 
érintettek.

1%
A Budapesti Szent Ferenc Kórház hálásan köszöni minden jó szán-
dékú adományozójának eddigi adományát, amellyel kórházunkat tá-
mogatták. Betegeink gyógyulásához ez úton is nagymértékben hozzá-
járultak. Anyagi hozzájárulásaikat az alábbi számlaszámon fogadjuk: 
11100908-18919659-37000004. Amennyiben adóigazolást igényel, 
kérjük, tüntesse fel adószámát a közleményrovatban. 1%-támogatás: 
Budapesti Szent Ferenc Kórház Alapítvány. Adószám: 18083172-
1-41.

Végre eltűnik a Normafa mellett éktelenkedő szégyenfolt
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Jókais „vándorkiállítás”
Az idén 160 éves Jókai iskola ün-
neplése már februárban elkezdő-
dött, akkor a diákok rajzórákon, 
szakköri foglalkozásokon, alkotó-
táborban készített munkáit mu-
tatta be a Jókai Klub. A kiállított 

művek most a Hegyvidéki Önkor-
mányzat folyosógalériáján látha-
tók április 13-ig.

Számtalan szellemes ötlet szü-
letett a 160-as szám ábrázolására. 

Két kislány a hajából formálta meg 
a számjegyeket, más pedig téli sá-
lakkal „írta” ki, majd lefotózta.

Hellnerné Nádor Ildikó, a 
Svábhegyi Jókai Mór Általános 
Iskola és Német Nemzetiségi Ál-

talános Iskola igazgatója a meg-
nyitón köszönetet mondott az 
önkormányzat meghívásáért, és 
mosolyogva tette hozzá, hogy a 
tárlat ezennel vándorkiállítássá 
„lépett elő”. Az egyik hetedikes 

által felolvasott Karinthy-remekre 
(A rossz tanuló felel) utalva Szal-
ma Ágnes vizuáliskultúra-tanár 
megjegyezte, bízik benne, hogy a 
rajzóra senkinek nem ilyen stresz-

szes, amit talán a falakon látható 
alkotások is bizonyítanak.

A iskola születésnapi ünnepség-
sorozata májusban a MOM Kul-
turális Központban folytatódik.

(Balajthy)

Felhívás
a tankötelessé váló gyermekek iskolai beíratására

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
45. § (1) bekezdése értelmében Magyarországon min-
den gyermek köteles az intézményes nevelés-oktatás-
ban részt venni, tankötelezettségét teljesíteni. A gyer-
mek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig 
a hatodik életévét betölti – de legkésőbb az azt követő 
évben – tankötelessé válik. Az a gyermek, akinek 
esetében azt a szakértői bizottság javasolja, további egy 
nevelési évig az óvodában részesül ellátásban, ezt kö-
vetően válik tankötelessé.

A tankötelezettség teljesítése a tanév első tanítási 
napján kezdődik.

A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a 
köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 
20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet (a továbbiakban: 
Rendelet) 21. § (1) bekezdése értelmében a tankötele-
zettség megkezdésének feltétele a gyermek iskolába 
lépéséhez szükséges fejlettségének megléte, annak iga-
zolása.

Amennyiben a gyermek elérte az iskolába lépéshez 
szükséges fejlettséget, az óvoda ezt igazolja. Ha a gyer-
mek nem járt óvodába, vagy a gyermek iskolába lépés-
hez szükséges fejlettsége egyértelműen nem dönthető 
el, illetve ha a szülő nem ért egyet a kiállított óvodai 
igazolással, az óvoda szakértői bizottsági vizsgálatot 
kezdeményez.

A gyermek felvételéről az igazgató dönt.
Az iskolai felvétellel kapcsolatban meghozott döntés 

ellen – annak közlésétől számított tizenöt napon belül 
– a szülő eljárást indíthat az igazgatónál. A kérelem te-
kintetében a fenntartó jár el, és hoz másodfokú döntést.

Mit kell tudni a beíratásról?
A Rendelet 22. § (2) bekezdése értelmében az adott 

évben tanköteles korba lépő gyermeket a szülő kö-
teles beíratni a lakóhelye szerint illetékes vagy a vá-
lasztott iskola első évfolyamára.

A beiratkozás időpontja:
2018. április 12. (csütörtök) 8–19 óra között,
2018. április 13. (péntek) 8-19 óra között.
A beiratkozáskor be kell mutatni a gyermek sze-

mélyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállí-
tott személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági 
igazolványt, továbbá az iskolába lépéshez szükséges 
fejlettség elérését tanúsító igazolást.

A tanköteles korba lépő sajátos nevelési igényű gyer-
meket a szülő a szakértői bizottság véleményében vagy 
a járási hivatal jogerős határozatában megjelölt idő-
pontig köteles beíratni a kijelölt iskolába.

A nemzetiséghez tartozó jelentkezőt azonos feltéte-
lek esetében előnyben kell részesíteni, a nemzetiségi 
nevelés-oktatást is folytató iskolába vagy osztályba fel 
kell venni.

Magyar állampolgár tankötelezettségét külföldi 
nevelési-oktatási intézményben is teljesítheti. Ha a 
tanköteles tanuló külföldön kezdi meg iskolai tanul-
mányait, azt a tanköteles gyermek nyilvántartása cél-
jából be kell jelenteni a lakóhely, ennek hiányában a 
tartózkodási hely szerint illetékes köznevelési felada-
tokat ellátó hatóságnak, vagy ha a tanuló már hazai 
iskolába beiratkozott, az iskola igazgatójának.

A külön élő szülők a gyermek sorsát érintő lényeges 
kérdésekben (így az iskola megválasztásában) közösen 
gyakorolják jogaikat akkor is, ha a szülői felügyeletet 
a szülők megállapodása vagy a bíróság döntése alapján 
az egyik szülő gyakorolja, kivéve, ha a gyermekétől 
külön élő szülő felügyeleti jogát a bíróság e tekintetben 
korlátozta vagy megvonta.

A nem magyar állampolgár kiskorú akkor tankö-
teles Magyarországon, ha

– menekült, oltalmazott, menedékes, valamint a 
menedékjogról szóló törvény alapján befogadott jog-
állású,

– a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendel-
kező személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló 
törvény szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogát 
Magyarországon gyakorolja,

– a harmadik országbeli állampolgárok beutazásá-
ról és tartózkodásáról szóló törvény hatálya alá tarto-
zik, és bevándorolt vagy letelepedett jogállású, vagy 
Magyarország területén való tartózkodásra jogosító 
engedéllyel rendelkezik.

A feltételek meglétét a tanuló nevelési-oktatási in-
tézménybe történő felvételénél igazolni kell.

A Magyarországon tartózkodó nem magyar állam-
polgár, ha megfelel a fenti feltételeknek, az iskolai 
nevelést-oktatást a tankötelezettség fennállása, továb-
bá a tizennyolcadik életéve betöltése előtt megkezdett 
tanulmányok befejezéséig a magyar állampolgárokkal 
azonos feltételekkel veheti igénybe.

Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői 
felügyelete vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő 
időben az iskolába nem íratja be, szabálysértést kö-
vet el.

Budapest Főváros Kormányhivatala
V. Kerületi Hivatala Hatósági Főosztály

Köznevelési Osztály

Néha a békák megmenekülnek…
Drámapedagógia óvodásoknak? 
Elsőre talán furcsán hangzik, pe-
dig nagyban segítheti a gyerekek 
fejlődését, amiről nemrég mi is 
meggyőződhettünk. A Hegyvidé-
ki Önkormányzat felkérésére má-
jusig tizennégy alkalommal tart 
foglalkozást a XII. kerületi óvo-
dákban Csernák Enikő drámape-
dagógus.

„Az önkormányzat célja évről 
évre olyan programok biztosítása 
a fenntartásában működő óvo-
dákban, amik a napi működésen 
túli többletet nyújtanak a pedagó-
gusok és a gyerekek számára – ma-
gyarázta Gilicze Zoltán, a polgár-
mesteri hivatal oktatási és közmű-
velődési irodájának vezetője. – Az 
e félévi program a gyerekek szoci-
ális kompetenciájának erősítését 
célozza, amely a fizikai és értelmi 
fejlettség mellett az iskolaérettség 
egyik fontos tényezője.”

Mi az Orbánhegyi Óvodák 
tagóvodájában tartott foglalkozás-
ba pillantottunk bele. Csernák 
Enikő, aki most találkozott elő-
ször a kilenc nagycsoportos óvo-
dással, arra kérte őket, hogy mu-

tatkozzanak be, és mondjanak egy 
dolgot, amit szeretnek, a többiek 
pedig, akik szintén kedvelik, ami 
elhangzott (csoki, banán, kisku-
tya), tapsoljanak.

„Eddigi munkám során az óvo-
dákban azt tapasztaltam, hogy a 
gyerekeknek nehezükre esik fi-
gyelni egymásra, és sokukból hi-
ányzik a többiek iránti kíváncsiság 

– mesélte Csernák Enikő. – Ebben 
a korban azonban fejleszthető a 
másik iránti őszinte érdeklődés.”

Mozgásos játékkal folytatódott 
a bemutató, séta közben tapsra 
meg kellett állni, és megérinteni 
valakinek a kezét, vállát, fülét. Ez 
összehozza a gyerekeket, kiegyen-
súlyozza a visszahúzódóbbak és az 
élénkebbek közötti különbsége-
ket.

Ezt követően tapsra előbb szo-
borrá kellett válni, majd egy tó 
hullámait, egy hal, béka vagy gó-
lya mozgását utánozni. Ez a játék 
teljesen eszköztelen, csak a gyere-
kek fantáziájára van szükség. A 
„gólyára” volt bízva, lenyeli-e az 
elkapott „békát”, vagy netán újra 
szabadon engedi a tóban, így né-

hány béka megmenekült a jószívű 
gólya csőréből. A drámapedagógia 
célja, hogy amit a gyerek lát, észlel, 
azt ki is fejezze.

A „bumm” játék figyelmet és 
gyorsaságot követelt: akire a játék-
vezető hirtelen rámutatott, azt 
mondva, bumm, az leguggolt, 
jobb és bal oldali szomszédjának 
pedig gyorsan tapsolnia kellett a 

guggoló feje fölött. Aki 
nem figyelt, vagy nem 
volt elég gyors, kiesett 
a játékból. A feladatok 
után a csoport megbe-
szélte, ki melyik játék-
ban hogyan érezte ma-
gát.

Végül relaxáció kö-
vetkezett. Amikor a 
gyerekek már ellazítot-
ták a kezüket, lábukat, 
a csoportvezető azt 
kérte, érezzék, hogy 
körbeöleli őket egy biz-
tonságos, szeretettel 
teli fénygömb. A szere-
tet világából feltöltő-
dődötten visszaérkezve 
pedig öleljék meg ma-

gukat, és mondják: „szeretem ma-
gam”.

„Fontosnak tartom ezt a gya-
korlatot – mondta Csernák Enikő 
–, hogy a gyerek biztonságban 
érezze magát, szeresse és elfogadja 
önmagát. Kritika érheti viselkedé-
sét otthon, az óvodában, erősíteni 
kell tehát az önbizalmát, hogy ez-
zel együtt ő feltétlenül szerethető.”

Imrikné Krébecz Anita, az 
Orbánhegyi Óvodák vezetője 
megerősítette: a drámapedagógiai 
foglalkozás sokat tett azért, hogy 
a gyerekek lelkileg megnyíljanak 
a pedagógus és egymás előtt. Lát-
szott, hogy szívesen játszottak el-
vont játékokat, amibe belevitték 
saját életüket, érzéseiket.

Balajthy Anna

A gyerekek szívesen játszottak elvont játékokat, amibe belevitték saját érzéseiket

Megnyílt a MOME Média- és Műteremháza
Textil-, szitanyomó, üveg-, kerá-
mia- és grafikai műhely, betonla-
boratórium, térkísérleti műterem, 
fotó- és digitális tárgyalkotó la-
bor, film- és hangstúdió, vágószo-
ba és vetítő. Mind-
ezt, sőt, ennél még 
több funkciót is 
tartalmaz a most 
átadott, több mint 
négyezer négyzet-
méteres Média- és 
Műteremház a teljes 
egészében átalakuló 
Moholy-Nagy Mű-
vészeti Egyetem 
(MOME) Zugligeti 
úti kampuszán.

Az új épület meg-
nyitása alkalmából 
Intro, azaz bevezetés 
címmel nyílt napot 
tartott az iskola. Az 
érdeklődők nem-
csak a műhelyekkel, 
műtermekkel és stú-
diókkal, hanem az 
azokat használó hallgatók és ok-
tatók munkájával is megismer-
kedhettek. Izgalmas programok 
hosszú sora, köztük a jövő jármű-
veinek bemutatója, gasztronómiai 
show, ékszerperformansz, székki-
állítás vagy épp animációs filmve-
títések illusztrálták az egyetemen 
zajló sokszínű oktatást, alkotó-
munkát és kísérletezést.

„Budapest a hazai kreatív ipar 
központja, a MOME pedig a ma-
gyar dizájn zászlóshajója” – jelen-
tette ki Fürjes Balázs, a kiemelt 
fővárosi fejlesztések kormánybiz-
tosa a Média- és Műteremház 
átadásán. Mint mondta, a kor-
mány 19 milliárd forintot fordít 
az egyetem kampuszának három 
év alatt megvalósuló, átfogó fej-
lesztésére.

Gulyás Gergely országgyűlési 
képviselő arról beszélt, hogy 

olyan különleges hely jön létre, 
ahol az évszázados hagyományok 
találkoznak a mai kor igényeivel. 
A MOME új központja a 21. szá-
zad technológiáját és oktatási 

rendszerét honosítja meg, s mű-
ködésével nemcsak az egyetemi 
polgárok, hanem a tágabb közös-

ség, a kerület, Budapest és az 
egész ország számára hasznot hoz 
majd.

Fülöp József rektor szerint 
a technológiai újítások miatt 

gyorsan változó világunkban 
egyre nagyobb jelentősége van 
a kreativitásnak, az intuíciónak 

és az empátiának. Ezzel össze-
függésben a dizájn szerepe is nő, 
hiszen a technológiai újdonságok 
a dizájnerek közreműködésével 
válhatnak életünk hasznos ré-
szévé.

„A hegyvidéki környezetbe 
illeszkedő, mértéktartó fejlesztés” 
– így jellemezte Pokorni Zoltán 
az egyetemi beruházást. A pol-
gármester elmondta, hogy a 
MOME és a Hegyvidéki Önkor-
mányzat elképzelése megegyezett 
azzal kapcsolatban, hogy az új 
kampusz legyen nyitott, az egye-
tem területén kialakítandó park 
a közösségi létesítményekkel, 
például a menzával, étteremmel, 
kávézóval együtt váljon a kör-
nyék szerves részévé.

A MOME kampuszfejlesz-
tése keretében eddig a Csomay 
Zsófia és Németh Tamás (CET 
építésziroda) által tervezett Tech-
nológiai Park – a Műhelyház, va-
lamint a Média- és Műteremház 
– valósult meg. A projekt hátra-
lévő részében, várhatóan az év 
végére, Gunther Zsolt és Csillag 
Katalin (3h építésziroda) tervei 

alapján készül el a 
mesterképzésnek 
otthont adó főépü-
let rekonstrukciója, 
egy-egy új épület 
az alapképzés és a 
tudásközpont szá-
mára, továbbá az 
új főbejáratként 
és közösségi tér-
ként funkcionáló 
MOME Szíve. Az 
egyetem területén 
lévő, műemléki vé-
dettségű Gondűző-
villa is újjászületik, 
végül pedig a nyi-
tottá váló park ren-
dezése következik.

z.

A „Jókai 160” bemutatkozása a folyosógalérián

Számtalan szellemes rajzon örökítették meg iskolájukat a diákok

Fülöp József rektor: Egyre nagyobb jelentősége van a kreativitásnak, az intuíciónak és az empátiának

A most átadott Média- és Műteremház egyik alkotóműhelye
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Túl a böjtben korgó gyomrokon már az ünnepi asztal dísze vár
„Már kék selyembe pompázik az 
égbolt,/tócsákba fürdenek alant a 
fák,/a földön itt-ott van csak még 
fehér folt,/a légen édes szellő szár-
nyal át./Pöttön fiúcskák nagyhasú 
üvegbe/viszik a zavaros szagos 
vizet,/a lány piros tojást tesz el 
merengve,/a boltokat emberraj 
tölti meg./S míg zúg a kedv, s a víg 
kacaj kitör,/megrészegül az illaton 
a föld,/s tavasz-ruhát kéjes má-
morban ölt –/kelet felől egy sírnak 
mélyiből,/elrúgva a követ, fényes 
sebekkel/száll, száll magasba, föl 
az Isten-ember.” – írja Kosztolá-
nyi Húsvét című versében. Bár 
a keresztény ünnepkörben a 
nagyhét nem kifejezetten teremt 
alkalmat az ünnepi asztalra kerülő 
menüsor megtervezésére, ilyen-
kor gondolatban mégis túl kell 
lépnünk a szigorú böjt alatt korgó 
gyomron, és ki kell találni, mi 
kerül majd a tányérra, amikor leül 
mellé az, aki szívünknek kedves. A 
klasszikus alapanyagokat új for-
mába öltöztetik az alábbi recep-
tek, amelyekkel, reméljük, sikerül 
ötleteket adnunk.

FÜSTÖLT LAZACOS 
SZENDVICSTORTA
Ez a vidám húsvéti kompozíció 

tökéletes előétel vagy reggeli lehet 
az ünnepek alatt. A sós lazac ízét 
remekül kiegészíti a friss krémsajt 
üdesége, ami a lágy kenyérrel és az 
uborkával minden korosztály szá-
mára könnyen fogyasztható, ízle-
tes fogást ígér.

Hozzávalók
15 dkg túró
25 dkg natúr krémsajt (például 

Philadelphia)
½ kígyóuborka

1 csomag toast kenyér
4 szelet füstölt lazac
1 teáskanál citromlé
metélőhagyma
kapor
1 tyúktojás
3 fürjtojás
néhány szem bors
1 sárgarépa
só, bors

Főzzük meg a tojásokat (a fürj-
tojásnál körülbelül négyperces 
főzési idővel kell számolnunk). 
Egy tálban keverjük össze a túrót 
és a krémsajtot. Adjuk hozzá a 
citromlevet, a sót és a borsot, majd 
osszuk ketté, és az egyik feléhez 
keverjük hozzá a finomra metélt 
kaprot.

Helyezzük az első szelet kenye-
ret egy tányérra, kenjük meg a 
kapros sajttal, és tegyünk rá lazac-
szeleteket. Jöhet a második szelet, 
itt a sajtréteg fölé uborka kerül. 
Hámozzuk meg, és vágjuk vékony 
szeletekre az uborkát, fedjük be 
vele, majd tegyünk egy másik sze-
letet a tetejére. Erre ismét sajtkrém 
kerül, amit befedünk a füstölt la-
zaccal. Így váltakoznak a rétegek, 
amíg felépül a torta.

A maradék krémsajttal gondo-
san befedjük a torta tetejét és az 
oldalát. Rendezzük el a snidlinget 
az oldalán, és vágjuk egyforma 
hosszúságúra a tetejét. Hámozzuk 
le a sárgarépát, metsszünk ki belő-
le apró lábakat, csőröket és egy 
taréjt. A tojás alját finoman vágjuk 
le, hogy biztosan megálljon. 
Nyomjuk a csőröket és a borssze-
meket a tojásokba, helyes kis tyúk-
anyót és csibéket varázsolva belő-
lük. Állítsuk őket a torta tetejére.

HÚSVÉTI „PÁSTÉTOM”
A franciák kedvelt húsvéti fo-

gása ez a kemény tojásokkal bélelt, 
leveles tésztába burkolt étel, ame-
lyet ők némi kakukkfű mellett 

szerecsendióval és egy kevés édes 
borral is megbolondítanak.

Hozzávalók
40 dkg darált sertéshús
40 dkg darált borjúhús
8 (6 + 1 + 1) tojás
1 gerezd fokhagyma
2 mogyoróhagyma
só, bors
kakukkfű, petrezselyem
reszelt szerecsendió
½ pohár édes bor

Főzzünk félke-
ményre hatot a tojá-
sok közül. Vágjuk 
finomra a petre-
zselymet, a fokhagy-
mát, a friss kakukk-
füvet, majd dolgoz-
zuk össze a masszát 
a darált húsokkal és 
egy tojással. Reszel-
jünk bele szerecsen-
diót is, és locsoljuk 
meg egy kevés illa-
tos, édes borral.

Osszuk két részre 
a masszát, majd a 
leveles tésztából vág-
junk ki a formánk-
nak megfelelő két 
alakzatot. Az egyik 

lapot helyezzük a forma aljára, 
ezen egyengessük el az egyik hús-
adagot, majd egy evőkanál dom-
ború oldalával készítsünk bele hat 
mélyedést. Ezekbe kell elhelyez-
nünk a megtisztított tojásokat, 
amiket egyben vagy félbevágva is 
bebugyolálhatunk.

Borítsuk rá és szépen simítsuk 
el a másik adag húst, majd üssük 
fel az utolsó tojást, és kenjük meg 
vele az alsó tésztalap széleit, ami-
ket ráhajtogattunk a húsra. Borít-
suk rá a másik tésztát, nyomkod-
juk le körben, majd vágjuk le a 
felesleget, és finoman metsszük be 
a széleket. Fonhatunk, formázha-
tunk, vagy egyszerűen csak cak-
kozhatunk. Ha alaposan megken-
jük a tészta tetejét is tojással, szép, 
aranybarnára sül majd a sütőben; 
180 fokon egy óra alatt készül el.

SPANYOL HALLEVES
Tengerparti nyarakat idéz ez a 

gazdagon bélelt halleves, amihez 
legjobb minden hozzávalót frissen 
beszerezni, de ha erre nem nyílik 
módunk, nyugodtan dolgozha-
tunk mirelitáruval is. A halalaplét 
tanácsos otthon elkészíteni, ehhez 
is adunk útmutatót.

Hozzávalók a leveshez
1 makréla
30 dkg garnéla
1 tőkehalfilé
2 gerezd fokhagyma
1 hagyma
1 doboz paradicsom
1 liter halalaplé
petrezselyem
olívaolaj
só, fekete bors

Hozzávalók a halalapléhez
2 kg halnyesedék, fej, gerinc
10 dkg hagyma
25 dkg póréhagyma
10 dkg zeller
25 dkg gomba
2 dl száraz fehérbor

½ dl olaj
1 babérlevél
2 ág kakukkfű
3 ág kapor
3 szegfűszeg
1 gerezd fokhagyma

A leveshez tisztít-
suk meg a makrélát, 
távolítsuk el a bele-
ket, a fejet és a far-
kat, majd vágjuk 
darabokra. Szedjük 
ki a tőkehal belsejét 
is. Vágjuk apróra a 
hagymát, törjük ösz-
sze a fokhagymát. 
Mossuk meg a gar-
nélákat is, távolítsuk 
el a bőrt és a beleket.

Süssük meg a halat a hagymá-
val és a fokhagymával együtt egy 
kevés olívaolajon, majd néhány 
perc múlva adjuk hozzá a paradi-

csompürét is. Rotyogtassuk így 
legalább 20 percig. Adjuk hozzá a 
garnélákat, a friss, finomra metélt 
petrezselymet, és egy kis sóval, 
borssal fűszerezzük, majd főzzük 
további 10 percig. Miután minden 
halfélét és tengeri herkentyűt be-
letettünk a lábosba, felönthetjük 
a halalaplével, és további 8 perc 
alatt készre főzhetjük a levest.

Halalaplét házilag úgy készít-
hetünk, hogy megmossuk és dur-
ván feldaraboljuk a hagymát, a 
póréhagyma fehér részét, a zellert, 
a gombát és a fokhagymát. Ezeket 
egy kevés zsiradékon üvegesre pá-
roljuk. Ezután jöhet a hal és a fe-
hérbor.

Töltsünk annyi vizet a lábosba, 
hogy elfedje a zöldségeket és a ha-
lat, majd forraljuk fel. Ha eltávo-
lítottuk a felburjánzó habot, bele-
ereszthetjük a fűszereket is. Újra 
felforraljuk, leszedjük a tetejéről a 
habot, majd gézen átszűrjük, és 
még egyszer felforraljuk, hogy ha 
még mindig lenne habképződés, 
attól is megszabaduljunk.

FŰSZERES, MÉZES BÁRÁNY 
ÉDESBURGONYÁVAL
A kissé ragacsos, ropogósra sült 

báránycomb nélkül nem múlhat 
el a húsvét!

Hozzávalók
1 kg báránycomb
4 gerezd fokhagyma
3 ek méz
2 rozmaringág
curry, fahéj, só, bors
édesburgonya, fokhagyma

Melegítsük elő a sütőt 140 fok-
ra. Kevés olívaolajon a bárány 
minden oldalát süssük enyhén 
barnára, majd helyezzük tűzálló 
edénybe, és alaposan forgassuk 
bele a fahéjas-currys-sós fűszerke-
verékbe, kenjük meg az összetört 
fokhagymával, locsoljuk meg egy 
kevés mézzel, és tegyünk mellé 
friss rozmaringágakat. Ezután 
gondosan fedjük le alufóliával, és 
helyezzük a sütőbe. A hús körül-
belül másfél óra alatt sül meg.

Ha kész, öntsük át róla a szaftot 
egy lábosba, és főzzük sűrűre, míg 
a húst melegen tartjuk. Az édes-
burgonyát hámozzuk meg, szele-

teljük vékony pál-
cákra, és hevítsünk 
annyi olajat, ameny-
nyi majd elfedi. Ha 
az olaj forró, dob-
junk bele három 
gerezd fokhagymát, 
amit előzőleg egy 
nagyobb kés lapjával 
enyhén megroppan-
tottunk. Süssük 
arany bar ná ra az 
édesburgonyát, itas-
suk le a hasábokról a 
felesleges olajat, és 
sózzuk meg. A húst 
a körettel és a már-
tással forrón tálal-
juk.

TOJÁSLIKŐRÖS TARTE
Régóta tapasztalom, hogy a 

forradalmi megoldások mindig 
szorult helyzetekben születnek. 
Így jött létre a most következő 
házi tojáslikőrrecept is, amibe – 
tiszta alkoholom nem lévén kéz-
nél – azt a vodkát öntöttem, 
amelyben addig a Mauritiusról 
hozatott vaníliarudakat tartósí-

tottam. A végeredmény felülmúl-
hatatlan ízélmény lett, így nem 
csoda, ha a belőle készült tarte is 
nagy siker.

Hozzávalók a tojáslikőrhöz
2 tojás sárgája
3,5 dl tej
1 dl tejszín
5 dkg porcukor
1 dl vodka (amiben már jó ideje 

vaníliarudak áznak)

Hozzávalók az omlós tésztához
10 dkg cukor
20 dkg vaj
30 dkg liszt
1 tojás

Hozzávalók a tojáslikőrös töltelékhez
30 dkg jó minőségű fehér csokoládé
2,5 dl tojáslikőr
1 dl tejszín
1 tojás
1 lap zselatin

Először a tojáslikőrt készítjük 
el. Ehhez a tojássárgájákat a cu-
korral együtt fehéredésig verjük. 
Közben forrpontig melegítjük a 
tejszínnel elkevert tejet, amit fo-
kozatosan a felvert tojáshoz keve-
rünk. Végül az egészet visszaönt-
jük a lábosba, és lassú tűzön kö-
rülbelül 90 fokra melegítjük, 
ügyelve arra, nehogy kicsapódjon 
a tojás. Ha kész, lehűtjük.

A tésztához gyors mozdulatok-
kal összegyúrjuk az alapanyago-
kat, kibéleljük vele a 
tortaformát, egy 
hústűvel alaposan 
megszurkáljuk, és 
egy órára hűtőbe 
tesszük. Közben 
előmelegítjük a sü-
tőt 180 fokra. A 
tésztát 25 perc alatt 
készre sütjük, majd 
hagyjuk kihűlni.

Ha mindent elő-
készítettünk, már 
nincs más dolgunk, 
mint elkészíteni a 
krémet. Ehhez egy 
tál hideg vízbe áz-
tatjuk a zselatint. A 
csokoládét, a tej-
színnel felöntve, kis 
lángon megolvasztjuk, beleütjük 

a tojást, felöntjük a 
tojáslikőrrel, és az 
egészet folyamato-
san kevergetve sű-
rűre főzzük, ügyel-
ve arra, hogy 
mindvégig forr-
pont alatt marad-
jon a krém.

Ha kész, lehúz-
zuk a tűzről, és be-
leverjük a zselatint. 
Kissé hűlni hagy-
juk, de még mielőtt 
bőrösödne, meg-
töltjük vele a tortát. 
Legalább egy éjsza-
kán át hűlni hagy-
juk.

KARAMELLÁS DIÓS KOCKA
Ez a vendégváró nemcsak 

azért szerencsés választás, mert 
rendkívül kiadós és finom, de 
azért is, mert akkor a legjobb, ha 
jó előre, akár már napokkal a 
tálalás előtt elkészül. A fehér 
csokoládés-mascarponés rétegre 
locsolt, dús, tejszínes karamell-
krém igazi dekadens desszertté 
varázsolja, aminek nem lehet el-
lenállni…

Hozzávalók a csokoládés süteményhez
15 dkg liszt
10 + 5 dkg pekándió
4 g sütőpor
15 dkg étcsokoládé
18 dkg vaj
28 dkg kristálycukor
3 tojás

Hozzávalók a sós karamellkrémhez
12,5 dkg cukor
125 ml tejszín
2 dkg vaj
3 dkg akácméz
fél rúd vanília
só, ízlés szerint

Hozzávalók a fehér réteghez
8 dkg mascarpone
½ dl tejszín
6 dkg fehér csokoládé
2 ek vaníliakivonat

A süteményhez először olvasz-
szuk meg a csokoládét a vajjal. 
Verjük fel a tojásokat cukorral, 

majd öntsük hozzá a csokoládés 
keveréket és a sütőporral elkevert 
lisztet. Törjük durvára a pe kán-
diót, 5 dekát tegyünk félre belőle 
a sütemény tetejére, a többit kever-
jük a masszába. Sütőpapírral bé-
lelt, 20x20 centiméteres tepsiben 
süssük 180 fokon 30 percen át.

Míg elkészül, karamellizáljuk a 
cukrot egy forró serpenyőben. Ha 
már szép, aranyló színe van, hoz-
záadhatjuk a vaníliamagokat és a 
hideg vajat. Elkeverjük benne az 
akácmézet, végül a tejszínt is hoz-
záöntjük, és a sóval együtt homo-
génre forraljuk. Ha kezd sűrűsöd-
ni, lehúzhatjuk a tűzről. Hagyjuk 
kihűlni.

A fehér krémhez felverjük a tej-
színt, gőz fölött megolvasztjuk a 
csokoládét, és mindkettőt össze-
keverjük a mascarponéval. Ha a 
süti kész és kihűlt, megkenjük a 
fehér csokis krémmel, és a kara-
mellkrémet habzsákba töltve ad-
dig rajzolunk keresztbe-kasul 
csíkokat a tetejére, míg az egész 
sütit egy vékony réteg karamell 
fedi. Ezt aztán megszórhatjuk az 
összetört pekándió maradékával. 
Hűtőben tároljuk, kockákra vágva 
tálaljuk.

(Kövesdy)

Igazi, ünnepi asztalra való ínyencség a sült báránycomb

Kedvelt húsvéti fogás a franciáknál

Gazdag halleves

„Dekadens” pekándiós finomság

A tarte nem tart sokáig az édesszájúaknál

Ünnepi előétel vagy reggeli is lehet
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A jelentéktelen kinézetű barka
A barka annyira nem virágszerű, 
hogy sokan nem is tekintik an-
nak. Ha a kora tavaszi virágokat 
soroljuk fel, szinte sohasem jut 
eszünkbe, pedig egyszerre nyílik 
a hóvirággal. Talán csak azoknak 
tűnik fel, akik az allergia miatt a 
bőrükön érzik virágzása kellemet-
len következményeit.

A természettel szoros kapcsolat-
ban élő eleink számára a barka 
sokkal nagyobb fontossággal bírt, 
mint a ma emberének. A tavasz 
egyik első látható hírnökeként 
tekintettek rá, és ezzel összefüg-
gésben többletjelentésekkel is kie-
gészült a megjelenése.

Ezt sugallja a magyar barka szó 
eredete is, amely a kisbárány, bari, 
barika elnevezésből módosult. A 
szótő egyszerre ad 
magyarázatot a kis-
bárány selymes sző-
rével fennálló egyér-
telmű fizikai hason-
lóságra és a keresz-
tény vallásban Jé-
zushoz mint bárány-
hoz kapcsolódó 
szimbolikára.

A nagyböjt utolsó 
hetét bevezető vi-
rágvasárnapon az 
egyház Jézus jeru-
zsálemi bevonulásá-
ra emlékezik. Ak-
kor, a festményeken 
is sokszor megörökí-
tett események so-
rán Jeruzsálem népe 
pálmaleveleket fek-
tetett az útra az érkező Jézus lába 
elé. Nálunk (nem lévén az életet, 
a reménységet és a győzelmet jel-
képező pálmalevél) a kora tavasz-
szal virágzó fűz barkás ágait von-
ják be a liturgiába. Az évezredes 

szokást átvéve a szertartás kereté-
ben a pap megáldja a hívek által 
hozott ágakat.

A barkaszenteléshez számtalan 
népszokás kapcsolódik. A temp-
lomból hazafelé menet lenyelt 
barkavirágoktól remélték az em-
berek a torokbetegségek elkerülé-
sét. De a szentelt barkának villám-
hárító, légymentesítő, háziállat-
megóvó szerepet is tulajdonítot-
tak. A népi gyógyászatban betöl-
tött univerzális szerepét jól jellem-
zi, hogy a szemmel veréstől a fé-
reghajtásig szinte minden terüle-
ten jótékony tulajdonságokkal 
ruházták fel. A néprajzi leírások 
szerint van vidék, ahol a barka a 
télűzési népszokásokban is szere-
pet kap.

Visszatérve a megnevezésére: 
érdekes, hogy a virágzat latin ne-
vét adó amentum egy görög eszköz 
volt, amellyel a sportversenyeken, 

vadászaton vagy harc közben a 
gerelyt hajították. A bőrből ké-
szült szíj akár megnégyszerezhette 
a gerelyhajító hatótávolságát, és 
közben a gerelynek perdületet 
adva javította a pontosságot is. Ám 

hogy miért szolgált a barkavirág-
zat névadójaként, az nem ismert. 
A mi magyar kifejezésünkhöz – 
különösen a népnyelvben fellelhe-
tő cicamaca társnévhez – az angol-
ban használt „catkin” kifejezés áll 
közel, amely a kiscica bársonyos 
szőrére utal.

Ilyen szerteágazó kultúrtörté-
neti beágyazottság után szinte 
meglepő, hogy maga a virágzat 
mennyire jelentéktelen kinézetű. 
Barkavirágzata főleg fáknak és 
bokroknak van. Sokuk mellett 
könnyű elmenni, ugyanakkor 
akad kifejezetten tetszetős is.

A legkorábban nyíló barkák 
egyike a Hegyvidéken is könnyen 
megtalálható mogyoróé. A lelógó, 
laza füzérek már ősszel kifejlőd-
nek, és mozdulatlanságba der-
medve várják a tavaszt. Az első 
melengető napsugarak hatására 
aztán a „kész” barka tengelye meg-

nyúlik, és az egymástól eltávolodó 
pikkelylevelek közül a szél ki tud-
ja fújni a virágport. Ez az allergi-
ások számára a viszonylagosan 
nyugodt tél végét jelzi, mert – az 
égerrel együtt – már január legvé-

gén, február elején megjelenik, 
tüneteket okoz.

Jellemzően egyivarú virágok 
fejlődnek barkavirágzatban. A 
már emlegetett mogyoró mellett, 
például, a hegyvidéki erdőkben is 
gyakori tölgynek porzós barkája 
van. A legszebb barkákat nevelő 
füzeknél a porzós és termős bar-
kák külön növényen helyezkednek 
el. A porzós fűzbarkákon könnyen 
felismerhetők a sárga virágport 
tartó portokok. Mivel a füzeknél 
a megporzásban rovarok is részt 
vesznek, a barkákban kevés nektár 
is van, a rovarok elcsábítása érde-
kében. A gyakoribb fák közül 
barkavirágzatot nevel még a nyír- 
és a nyárfa is.

A barkás ágaknak a húsvéti de-
korációban is állandó feladat jut. 
Akár a kertben élő fácskákat, akár 
a szobába vitt ágakat hímes tojás-
sal és egyéb húsvéti díszekkel szo-
kás ékesíteni. Ez könnyen megva-
lósítható akkor is, ha nincs ker-
tünk, hiszen szezonban bármelyik 
virágboltban vásárolhatunk bar-
kás ágakat.

(Barta)
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ÜNNEPELJÜK EGYÜTT A FÖLD NAPJÁT!
GYERTEK KI A RÉTRE !GYERTEK KI A RÉTRE !

Lomtalanítás a Hegyvidéken
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az FKF Nonprofit Zrt. 
Budapest XII. kerületében 2018 tavaszán végzi a 
szokásos évi lakossági lomtalanítást.

A kerületen belül az egyes körzetekben különbö-
ző időpontokban kerül sor a lomok elszállítására. A 

kihelyezésre vonatkozó időpontokról az FKF Nonprofit Zrt. tájékoz-
tató levelet küld a kerületi lakosoknak.

Fontos tudni, hogy az FKF Nonprofit Zrt. kizárólag a kiké-
szítésre biztosított időpontot követő napon szállítja el a ház-
tartásokban keletkező nagy darabos hulladékot (bútorok, 
háztartási gépek, ládák, dobozok stb.).

A lomtalanítás során tilos kihelyezni mindennapos háztartási hul-
ladékot, építési törmeléket, szénport, földet, autóroncsot, gumiabron-
csot, veszélyes hulladékot, zöldhulladékot. Veszélyes hulladékot csak 
és kizárólag az értesítőben megadott napon és helyszínen lehet leadni!

A lomokat csak az FKF Nonprofit Zrt. által hivatalosan 
közölt napokon szabad kihelyezni, 18 órától!

Ezen időpontoktól eltérő kihelyezés esetén a 2012. évi II. tör-
vény a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabály-
sértési nyilvántartási rendszerről kimondja, hogy köztisztasági 
szabálysértés elkövetése miatt szabálysértési eljárás indítható.

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 43. §-a alap-
ján a lomtalanítás során közterületre helyezett hulladék a közszol-
gáltató tulajdonát képezi. Eltulajdonítása értékhatártól függően 
lehet tulajdon elleni szabálysértés vagy esetleg bűncselekmény.

Felhívjuk figyelmüket, hogy a lomtalanítás időszakában a bűncse-
lekmények (lopások, betörések, besurranó tolvajlások stb.) száma 
megnövekedhet, ezért fokozottan ügyeljenek értékeikre, lakásaik, 
házaik biztonságára. Így különösen fontos, hogy a lomok kihelyezése 
valóban csak az elszállítást megelőző napon, 18 óra után történjen 
meg. (Bűncselekmény észlelése esetén hívják a 112-es segélyhívó-
számot, illegális közterület-foglalás esetén pedig a Hegyvidéki 
Rendészet munkatársait a 225-0147-es telefonszámon.)

Amennyiben a lomtalanítást érintő szakaszon útfelújítás, egyéb 
forgalomakadályozó kivitelezési munka zajlik, a lomokat a legkö-
zelebbi, közúti közlekedésre alkalmas, a lomtalanító gépjármű 
által megközelíthető helyre kell kihelyezni.

Veszélyes hulladékok átadására kizárólag az FKF Nonprofit 
Zrt. tájékoztatójában megjelölt napokon és helyszíneken van le-
hetőség.

Tájékoztatjuk, hogy a lomok elszállítását követően a lomtala-
nítást igénybe vevő köteles a kikészítésre használt területet össze-
takarítani.

Óvjuk környezetünket, biztonságunkat, csak a kijelölt na-
pon helyezzék ki a lomokat!

Köszönjük együttműködésüket!
Hegyvidéki Önkormányzat

1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.
Telefon: 224-5900

www.hegyvidek.hu, www.facebook.com/Hegyvidek

A legszebb barkákat a füzek nevelik

Húsvétkor is szerephez jut

Pályázat
a vadgesztenyelevél-aknázómoly elleni védekezéshez (permetezéssel vagy fainjektálással)

A pályázat célja. A Hegyvidéki Önkormányzat 
zöld irodája a XII. kerületi lakosok részére a vad-
gesztenyefákra veszélyes kártevők visszaszorítá-
sát segítő – pályázat során elnyerhető – támoga-
tást nyújt. A kertekben található vadgesztenye-
fák kártevő-mentesítése azért fontos, mert a levél 
károsodása miatt a fa legyengül, és akár el is 
pusztulhat. A vadgesztenyefa-levelet házilag 
nem lehet megfelelően komposztálni, mert a 
kártevő bábja a száraz levelekben, illetve azokból 
a talajba jutva telel át. A tapasztalatok szerint 
ahol – hagyományos módon – a fák körüli avart 
összeszedik és elszállítják, ott csökken a károso-
dás mértéke. Az aknázómoly elleni védekezés 
időpontja a lepkék kirajzásához igazodik, amit 
szakértők csapdázási módszerrel állapítanak 
meg.

Permetezés. Az első rajzásra általában ápri-
lisban kerül sor, míg a második nyár közepén 
várható, ezért a megfelelő hatékonyság érdeké-
ben legalább e két alkalommal célszerű elvégez-
ni a fák permetezését, kártevő-mentesítését. A 
legfontosabb az első permetezés (április vége–
május közepe) elvégzése.

Fainjektálás. Az idén lehetőség van az in-
jektálásos technológia igénybevételére is az 
aknázómolyok elleni védekezésben, a jelentke-

zések beérkezésének sorrendje alapján, a ren-
delkezésre álló keret kimerüléséig. A fainjektálást 
is az első rajzás előtt kell elvégezni. Az injektálás-
sal a vadgesztenyefák 2 éven keresztül lesznek 
védettek az aknázómolyok kártétele ellen. A fa-
injektálás inkább azoknál a fáknál javasolható, 
amelyek nehezen megközelíthető helyen állnak, 
vagy nagyon magasak, így a permetezés nem éri 
a teljes lombot. A kezelés április 20. és május 15. 
között optimális.

A pályázat feltételei
1. Budapest XII. kerületi, magántulajdonú 

vagy gazdasági társaság kezelésében lévő társas- 
vagy családi lakóházak lakói pályázhatnak.

2. A mellékelt jelentkezési lapot kivágva és 
olvashatóan kitöltve 2018. április 20. 14.00 
óráig személyesen vagy postai úton kell vissza-
juttatni a Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatalának Zöld Irodá-
jához (1126 Bp., Kiss János altábornagy utca 
43–45.). A jelentkezési lap a www.hegyvidek.hu 
honlapról is letölthető és elektronikus úton is 
elküldhető a vadgesztenye@hegyvidek.hu 
e-mail-címre.

3. A támogatás az idei évben a második 
rajzási időszakban esedékes permetezésre 
igényelhető, ennek megfelelően a vállalkozó azt 

díjmentesen végzi el. Az első permetezés költ-
sége a támogatást igénybe vevő felet terhe-
li. Az első permetezés megvalósítása a második 
permetezésre vonatkozó támogatás elnyerésé-
nek feltétele. Az első és a második permete-
zést ugyanaz a vállalkozó végzi.

4. Az injektálás költsége 20 000 Ft/gesz-
tenyefa. A támogatás az összeg felére vonatko-
zik, az eljárás költségének 50%-át az önkormány-
zat átvállalja, így a támogatást igénybe vevő 
félnek 10 000 Ft-ot kell megfizetnie faegye-
denként a vállalkozó felé. A fák 2 éves védett-
séget kapnak.

5. A tulajdonos/közös képviselő a vállalkozó-
nál található címlista aláírásával igazolja a munka 
elvégzését a második – támogatott – permetezés 
alkalmával és ugyanígy a fainjektálás esetében is.

A 2018. április 20. 14.00 óra után beérke-
ző jelentkezéseket nem áll módunkban elfo-
gadni!

A támogatás a rendelkezésre álló keret 
kimerüléséig, fainjektálás esetében a jelent-
kezés sorrendje alapján adható.

További tájékoztatást a 224-5961-es telefon-
számon nyújtunk.

A jelentkezési lap azonos méretű másolatban 
sokszorosítható!

Jelentkezési lap
címzett: Bp. Főv. XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Zöld Iroda, 1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 43–45.
Alulírott, megrendelem 
a vadgesztenyefák aknázómoly elleni permetezését (két alkalom, csak az első alkalmat kell fizetnem) 
aknázómoly elleni kármentesítését injektálásos technológiával (egy alkalom, a kezelés költségének 50%-át kell fizetnem) 
(A megfelelő rész aláhúzandó!)
Pályázó:  ...................................................................................................................... Lakcím: ............................................................................................................................................................
Telefonszám:  ................................................................................................................................
A telken található vadgesztenyefák (permetezési magasság: 20 m)
száma  ..............................................................................................................................................magassága ....................................................................................................................................
A felhatalmazott kapcsolattartó személy elérhetősége, akit értesíteni lehet, és aki beengedi a növényvédelmi munkatársat a permetezés/injektálás idő-
pontjában, amely időpontot a permetező/injektáló munkatárs előzetesen jelez.
Név: ................................................................................................................................................... Telefonszám: ...........................................................................................................................
Budapest, 2018. .........................................
Közös képviselő vagy a házban lakó meghatalmazott / tulajdonos

.......................................................................................
név (nyomtatott nagybetűvel)

.......................................................................................
aláírás

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA
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Március 15.: esszét írtak, rajzoltak a hegyvidéki gyerekek
A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény minden évben pályázatot ír ki a 
XII. kerületi óvodások és iskolások részére, hogy különböző technikákkal 
dolgozzák fel szűkebb lakóhelyük 1848. március 15-éhez és az azt követő 
szabadságharchoz köthető emlékeit. Az idén a választás Kovács J. honvéd 
Kissvábhegyen lévő síremlékére esett. Az általános iskola felsős korosztályá-
nak esszét kellett írnia arról, vajon mi történhetett Kovács J. honvéddal azt 
megelőzően, hogy életét vesztette a budai vár ostroma idején. Az alsó tago-
zatosoknak zászlókészítés volt a feladatuk, saját iskolájuk lobogóját kellett 
megálmodniuk úgy, mintha az iskola is részt venne a szabadságharcban. Az 
óvodásoknak pedig nagyméretű rajzot kellett készíteniük bármelyik március 
15-i eseményről. Az alábbiakban változtatás nélkül közreadjuk a nyertes esszé-
ket, valamint a rajzokat.

Levelek… (Kovács J. honvéd utolsó napja és hősi halála)
PPPÍrta: Kincses Bálint Ferenc (Virányos általános Iskola, 8. b osztály) 

Felkészítő tanár: Völfli Ádám
1. levél
Drága Erzsikém!
Tudod jól, hogy az írás, a szó nekem nem kenye-

rem, de mit tudjon csinálni a magamfajta egyszerű 
ember, ha a gondolatai egyre csak az otthoniak körül 
forognak? Jól vagytok-e? Édesapám győzi-e a munkát 
egymaga a kovácsműhelyben? Jó szolgálatot tesz a 
rövid kabátja – megvéd az esőtől, széltől. Nagyanyám 
ragaszkodott hozzá, hogy belehímezze a nevemet – 
aztán csak annyit írt, hogy „Kovács J.”. Bölcs ember 
a nagyanyám: mert ez a J betű egyszerre jelenti Jó-
zsefet, az apámat, meg engem, Jánost is. Édesanyám 
sirat-e még, hogy elmentem? Hej, de fog örülni, ha 
hazatérek büszkén, győztesen! Érzem, nincsen már 
messze a győzelem – talán holnap, talán azután, vég-
leg kiűzzük az osztrák kutyákat Buda várából. Alig 

várom, hogy lássam végre a budai vár tetején a ma-
gyar lobogót! Legfőképpen pedig arra vágyom, hogy 
téged újra a karomban tarthassalak… Jól vagy-e, jól 
viseled-e az állapotodat? Ahogyan ígértem – tudod 
jól, hogy a szavamat mindig megtartom – első gyer-
mekem születésére hazatérek.

Harmadik napja, hogy felállítottuk az ütegeket itt 
a budai vár oldalában. Az időjárás nem volt ma ke-
gyes – esett egész nap. A százados úr meg is jegyezte, 
hogy „ni, a Jóisten siratja az osztrákokat” és mi ezen 
jókat nevettünk, hogy netán még megtalálnak hűlni 
és nem győzik majd törölgetni az orrukat, ha meg-
levesesedik. No, ha az orrukat még nem is, de a sze-
müket ugyancsak törölgethetik, látva, hogy nem 
hátrálunk és nem, hogy fogynánk, de még egyre 
többen leszünk. Jönnek a legények az ország minden 
szegletéből, Kolozsvárról, Kassáról. Nemcsak ma-
gamfajta kovácsok, de úriformák is – deákok, bor-
bélyok még tanítók is. Jönnek, hogy megszabadítsák 
országunkat a láncaitól, hogy visszavegyék, ami 
mindig is a miénk volt! Ahogyan Görgey tábornok 
úr is mondta: „egyenként olyanok vagyunk, mint az 
esőcsepp, melyet felszív a szomjas föld és csak egy 
minutumig él – együtt viszont olyanok vagyunk, 
mint a tengernek árja, amely elmos minden aka-
dályt”. Lassan kitanulom a katonalét csínját-bínját, 
bár az is meglehet, hogy nagyapám vérét örököltem. 
Távol álljon tőlem, hogy az önteltség hibájába essem, 
de a társaim gyakran kérik véleményemet, mondván, 
hogy „majd a Jani megmondja”. Így aztán afféle bot-
csinálta tisztes lettem, próbálom igazgatni az embe-
reimet, elsimítani a veszekedéseket. Megesküdtem 
magamban, hogy valamennyiüket megőrzöm az 
édesanyjuknak, családjuknak épségben, egészségben! 
Azon vagyunk, hogy erőnket és szívünket is belead-
va, mielőbb bevégezzük, amiért jöttünk. Isten velünk 
van! Aztán ki-ki hazatér majd a saját életébe. Soká 
nem maradhatunk távol, hiszen a jószág, a föld nem 
várhat!

Te sem vársz már sokáig drága, kicsi feleségem! 
Vigyázz magadra és vigyázz a mi közös gyermekünk-
re! Alig várom, hogy megszülessen, hogy lássam 
felcseperedni. Amint májusban bimbót bontanak a 
fák, hogy aztán a virágból gyümölcs legyen – úgy 
nyiladozik majd ennek a kis gyermeknek az értelme, 
úgy gyűjt majd egyre többet magába a világból… 
Nagyapám azt vallotta, úgy kell élnünk, hogy ha 
egyszer elragad a halál, a sírunk felett ne csak a hideg 
kő, hanem virág is teremjen.

No, de látod, milyen ostoba vagyok! Mit beszélek 
itt halálról? Május van, amikor új élet születik min-
denhol: a természetben, a mi kis családunkban – új 
élet, új szabadság!

Szeretettel ölel, férjed:
János

2. levél
Drága Jánosom!
Sietve írok, hogy tudassam az én nagy boldogsá-

gomat, amely téged is örömmel tölt majd el: ma haj-
nalban fiad született! Bár a név-választást nagylelkű-
en reám bíztad – és én szerettem volna igazán külön-
leges és méltó keresztnevet ennek a kisembernek – 
aligha találhattam volna illőbb nevet neki a Jánosnál. 
Bár elfér még egy teknőben, erős, formás kis fickó, a 
szeme pont olyan tüzes, mint a tiéd! A hangja olyan 
erős, hogy mellette a kakas is elszégyenlené magát 
– de nyomban elcsendesedik, amikor becézgetem, 
hogy „Jani, Janikám”. Meg kell szoknom még a szót, 
hogy kisfiam, ízlelgetni, hogy „édes Jancsikám, kis-
fiam”…

Soha nem érzetem még ekkora boldogságot! Nem 
is tudom, szabad-e még nekem kívánni, vágyni va-
lamire? Ha kérhetnék, nem kívánnék már egyebet, 
mint, hogy végre itt legyél velünk… örökre.

Szeretettel ölellek:
Erzsi

3. levél
Kovács Jánosné asszonynak
Cegléd, Pipacs utca 9.

Tisztelt Asszonyom!
Mély fájdalommal és őszinte együttérzéssel tudat-

juk, hogy férje, Kovács János honvéd a 34. zászlóalj 
tizedese 1849. május 20-án – Budavár ostroma köz-
ben – hősi halált halt. Földi maradványainak felku-
tatására tett kísérletünk – mindezidáig – sikertelen-
nek bizonyult.

Isten adjon erőt Önnek és családjának e nehéz 
órákban!

Emlékét mindörökké tisztelettel megőrizzük,
Tóth Pál százados

Kovács J. honvéd utolsó napja és hősi halála
P  Írta: Kincses Barnabás (Virányos általános Iskola, 5. a osztály) 

Felkészítő tanár: Garamszegi Judit
A nyarakat a nagyapáméknál szoktam tölteni. Az 
egész ház tele van felfedeznivaló csodákkal és nekem 
egy egész nyár áll rendelkezésemre, hogy megismer-
jem ezeket a csodákat.

A kedvencem a padlás. Úgy éreztem magam, 
mintha egy másik korban élnék. Tavaly, egy szerdai 
napon különös kincset találtam: egy kopott, megfa-
kult könyvet… Felvettem, és amikor kinyitottam, 
meglepő felfedezést tettem. Ez a kis füzet részletesen 
leírta Buda várának ostromát. A napló tulajdonosa 
egy Kovács J. honvéd nevű, önkéntes katona volt, 
egy milicista, ha úgy tetszik.

Képet ugyan nem találtam róla, de magamban 
rögtön elképzeltem, hogyan nézhetett ki: magas, de-
rék ember lehetett, dús szemöldökkel és hetyke, pö-
dört bajusszal. Talán földműves, vagy pásztor lehetett, 
az bizonyos, hogy nem volt kenyere az írás. Kíváncsi-
an és izgatottan betűztem az elsárgult lapokat…

Az első oldalon ezt olvastam: „Hosszú menetelés 
után végre Budára érkeztünk, ahol is ostromra készülő 
lőállások és egymásra pakolt homokzsákok fogadtak. A 
kapitány így szólt: az ostromot, holnap, május negyedi-
kén délben megkezdjük. Addig is mindenki térjen pi-
henni, holnap hosszú, fárasztó harcra készülünk. Ám 
én, és pár ember falunkból elhatároztuk, hogy körülné-
zünk és feltérképezzük a vár gyenge pontjait. A várnak 
nincsenek gyenge pontjai – kivéve egyet: a fal keleti 
oldalán. Ott vannak felhalmozva a lőszeres hordók. Ha 
ott robbantanánk, könnyen bejuthatnánk a várba és 
bevehetnénk. Amikor ezt Görgey kapitány úrnak el-
mondtam, csak legyintett és ezt válaszolta: valóban 
könnyen bejuthatnánk a várba és bevehetnénk azt, de 
a robbanást nem élnék túl azok, akik begyújtanák a 
hordókat. Ebben bizony igaza volt. Csendben ültünk 
a sátorban, de bárhogyan is törtük a fejünket, csak nem 
jutottunk előre.”

A napló így folytatódott: „Lassan egy hete küzdünk 
minden erőnket megfeszítve – mindhiába. Az ágyúk 
kitartóan lövik a keleti falat, de a vastag várfal nem 
adja meg magát! Egyre több a sebesült és egyre csak 
csüggedünk. Fogytán vannak a készleteink, kevés az 
ivóvíz és kenyér se jut elég. Az utánpótlás is akadozik. 
Egyre csak kérem a Jóistent, hogy szánjon meg minket 
végre és segítsen ebben a nehéz helyzetben. Bizonyos, 
hogy rajtam kívül még sokan foglalják imáikba a meg-
fogyatkozott sereget.”

Itt már teljes szívemből szorítottam a honvédek 
győzelméért. Ám a napló elsárgult bejegyzései egyre 
szomorúbbá váltak. Ha megcsillant némi remény a 
győzelemre, a támadásokat mindig visszaverték. Ko-
vács J. honvéd egyre ritkábban írt a naplójába. Egé-
szen 1849. május 20-ig…

„Van, hogy az embernek okosnak kell lennie, és van, 
hogy bátornak. Én a magam életét nem sajnálom, ha 
halálommal hazám hasznára válhatok. Édes szüleim 
talán megbocsátanak nekem. Nem tettünk le tervünk-
ről, hogy a vár keleti oldalára jussunk az éj leple alatt 
és ott a lőszeres hordókat begyújtsuk. Tervemben cinko-
saim is vannak, négy bátor legény, kiknek az eszük is 
helyén van. Hajnalban indulunk, mikor az őrök már 
el-elszundítanak. Mire a nap felkel, a mieink már a 
váron belül lesznek, mi pedig talán Szent Péter kapu-
jában.”

Ezzel véget értek a bejegyzések. A történet meg-
lehetősen elszomorított. Mi történhetett Buda várá-
nál? A történelemkönyvek szerint az ostromlók ki-
jelölték a várfalnak azt a szakaszát, amin rést akartak 
törni. Miután ezt Görgey Artúr jóváhagyta, a had-
sereg tüzérparancsnokának, Psotta Mór alezredesnek 
irányításával, megkezdődött a réstörő ütegek előké-
szítése. Május 16-án reggel megkezdődött a várfal 
ágyúzása, szinte szünet nélkül lőtték a várat. Több 
mint 2000 lövedék kilövése után, május 21-re, haj-
nalra tűzték ki a roham új időpontját. A zászlóaljak 
észrevétlenül a fal közelébe jutottak és négy órakor 
az első honvédok már a falon belül voltak. A várba 
hatoló honvédek előtt a megmaradt védők három és 
félórai harc után letették a fegyvert.

Hogy mi történt Kovács J. honvéddel és négy 
bátor társával, arról nem írnak a történelemköny-
vek. Én úgy képzelem, hogy sikerült eljutniuk az éj 
leple alatt a várfalig, ahol a lőporos hordók köré 
kenderkötélből gyújtózsinórt tekertek. Az biztos, 
hogy a robbanás ereje akkora lehetett, hogy lukat 
ütött egy csaknem tizenegy méter vastagságú vár-
falon…

Valamennyien hősök voltak. Nem szerepelnek a 
történelemkönyvekben, nem emlékezünk meg róluk 
az ünnepek kapcsán, nincsen szobruk sem. Igazából 
még a nevüket sem tudjuk… Nem őrzi más a hős-
tettüket, csak egy elsárgult napló, amit a nagyapám 
padlásán találtam.

2. hely: Szigeti-Böröcz Blanka, Pőcze Karolina, Piry Blanka, Dobos Nikolett (Mackós Óvoda). Felkészítő óvodapedagógus: Galac Szilvia

3. hely: Zlatarov Anna, Tamási-Kiss Márk, Horváth Melina, Lobenwein Stefi (Süni Óvodák). Felkészítő óvodapedagógus: Somogyi Ágnes

1. hely: Tóth Lili, Kérszigeti Zsuzsanna, Kaltenbacher Nóra, Pandi Máté (Táltos Óvoda). Felkészítő óvodapedagógus: Bakati-Sárkány Tünde
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Magyarfaluból 
Magyarországra

A moldvai Magyarfaluból szárma-
zó és a dél-dunántúli Egyházasko-
záron letelepedő Jankó család 
sorsát ismerhetjük meg az Apa és 
fia című kötetből, amelyet támo-
gatóként a Keresztszülők a Mold-
vai Csángómagyarokért Egyesület 

mutatott be klubdélutánján, a 
Németvölgyi Általános Iskolában. 
A szerkesztő, Iancu Laura író, köl-
tő és néprajzkutató elmondta, 
hogy a könyvet édesanyja unoka-
testvére, Jankó Antal írta, köz-
kinccsé téve saját, valamint édes-
apja, Jankó János élettörténetét.

„Szűkebben két személy életút-
ját látjuk felelevenedni, de ezek 
mögött ott áll a háttérben a husza-
dik század eleji magyarfalusiak 
élete, az áttelepedés története és a 
magyarországivá válás cseppet 

sem tehermentes folyamata. A 
könyv tehát nemcsak személyes 
történelem, hanem fontos kordo-
kumentum is” – mondta Iancu 
Laura.

A könyvbemutatón a szerző, 
Jankó Antal is részt vett, aki a régi 

családi fényképek-
hez fűzött anekdo-
táival illusztrálta 
önéletrajzi írása 
hangulatát. Mesélt a 
gyermekkoráról, 
testvéreiről, feleségé-
ről és leányáról, vé-
gül pedig az Egyhá-
zaskozáron folyta-
tott közösségi tevé-
kenységéről – arról, 
hogyan vett részt a 
helyi katolikus 
templom építésében 
és az ottani Turul-
emlékmű felállításá-
ban.

Puskás Antal, a 
Moldvai Magyarok 
a Moldvai Magyaro-
kért Egyesület alel-
nöke, aki szintén 
Egyházaskozárról 
jött, felidézte, hogy 

településükre költöztek a legna-
gyobb számban moldvai 
csángómagyarok, közel száz csa-
lád majdnem hatszáz fővel, így ez 
a község lett „a magyarországi 
csángóság bölcsője”. A tervek sze-
rint egy régi sváb házban, ahová 
1942-ben érkezett az egyik 
magyarfalusi család, csángó tájhá-
zat alakítanak ki, mindenekelőtt 
azzal a céllal, hogy ott moldvai 
gyerekek számára szervezhessenek 
táborokat.

sz.

Egy villa története
Megjelent Marczell Katalin Ház 
és haza a Hegyvidéken című műve 
a Hegyvidéki Históriák sorozat-
ban. A kötetet – amibe Pokorni 
Zoltán polgármester írt köszöntőt 
– Kolléga Tarsoly István kiadó és 
szerkesztő mutatta be a Hegyvi-
dék Galériában.

A könyv unikum az eddig a 
sorozat részeként megjelenő egy-
házi, iskolatörténeti, városrészek-
ről szóló és a hegytörténeti konfe-
renciák anyagait elénk táró művek 
között. Dramaturgiai középpont-
jában a Kis-Sváb-hegyen az 1920-
as években épült háznak, Szörényi 
Levente és Szabolcs családjának, 
1944-ig a villa tulajdonosainak a 
története áll, de a civilben angol-

tanár és fordító szerző szinte tör-
ténészi szakavatottsággal kalando-
zik a környék emlékei közt Buda 
1849-es ostromától napjainkig. A 
történelmi visszatekintés apropója 
a közeli Pethényi úton található 
vörös márvány sírkő: „Itt nyugszik/
Kovács J./honvéd/meghalt 1849/a 
Hazáért”.

Az Alma utcai villát Paul Iván 
miniszteri tanácsos és felesége, 
Csuka Veronika zongoraművész, 
a Liszt Ferenc Zeneművészeti Fő-
iskola tanára és gyermekeik lak-

ták. Első gyermekük, a süketen 
született Csuka Etelka 1942-ben 
férjhez ment Groda Gyula festő-
művészhez, aki vezetéknevét Szö-
rényire magyarosította. Az első 
unoka, Szabolcs 1943-ban érke-
zett.

A család 1944 őszén nyugatra 
menekült. Az ausztriai Gmun den-
ben 1945 áprilisában született 
Veronika második fia, Levente. 
Etelka két kisfiával és férjével visz-
szatért Magyarországra, Paul 
Ivánék továbbmentek, egészen a 
Pireneusok lábánál fekvő francia 
kisvárosig, Pauig.

A belövéstől sérült villa 1945 
után az elhagyott javak kormány-
biztosságának kezébe került, majd 

az átalakított épületet az akkor 
szovjet tulajdonban lévő MOM 
igényelte ki. Így költözött be 1951-
ben Marczell Katalin ott dolgozó 
apósa. A szerző 1993 óta lakója a 
háznak. A könyv harmadik részé-
ben Marczell Katalin szociográfi-
ai pontossággal írja le az Alma 
utcai ház 1950-től napjainkig 
terjedő szövevényes történetét. A 
könyvbemutató hangulatát a jelen 
lévő Szörényi testvérek tiszteletére 
felhangzó Illés-számok emelték.

Balajthy Anna

Bach szólt mindenkinek
Budapest és sok más város kon-
certtermeiben, aluljáróiban, temp-
lomaiban, plázáiban szólt Johann 
Sebastian Bach zenéje öt napon 
át. A Hegyvidéken is színvonalas 
programok várták a közönséget 
a negyedik Bach mindenkinek 
Fesztiválon.

„Minthogy nem találtuk meg a 
legalkalmasabb embert, kénytele-
nek voltunk beérni a középszerű-
vel” – olvasható egy 1772-es, lip-
csei feljegyzésben, ami arról szól, 
hogy a helyi tanács kántort kere-
sett, de a „jobb” jelentkezők végül 
lemondták a felkérést, ezért Jo-
hann Sebastian Bachot kellett 
választani. A meglepő történetet 
az idei Bach Mindenkinek Feszti-
válhoz kapcsolódó Zene-fere Klub 
meghívott vendége, Medveczky 
Ádám Kossuth- és Prima 
Primissima díjas karmester eleve-
nítette fel, akivel Kovács Zalán 
László tubaművész, a rendezvény-
sorozat igazgatója beszélgetett.

„A középszerű jelző egyébként 
a János-passiónak szólt. Bach ta-
náremberként is dolgozott, így 
nemcsak a hiányzások vezetésével 
és a tanítványok beosztásával, de 
még a krétarendeléssel is törődnie 
kellett. Abban az időben egész 
egyszerűen nem tudták felfogni a 
zsenialitását. Pedig Bach nélkül 
nem lenne semmi. Egyetlen nagy 
zeneszerző sem tudta magát ki-
vonni a hatása alól. Nélküle nem 
tudnánk muzsikálni. Csodálatos 
mester volt!” – mondta Medveczky 
Ádám, akit március 15-én a Ma-
gyar Érdemrend Középkeresztjé-
vel tüntettek ki.

A karmester arról is beszélt, 
hogy miért csak ötvenéves korá-
ban vezényelt először Bachot: 
„Egészen addig nem éreztem ma-
gam elég méltónak ahhoz, hogy 
olyan nagy és monumentális da-

rabokat dirigáljak, mint a Máté-
passió, vagy a h-moll mise.”

A zenehallgatással egybekötött 
találkozón humorból sem volt hi-
ány. Medveczky Ádám az egyik 
legemlékezetesebb Bachhoz kötő-
dő élményét is megosztotta a je-
lenlévőkkel. „Évekkel ezelőtt, az 
adventi időszakban a debreceni 
nagytemplomba hívtak koncer-
tezni. Nagyon hideg volt, ezért 
kabátban és kesztyűben muzsikál-
tunk – nem tudtuk, hogy nem lesz 
fűtés. Mindennek ellenére reme-
kül éreztük magunkat, a földi 

jókedv és Bach zenéje felmelegített 
minket. A fellépés után viszont azt 
mondták, ki kellett volna írni, 
hogy közreműködött az alaszkai 
szimfonikus zenekar, vezényelte 
jeges Medveczky Ádám.”

Országszerte sok csemege várta 
a zeneszeretőket, akik éltek is az 
alkalommal, hogy minél több 
Bach-muzsikát hallgathatnak. 
„Szeretem a zenét. Képzelje, is-
mertem Rácz Aladárt, egykor 
pedig Andor Ilona kórusában is 
énekeltem! Számomra nem volt 
kérdés, hogy aktív résztvevő le-
szek. A hegyvidéki és a kerületen 
kívüli programokra is ellátogat-
tam – mindenhol telt ház volt” – 
mondta a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban zajló beszélgetés egyik 
hallgatója, Szabó Zsuzsa.

Az idén 33 város csatlakozott a 
kezdeményezéshez, mintegy 300 
koncert szerepelt a fesztivál kínála-
tában. „Nemcsak a Hegyvidéken, 
hanem országosan is nagy sikert 
arattunk. Miskolcon korhű jelme-

zekben zenéltek, Szolnokon egész 
napos gyerekprogramok voltak, 
Kaposváron Bach mesterművére 
tartottak karatebemutatót… Elké-
pesztően jó érzés látni a közönség 
háláját és a zenészek odaadását. A 
művészek önkéntesen vállalták a 
fellépéseket, mindenhol igen magas 
színvonalú műsorokat láthattunk. 
Hálás vagyok érte!” – fogalmazott 
Kovács Zalán László, aki bejelen-
tette: jövőre az egész Kárpát-me-
dencében felcsendülnek majd Bach 
csodálatos dallamai.

Boussebaa Mimi

Marczell Katalin Ház és haza a Hegyvidéken című könyvét mutatta be

Jankó Antal könyve fontos kordokumentum

Az Egressy Béni Református Művészeti Középiskola diákjai a Hegyvidéki Kulturális Szalonban adtak koncertet

Húsvéti vendégszeretet sváb módra
Jól látható lehelet a hidegben és 
itt-ott még hófödte föld a kertben 
egyfelől, tojással díszített barkák 
a vázában és tavaszi cserepes 
növények a tornác párkányán 
másfelől. Ez a kép fogadta azokat, 
akik a húsvétot megelőző hét 
végén elmentek a Lívia Villába. 
Akik kíváncsiak voltak a Svábhegyi 
Hagyományőrző Egyesület ren-
dezvényére, jól jártak: a villa mele-
gében igazi közösségi élményben 
lehetett részük.

Simogatható kecskegidák, nyuszi 
és csibék. Böjti falatokként vajas 
kalács házi lekvárokkal, kóstolha-
tó és megvásárolható kézműves 
kecskesajt. Kisütésre váró kelesz-
tett tészta, amit a gyerekek fontak 
kalácsformába. Mézfajták színes 
kínálata, sváb rétesek többféle töl-
telékkel. Gyógynövényteák és 
Fráter Erzsébet A Biblia gyógynö-
vényei című könyve a Magyar 
Cserkészszövetséget képviselő 
asztalnál. Kézműves-foglalkozá-
son barkára akasztható húsvéti 
tojásokat buzgón díszítő gyerekek. 
Bábműsor kicsiknek, helytörténe-
ti érdekességet bemutató előadás 
felnőtteknek. Óvodások ének- és 
táncműsora, tradicionális játékok.

Mindebben a jóban és igazi kö-
zösségi érzésben lehetett része 
azoknak, akik utánajártak annak, 
mire is invitálta meg a hegyvidéki 

lakosokat kétnyelvű, magyarul és 
németül íródott húsvéti program-
ja meghívójával a Svábhegyi Ha-
gyományőrző Egyesület a Lívia 
Villába. Az egyesület, amely hato-
dik alkalommal kapott lehetősé-
get arra, hogy megrendezhesse 
nagyhét előtti összejövetelét („Böjt 
és húsvét” – Sváb hagyományok 
kicsiknek és nagyoknak címmel), 
azzal a szándékkal jött létre, hogy 
felkutassa, megőrizze és gondozza 

a svábhegyi és a magyarországi 
németek népi és keresztény kultú-
ráját, nyelvét és szokásait, emellett 
karitatív tevékenységet is folytas-
son.

Dr. Salamin András, Piroska 
nővér segédletével, fényképekkel 
illusztrált helytörténeti előadást 
tartott a Széchenyi-hegyi zárda 
háború alatti életéről, amit a ven-

dégként meghívott 
Gulyás Gergely or-
szággyűlési képvise-
lő is meghallgatott. 
Kevesen tudják, 
hogy az Isteni Szere-
tet Leányai Kongre-
gációt a bajor Lech-
ner Franciska alapí-
totta 1868-ban 
Bécsben. Az apáca-
rend rövid időn be-

lül nagy növekedés-
nek indult az Oszt-
rák–Magyar Mo-
narchia területén, 
két évvel az alapítás 
után már Pesten is 
megjelent.

A rend legfőbb 
szándéka az volt, 
hogy árvák, szegény gyerekek és 
vidékről érkező, kiszolgáltatott 
cselédlányok helyzetén javítson. A 

segítségnyújtás hely-
színei voltak a ké-
sőbbi úgynevezett 
Mária Intézetek. A 
Magyar Tartomány 
Anyaház 1927-ben 
nyílt meg a Svábhe-
gyen, a Farkasvölgyi 
út 12–14. szám alatt.

Az 1948-as álla-
mosításkor 6 közép-
iskolát, 6 általános 
iskolát és 4 óvodát 
vettek el a rendtől. 
1950-ben a nővére-
ket lágerekbe vitték, 
majd szélnek eresz-
tették őket. Az 
1956-os forradalom leverése után 
Rendőrtiszti Akadémia, később 
Rendőrtiszti Főiskola működött a 
svábhegyi épületben. A zárdaépü-

let ma is áll, kápolnáját előadóte-
remmé alakították.

Modern idők ide, digitális világ 
oda, a bábjáték még 
mindig el tudja va-
rázsolni a gyereke-
ket. Ez bizonyoso-
dott be a bábelőadá-
saival az ország szá-
mos pontjára eljáró 
Tatay Színház elő-
adásán is, amelyen a 
bábművészek A cso-
dálatos cinege című 
olasz népmesét mu-
tatták be, és a játék-
ba bevonták a kicsi-
ket is.

Egy szó, mint 
száz: ha valaki jövő 
tavasz végén szép 

húsvéti készülődésre vágyik, ne 
hagyja ki a Lívia Villa sváb ven-
dégszeretetét!

V. K.
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Helyszín: Barabás Villa Rendezvényterem 
                    (1122 Budapest, Városmajor utca 44.)
Időpont: 2018. április 10. 18:00

szelíd technológiák, autonóm házak, 
okosházak; 

természetes építőanyagok, 
fenntartható vízhasználat; 

a ház és az autó szimbiózisa;

autonóm települések.

ÖKOLOGIKUS ÉPÍTÉSZETI 
MEGOLDÁSOK

www.hegyvidek.hu/zoldiroda
www.facebook.com/Hegyvidek

www.klimabarat.hu 
www.facebook.com/klimabarat 

INGYENES PROGRAM   Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

A GLOBÁLIS KITEKINTÉSTŐL A KONKRÉT TENNIVALÓKIG

Előadó: Ertsey Attila DLA építész, a nemrég megjelent
                     Fenntartható építészet c. kötet egyik szerzője

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., cSÖrSZ uTcA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.mOmKuLT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Barangolások. Víz és vízpart – 

kiállítás Gosztonyi Pál fotóiból. meg-
tekinthető: április 4-ig. Gosztonyi Pál 
több mint harminc éve fotózik, képeit 
negyedik alkalommal mutatja be a 
nyilvánosság előtt. A most látható ki-
állításon három különböző kultúrájú 
területen – Olaszország, Portugália és 
Thaiföld – készült képei láthatók. A 
belépés díjtalan.

Kappadokiától a Földközi ten-
gerig – Óvári árpád digitális feldol-
gozású vetített képekkel illusztrált 
előadás-sorozatának következő része 
április 4-én 17.30. „Kappadokiát egy 
föld alatti város megtekintése után 
hagyjuk el. Az autóbuszút Anatolia és 
a Toros-hegység tájain vezet keresz-
tül. A hegyekkel koszorúzott Kemer 
városában a Török riviéra kellemes 
tengerpartja ad lehetőséget a pihe-
nésre.”

Nyugdíjasklub április 6-án 14.00. 
A kéthetente jelentkező program tar-
talmas kikapcsolódást kínál a Hegy-
vidéken élő nyugdíjasok számára. A 
belépés díjtalan.

GET CLOSER JAZZ FEST
Nicholas Payton – Afro-

Caribbean Mixtape április 6-án 
19.00. Nicholas Payton világhírű 
trombitás pályája folyamatos válto-
zás, egyfajta zenei evolúció. művé-
szete minden irányba nyitott, legyen 
az klasszikus zene, avantgarde-funk, 
r&B vagy egyéb zenei impulzus. A 
New Orleans-i zenész már 10 éve-
sen a helyi klubokban zenélt. Ellis 
marsalisnál tanult zongorázni, ját-
szott roy Haynes, clark Terry, ray 
Brown mellett. Előzenekar: Pawel 
Kaczmarczyk Audiofeeling Trio. Pawel 
Kaczmarczyk az egyik legfontosabb 
lengyel jazz-zenész, fenomenális 

zongorista, zeneszerző, aki folyama-
tosan keresi a zene új kontextusát. 
Egyedülálló művészeti törekvések és 
innovatív kezdeményezések alkotója.

James „Blood” Ulmer Odyssey 
Trio április 7-én 19.00. Harmincöt éve 
jött ki a The Odyssey Band Odyssey 
című albuma, amelyet a modern jazz-
avantgárd egyik klasszikus lemezének 
tartanak. A The Odyssey Band azóta 
is létezik, 2009-ig összesen öt lemeze 
jelent meg. A zenekar kulcsfigurája, 
James „Blood” ulmer gitárjátéká-
ban egyesíti az afro-amerikai zene 
teljes spektrumát: a bluest, a free-
jazzt, a soult, a funkot, az avantgárd 
kísérleteket és a rockot. Amellett, 
hogy nagyszerű gitáros, lenyűgöző 
bariton énekhangja az autentikus 
bluesénekeseket idézi. A James 
„Blood” ulmer Odyssey Trio az erede-
ti felállásban – James „Blood” ulmer 
(gitár), charlie Burnham (hegedű) és 
Warren Benbow (dob) – először lép fel 
a magyar közönség előtt. Előzenekar: 
Heavy Weather. A hangszeres impro-
vizációra nagy hangsúlyt helyező 
Heavy Weather repertoárja nemcsak 
a névadó album számaiból áll, hanem 
a legendás kvintett összes korszaká-
ból játszik, valamint Joe Zawinul- és 
Per matheisen-kompozíciók is beke-
rültek műsorába.

Lizz Wright április 8-án 19.00. 
Lizz Wrightot pályája elején a kritika 
a neo-soul új csillagaként mutatta 
be, napjainkban generációja legelis-
mertebb jazzénekesnőjeként és ze-
neszerzőjeként tisztelik. Úgy képes 
szintetizálni különböző stílusokat 
– az r&B-t, a jazzt, a bluest, a popot 
és a gospelt –, hogy közben megőr-
zi saját egyéniségét. Első budapesti 
fellépésén elsősorban a Grace dala-
it mutatja be. A lemez a változatos 
georgiai zenei hagyományok, törté-
netek és inspirációk lenyomata, ame-
lyek Wright pályafutását alapvetően 
meghatározták. Előzenekar: Kuba 
Więcek Trio. A 23 éves szaxofonost, 
Kuba Wieçeket a lengyel jazzélet 
legnagyobb feltörekvő csillagaként 
jelentették be 2017-ben. Debütáló 
albuma a rangos Polish Jazz sorozat 
részeként jelent meg, amely minden 

idők legjobb jazzalbumait mutatja be. 
Więcek a legfiatalabb zenész a soro-
zat történetében.

Domi bábszínháza. április 7. 
10.30 Piroska és a farkas. április 22. 
10.30 A kisleopárd és a kiszsiráf ba-
rátsága.

Növendéktől a művészig ápri-
lis 7-én 17.00. Elhangoznak: Antonio 
Vivaldi, carl Philipp Emanuel Bach, 
carl Ditters von Dittersdorf és Orbán 
György művei. Szólistaként közremű-
ködnek a Solti György Zeneiskola ki-
emelkedő tehetségű növendékei, volt 
növendékei és művésztanárai. Köz-
reműködik: Hegyvidéki Solti György 
Zenekar. Vezényel és a műsorszámok 
között a szólistákkal beszélget: Bolyky 
Zoltán.

Hangszerek világa április 8-án 
11.30. Balázs János Liszt Ferenc- és 
Junior Prima díjas zongoraművész 
hangszerbemutató koncertje gyere-
keknek. A belépés díjtalan, de regiszt-
rálni szükséges a hangszerekvilaga@
gmail.com e-mail-címen.

Az égigérő paszuly – az Egri Bab-
szem Jankó Gyermekszínház műsora 
április 10-én 10.00.

A háromágú tölgyfa tündére 
– mOmkult gyermekszínház április 
10-én 14.00.

Verskoncert a költészet napja 
alkalmából csukás István felnőtt lí-
rájából – Bakos Bettika énekesnő és 
együttese, a Bettika Quintett műsora 
április 11-én 17.00. A verseket a slam 
poetry nagykövete, Horváth Kris-
tóf „Színész Bob” adja elő. A zenés 
miniszínházi előadás bővelkedik a vá-
ratlan megoldásokban – a jazz, a pop, 
a világzene és az elektronika kevere-
dik a kortárs színházra és a slamre jel-
lemző elemekkel, mialatt szubjektív 
életutazáson veszünk részt egy csu-
kás István-verseskötettel a kézben. A 
másfél órás programban szerepelnek 
olyan klasszikusok is, mint a Szerel-
mes vers, Hová tűnt húsz kiló vagy az 
Istenke, vedd térdedre édesanyámat. 
A belépés díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött. A regisztráció díja: 200 Ft.

A Bristoli Egyetem Kamaraze-
nekara koncertje április 11-én 19.00. 

A kamarazenekar a Bristoli Egyetem 
Zeneművészeti Egyesületének együt-
tese, mintegy 80 hallgatóból áll. A 
James russel által vezetett, elismert 
együttes játéka a klasszikus és korai 
romantikus korszak repertoárjára 
fókuszál. műsor: mozart: Symphony 
No. 25, Haydn: Symphony No. 104. A 
belépés díjtalan.

Intermediális költészeti est a 
költészet napja alkalmából április 
11-én 20.00. Tóth Kinga író-költő-
műfordító, a magvető szerzője, aki a 
magyar mellett német és angol nyel-
ven ír, fordít és publikál, szövegeit 
intermediális (vizuális-hang-videó) 
performanszokkal mutatja be. Írott 
munkáit szövegtesteknek nevezi, 
amelyek az írott forma mellett vizuá-
lis, valamint hangi tulajdonságokkal 
is rendelkeznek. Ötvözi a videót, a 
kiterjesztett hangi technikát, amit 
saját maga ad elő, összekapcsolva 
az élő szövegtest részeit. Program-
ja: Stage Fright, Papier, All machine, 
Wir Bauen Eine Stadt, A víz és a lány, 
Holdvilágképűek, valamint az Anto-
ni rajzhekovval közösen készített 
Neuhaut-Újbőr című videomunka.

Sinatra Swingtime-koncert ápri-
lis 12-én 19.00. Frank Sinatra és kortár-
sainak dalaival invitálják a közönséget 
zenés időutazásra, a múlt század első 
felének Amerikájába a hazai jazz- és 
könnyűzene méltán népszerű elő-
adói. Vastag Tamás, Kocsis Tibi, Lányi 
Lala és Gájer Bálint megidézik a swing 
virágkorát is: a 30-as évek Ameriká-
jának fehér inges, fekete autós, do-
hányfüstös miliőjét. Közreműködők: 
Studio11 Ensemble, Budapest Tánc-
művészeti Stúdió.

Zurgó Dió április 13-án 18.00. Soós 
réka tanítja a táncokat, gyermekjá-
tékokat és énekeket. muzsikál: Zurgó 
együttes. Benke Grátzy dobol, Erdei 
Tamás kobzol, Nagy Bercel furulyázik. 
állandó vendég: Barna Gyuri hegedűs 
(PASO, Kolompos együttes) és Szabó 
márton furulyás (Festeres zenekar). A 
táncokat tanítja: Gyurka Fábián.

Zurgó április 13-án 20.00. A Zurgó 
együttes moldvai csángómagyar 
táncháza. moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás.

Charlie-koncert április 13-án 
20.00. A jellegzetesen rekedt hangú 
előadóművész, trombitás ezúttal a 
jazz, a funky és a soul világába kalau-
zolja közönségét.

Édes kettes – humoros színpadi 
sütő-show Liptai claudia és Pataki 
ádám könyve alapján április 14-én 
19.00. Közreműködők: Hajós András 
és Bochkor Gábor. Sajátos humoruk 
és előadásmódjuk garantált szórako-
zást ígér.

Az állandó programok a MOMkult 
honlapján és lapunk korábbi számai-
ban olvashatók.

 
 
 

 XII., VárOSmAJOr uTcA 44. 
TELEFON: 319-9854/222 
WWW.BArABASVILLA.Hu 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Vesc-Art: Abszurd – ki ál lí tás meg-

nyi tó április 4-én 18.00. A Vesc-Art 
2018-ban pályázatot írt ki fotómű-
vészek számára Abszurd címmel, 
amelyre olyan munkákat vártak, amik 
a komfortzónából való kilépésre kész-
tetik a nézőt, és reflektálnak a társa-
dalom jelenére. A 2014 óta működő 
kortárs fotóművészeti pályázatot 
a Vescot mérnökiroda alapította. A 
kiállítás megtekinthető: április 29-
ig, hétfőtől csütörtökig 9.00–18.00, 
vasárnap 9.00–13.00 óráig, valamint 
a Barabás Villa programjaihoz igazo-
dóan. A belépés díjtalan.

Villa.séta április 8-án 11.00. A 
látogatók Barabás miklós nyomába 
eredhetnek a Budastep túravezetői-
vel. Bejárhatják a festőművész egykori 
kertjét, villáját, miközben érdekessé-
geket tudhatnak meg a művészről és 
a helyről. A program díjtalan.

Rosette Ensemble április 9-én 
19.00. Tagok: Sabján Anikó (cselló, 
magyar állami Operaház), Porzsolt 
György (brácsa, Nemzeti Filharmoni-
kusok szólamvezetője), Tallián András 
(hegedű, magyar állami Operaház he-
lyettes szólamvezetője), Vereb Balázs 
(hegedű). műsor: Haydn, Schubert, 

mozart, Dvořak művei. A belépés 
díjtalan.

Klímabarát esték április 10-én 
18.00. Az előadás-sorozat nyolcadik 
előadása a zöld építészet témájához 
kapcsolódik. A belépés díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Bővebb információ és jelentkezés: 
makovecz Anna, 06/20-573-9339. Egy 
alkalom 150 perc, a részvételi díj 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen, a 
festőiskola vezetőjénél.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg 
a dr. Eőry Ajándok által kidolgozott 
egészségvédő tornával. A belépés 
díjtalan.

Maszatoló foglalkozás 1,5–3 
éveseknek szerdán 10.00. Anyukák és 
gyerekeik együtt tapasztalhatják meg 
a közös alkotás örömét. Ajánlott a 
nem túl kényes ruházat vagy egy „fes-
tős póló” használata. A foglalkozást 
vezeti: Hillier-Szalay Enikő. Információ: 
hilliereni@gmail.com. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza az 
anyag- és eszközigényt. részvételi díj 
befizetésére a helyszínen van lehető-
ség, a foglalkozásvezetőnél.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–18.00. A belépés díjtalan.

XII., KIráLYHáGÓ TÉr 10.
TELEFON: 225-7160
INFO@HEGYVIDEKGALErIA.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Virágzástól virágzásig – 

Papageorgiu Andrea festőmű-
vész kiállítása április 12-ig látható. 
Papageorgiu Andrea számára a szín 
a legfontosabb kifejezőerő, a színek 
egymáshoz való viszonya, a köztük 
keletkező feszültségek és harmóniák 
érdeklik alkotás közben. A korábbi 
intenzív hatású képek helyett mos-
tanában egyre aprólékosabban fest, 
művészete az eksztázis felől a hétköz-
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Az egyházközségek húsvéti 
ünnepi programjai

Az alábbiakban a kerületi egyházközségek lapzártánkig szerkesz-
tőségünkbe eljuttatott húsvéti ünnepi programjait olvashatják.

BUDAHEGYVIDÉKI EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG
(KÉK GOLYÓ uTcA 17.)

Március 30. 18.00: passióolvasás. Április 1. 5.00: hajnali istentisztelet úrvacso-
rával. 10.00: istentisztelet úrvacsorával. Április 2. 10.00: istentisztelet úrvacso-
rával.

BUDAHEGYVIDÉKI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
(BÖSZÖrmÉNYI ÚT 28.)

Március 30. 9.00: zarándoklat a Börzsönybe, az egyik kis kálváriadombhoz, 
Jézus útjának végigjárása a keresztig. 10.00 és 18.00: úrvacsorás istentisztelet. 
Április 1. 8.00 és 10.00: úrvacsorás istentisztelet. Április 2. 10.00: úrvacsorás 
istentisztelet.

FELSŐ-KRISZTINAVÁROSI KERESZTELŐ SZENT JÁNOS PLÉBÁNIA
(APOr VILmOS TÉr 9–11.)

Március 30. 15.00: keresztút, szertartások és passió. 18.00 és 19.30: lamentáció. 
Március 31. 7.00–18.30: szentsír-látogatás. 19.00: nagyszombati szertartás, 
szentmise, majd feltámadási körmenet. Április 1. vasárnapi miserend, ételszen-
telés a 7.30 és 9.00 órai szentmisék után. Április 2. 7.30 és 18.00: szentmise.

ISTENHEGYI SZENT LÁSZLÓ PLÉBÁNIA
(DIANA uTcA 15/A)

Március 30. 15.00: keresztút a cserkészek vezetésével a parkban. 18.00: nagy-
pénteki szertartás, utána szentségimádás. 24.00: keresztút a Harangvölgyben 
a szokott módon. mécsest és lámpást mindenki vigyen magával! Március 31. 
8.00: templomnyitás. A szent sír őrzése 8.00–20.30-ig. 21.00: vigília-szertartás. 
Április 1. 9.00, 11.00, 18.00: szentmise. Igény szerint ételszentelés a misék után. 
Április 2. 11.00 és 18.00: szentmise.

KÚTVÖLGYI ENGESZTELŐ MÁRIA KÁPOLNA
(GALGÓcZY uTcA 49–51.)

Március 30. Szigorú böjti nap. 15.00: keresztút, utána szentgyónási lehetőség. 
17.00: szertartások: passió, kereszthódolat, szentáldozás. utána virrasztás a 
szent sírnál. Március 31. Napközben szentségimádás a szent sírnál. 17.00: 
Lucernárium (tűzszentelés, húsvéti gyertya), Exsultet (húsvéti örömének), ige-
liturgia, víz megáldása, keresztségi fogadalom megújítása, Eucharisztia liturgi-
ája, Te Deum. Április 1. 10.30 és 17.00: ünnepi szentmise. A délelőtti szentmise 
után a húsvéti ételek megáldása. Április 2. 10.30 és 17.00: szentmise. Április 8. 
Isteni irgalmasság vasárnapja. 10.30 és 17.00: szentmise.

SVÁBHEGYI REFORMÁTUS GYÜLEKEZET
(FELHŐ uTcA 10.)

Március 30. 10.00: úrvacsorás istentisztelet. Április 1. 10.00: úrvacsorás isten-
tisztelet. Április 2. 10.00: úrvacsorás istentisztelet.

SZENT KERESZT PLÉBÁNIA
(TáLTOS uTcA 16.)

Március 30. 15.00: keresztút. 18.00: Jézus szenvedésének liturgiája. Március 
31. 8.00: szentségimádás. 17.00: húsvéti vigília-szertartás. Április 1. 11.00 és 
18.00: szentmise. Április 2. 11.00: szentmise.

VÁROSMAJORI JÉZUS SZÍVE PLÉBÁNIA
(cSABA uTcA 5.)

Március 30. 6.30: reggeli dicséret. 7.00–12.00: gyóntatás. 15.00: keresztút. 18.00: 
nagypénteki szertartás, passió, szentbeszéd, kereszthódolat, szentáldozás, 
szent sír. 21.00–22.00: egyórás virrasztás közös ima keretében. Március 31. 6.30: 
reggeli dicséret. Az egész nap folyamán: a szent sír látogatása. 7.00–12.00: 
gyóntatás. 20.00: húsvéti vigília-szertartás. Tűzszentelés, gyertyaszentelés, 
örömének, keresztelés, szentmise. Április 1. 8.00: szentmise, utána ételszente-
lés. 10.00: ünnepi húsvéti nagymise, ételszentelés, énekkar orgonakísérettel, 
Selmeczi György: missa Octava. 10.00: kisgyermekek miséje a kistemplomban. 
11.15: az ünnepi nagymise után húsvéti feltámadási körmenet. 18.00 és 19.30: 
szentmise, utána ételszentelés. Április 2. 7.30, 9.00, 11.00, 18.00: szentmise.

ZUGLIGETI SZENT CSALÁD PLÉBÁNIA
(SZArVAS GáBOr ÚT 52.)

Március 30. 18.00: nagypénteki szertartás. Március 31. 19.00: nagyszombati 
szertartás. Április 1. 9.00, 11.30, 18.00: szentmise. Április 2. 9.00 és 18.00: szent-
mise.

napi csodák felé megy el. múzeum-
pedagógiai foglalkozás, családi alko-
tósarok: április 7-én 10.00. Finisszázs, 
beszélgetés Papageorgiu Andreával: 
április 12-én 18.00. A programokon 
való részvétel ingyenes.

A PIKTOR – Egry József művé-
szetéről. Vetítéssel kísért előadás 
Egry József (1883–1951) festőművész 
születésének 135. évfordulója alkal-
mából április 10-én 18.00. „Én nem 
a Balatont, hanem annak világát 
festem” – vallotta a 135 éve született 
festőművész. mit is jelentett Egry 
számára a Balaton világa? miért is 
nevezik őt a Balaton festőjének? mi-
ért volt az 1966-os, tihanyi kiállításá-
nak olyan sikere, hogy több mint 190 
ezren nézték meg? Hogyan alakult ki 
az Egry-kultusz? miről vallanak a fes-
tő önarcképei? Ezekre a kérdésekre 
is keresi a választ Gopcsa Katalin mű-
vészettörténész, aki több évtizedig 
foglalkozott a festő munkásságával. 
A programon való részvétel ingyenes.

„Oh természet, oh dicső termé-
szet!” – csurka Eszter képzőművész 
kiállításának megnyitója április 17-én 
18.00.A munkácsy-díjas képzőmű-
vész, aki számos művészeti területen 
alkot, ezúttal legújabb olaj-vászon 
csendéleteit, valamint szobrait mu-
tatja be. A kiállítás címe, amely Pető-
fi Sándor A Tisza című versének egy 
sora, a minket körülvevő és mindent 
átható természeti jelenségek mű-
vészeti megragadására utal. csur-
ka Eszter finom, meditatív csend-
életei egyfajta fénytanulmányok. 
Bronzszobrai víz alatti szoboröntő 
akcióinak eredményei, amelyek az 
elemek egymásra hatásának, infor-
mációátadásának, formáló erejének 
eredményeképpen jöttek létre. A 
május 16-ig megtekinthető kiállítás 
kapcsolódik az április 17–22. között 
megrendezendő Budapest Art Week 
programsorozathoz. részletek: www.
bpartweek.hu. A programon való 
részvétel ingyenes.

 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Világjáróklub. április 3. 18.00 

máltáról szabadon. Előadó: Szoldán 
márk Erik világjáró, nemzetközi infor-
matikai biztonsági tanácsadó.

Keleti tánc nőknek április 4-én 
9.30. Ingyenes próbaóra. Tánctanár: 
rezes molnár Eszter.

Vallástörténeti előadás-soro-
zat. április 4. 14.00 ásóval a Biblia 
nyomában. Előadó: Szabó János tör-
ténész, pszichológus, lelkész.

A PC Magister Alapítvány és a 
Kovács Imre Társaság programja 
április 4-én 18.00. Kassák és a ma 
Bécsben. Előadó: dr. Szkárosi End-
re egyetemi tanár (ELTE–BTK). Az 
előadást megnyitja és az azt követő 
beszélgetést vezeti: Kovács András, a 
Kovács Imre Társaság elnöke.

Kortárs Alkotó Műhely április 
6-án 13.30. A színek élménye mint 
terápia. Bevezetés a színvilágba. A 
résztvevők felfedezhetik a színek ha-
tását egymás között és a lelkükben. 
A foglalkozásra vázlatfüzetet (A/4), 
grafit- és színes ceruzát kell vinni. A 
részvétel kerületi lakosoknak ingye-
nes. A foglalkozást vezeti: dr. Schmidt-
Szilágyi Éva (Piroska) festőművész, 
művésztanár (Berlin–Budapest) és 
Schmidt Eddi.

Német társalgókör április 6-án 
14.30. Beszélgetés mindennapi té-
mákról: utazás, orvosnál, színházban 
stb. A foglalkozást vezeti: dr. Schmidt-
Szilágyi Éva (Piroska) festőművész, 
művésztanár (Berlin–Budapest) és 
Schmidt Eddi.

Kézműveskedés a Szalonban. 
április 6. 18.00 Horgold magad! 
Horgolás kezdőknek és haladóknak, 
ahogy a nagykönyvben meg van 
írva – tanfolyam Ambrusek Ilonával. 
A foglalkozás ingyenes, de előzetes 
jelentkezés szükséges. Az eszközök-
ről, kellékekről mindenkinek magá-
nak kell gondoskodnia (horgolótű, 
100%-os pamutfonal, olló).

Festőtanfolyam akril- és olajfes-
tékkel. április 7. 9.00 A víz varázsa. 
A foglalkozást tartja: Borombovits 
magdolna nívódíjas festőművész. 
részvételi díj: 5000 Ft/alkalom. Ér-
deklődés, előzetes jelentkezés szük-
séges: 06/30-196-7383, borom19@
hotmail.com. Facebook: magdolna 
Borombovits.

Kézműveskedés a Szalonban Vi-
rág Szilvia vezetésével. április 9. 11.00 
Ajándék dísztárgy. Előzetes jelentke-
zés szükséges. A foglalkozás kerületi 
lakosoknak lakcímkártya bemutatá-
sával ingyenes.

Kíváncsiskodók klubja. április 
9. 14.00 csillagember – Jurij Gagarin. 
Klubvezető: Nagy Katalin.

Memória Torna 60 felettieknek 
április 9-én 16.00. A foglalkozásra 
jegyzetfüzetet és írószert kell vinni. 
Klubvezető: Szép Ilona.

Fiatal Cukorbetegek Klubja áp-
rilis 10-én 18.00. Érdeklődés a prog-
ramról: muskát Erika, 06/30-279-5219, 
sce.klub@gmail.com, http:/www.
facebook.com/sportoscukros.

Szalon Egyetem. április 11. 14.00 
A magyar népzene Eurázsia zenei tér-
képén. Előadó: Juhász Zoltán népze-
nekutató.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. április 11. 15.45 Talányos 
tények, tények talányai.

Budai Lisztérzékeny Csoport 
találkozója április 11-én 17.00. Klub-
vezető: Sűrűné Elek Ildikó (06/30-911-
2803, suruneildi@gmail.com).

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

Gyaloglóklub – minden alka-
lommal 9.00 órakor. Normafa: április 
10-én és 24-én, május 8-án és 22-én, 
június 5-én. margitsziget: április 3-án 
és 17-én, május 15-én és 29-én, június 
12-én.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
6.45–7.45. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – hét-
főn 8.30–9.15. Az egészségmegőrző 
gyakorlatsor a meridiánokban áram-
ló energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Vezeti: Haide Éva. A részvétel ingye-
nes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30–10.30. Testtartást javító gya-
korlatok mészáros Lászlóné gyógy-
tornász vezetésével. A foglalkozás 
ingyenes.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – ked-
den 8.15–8.45. Vezeti: Péter Ildikó. A 
részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 8.50–9.50. Jógaoktató: Ott 
cecília. ár: 1000 Ft/alkalom.

Szenior Örömtánc kerületi lako-
soknak kedden 10.15–11.15. ár: 600 Ft/
alkalom, nem kerületi lakosoknak 800 
Ft/alkalom. Bérletkonstrukció: 3300 
Ft/6 alkalom, 5000 Ft/10 alkalom. 
Tánctanár: Tóth Krisztina (06/70-775-
8625).

Nyugdíjastorna kedden 11.30–
12.15. Vezeti: Latin Anikó. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges. A jelentkezők két hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre, utána újra kell jelentkezni.

MOM-nyugdíjasok találkozója 
kedden 13.00–17.30. Érdeklődés: Fi-
scher Péterné, 466-4973, 06/20-394-
5473.

Pilates Szávai Andreával szerdán 
6.45–7.45. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. A 
bérlet két hónapig használható fel. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Szeniortorna Balázs marival 
szerdán 9.00–9.45. A foglalkozás in-
gyenes.

Nia Tánc szerdán 9.45–10.45. Ve-
zeti: Balázs mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 1000 Ft.

Gerinctorna szerdán 11.00–11.45. 
Vezeti: Glatz Zsuzsa. részvételi díj: 
700 Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
részvételi díj: 1000 Ft/alkalom. Jóga-
oktató: Ott cecília.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– csütörtökön 11.00–11.35. Vezeti: Pál-
Szabó Gabriella. A részvétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: Bu-
csai Anikó.

Népek táncai Bojtor marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. részvételi 
díj: 1500 Ft.

Pilates Szávai Andreával csütörtö-
kön 19.00–20.00. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. A 

bérlet két hónapig használható fel. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Torna Nórával pénteken 8.00–
8.45. A foglalkozást tartja: Fürediné 
Lauf Nóra. A részvétel ingyenes.

Urak tornája pénteken 8.45–9.30. 
Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. A részvé-
tel ingyenes.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00–
10.45. Vezeti: Latin Anikó. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges. A jelentkezők két hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre, utána újra kell jelentkezni.

Gerinctorna pénteken 11.00–
11.45. Vezeti: Glatz Zsuzsa. részvételi 
díj: 700 Ft. Információ: 06/30-295-
1833.

Kiskakukk játszóház kisiskolá-
soknak pénteken 16.00–17.30. Vezeti: 
Kakuk Andrea hitoktató pedagógus. 
A részvétel ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.30. részvételi díj: 1200 Ft/al-
kalom, bérlet 4x1000 Ft. Vezeti: rezes 
molnár Eszter.

Hegyvidéki Szomszédok közösség-
fejlesztő önkéntes csoport programjai

Kopp-kopp társalgó április 4-én 
15.30–17.30. Házigazdák: márkon Er-
zsébet, Hegyvidéki Nyilvánosság mű-
hely önkéntesei. Természetvédelmi 
jog és igazgatás – dr. Temesi Géza, 
az Országos Természetőr Egyesület 
elnöke, az NKE tanárának előadása, 
amit kötetlen beszélgetés követ. Té-
mák: A természetvédelemről röviden, 
tömören; Tulajdonjog és természet-
használat.

Mesélnek a Hegyvidékiek. Idéz-
zük fel, és őrizzük meg emlékeinket! 
A mesélőket Wolf magda várja április 
9-én 10.30–12.00-ig a Hegyvidéki Kul-
turális Szalonban. További informáci-
ók: 06/30-996-0963, magdaw2017@
gmail.com.

Rozi-szalon – beszélgetés, kéz-
mű ves ke dés minden páratlan hét 
szerdáján (legközelebb április 11-én) 
13.00–16.00-ig a Hegyvidéki Szociális 
Központ Németvölgyi klubjában (XII., 
Kiss János altábornagy utca 33/b). Ve-
zeti: Fazekas rozália. További infor-
mációk: 06/30-570-9730, r.fazekas@
citromail.hu.

Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóik-
nak szerdán, szombaton és vasárnap 
9.30. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es 
busz megállója (megközelíthető a 
Széll Kálmán térről vagy a Szent János 
Kórháztól). Előzetes megbeszélés: T. 
magdi, 06/70-576-7253.

Kopp-kopp 12. kerület! – a he-
lyi online újság szerkesztőségének 
megbeszélése minden csütörtökön 
9.00–12.00-ig a Hegyvidéki Szociá-
lis Központ Németvölgyi klubjában 
(XII., Kiss János altábornagy utca 
33/b). Hegyvidéki Nyilvánosság 

Húsvéti fény a Galéria 12-ben
Szenvedés, megvál-
tás, remény – meg-
annyi érzelmet átél-
hetünk a Galéria 12 
Egyesület legújabb 
kiállítását szemlélve. 
Károlyi András 
Igazság és a bűn kö-
zött című képén 
egyszerre jeleníti 
meg Jézus gyötrel-
meit, az emberi áru-
lást és a sötétség ká-
oszát. Szabó Endre 
fotói a hétköznapok 
szakrális jeleivel fúj-
nak ébresztőt: a 
templom falára ve-
tülő feszület árnyéka 
a fény és a hit erejére 
emlékeztet. Borza Teréz És kile-
helte a lelkét című porcelánja 
könnyed vonalaival az emberi lé-
lek tisztaságát és törékenységét 
fogalmazza meg.

Véghseő Klára Szűz Máriát áb-
rázoló portréjával a világ egyik 
legelviselhetetlenebb kínját, az 
anyai szív fájdalmát vitte vászon-
ra. „Ez az első Szűzanya-képem. 

Régóta nem festettem női portrét, 
úgy éreztem, most ismét eljött az 
ideje. Festés közben átéltem min-
den érzést, átéltem a passiót” – 
magyarázta a festőművész.

„A húsvét az egyik legszebb 
keresztény ünnep. Mostani tárla-
tunk a szenvedést, a feltámadást, 
a reményt, a fényt és az újjászüle-
tést mutatja meg. Ezek a gondola-
tok minden művészt megihlettek; 
mindenki a maga nyelvén, a maga 
eszközével fogalmazta meg mind-
azt, ami megérintette” – mondta 
Borza Teréz porcelánművész, a 
Galéria 12 Egyesület vezetője.

„A művekből örök fény sugár-
zik, kivetítik az alkotó lelkét – 
méltatta a látottakat Prokopp 
Mária művészettörténész a kiállí-
tás megnyitóján. – Akik betérnek 
ide, magukkal vihetik azt az ins-
pirációt, amit ezek az alkotások 
sugároznak.”

BM.

PP A Húsvéti fény című tárlatot 
április 7-ig lehet megtekinteni a 
Galéria 12 Kávézóban (XII., Haj-
nóczy József utca 21.).

műhely, 06/30-504-2184; márkon Er-
zsébet, koppkopp12kerulet@gmail.
com, https://koppkopp12kerulet.
wordpress.com.

Hegyvidéki Szomszédok kö-
zösségfejlesztő önkéntescsoport. 
Érdeklődés, csatlakozás: 06/30-570-
9730 (Fazekas rozália), 12.kerulet.
kozosseg@gmail.com.

 XII., ZuGLIGETI ÚT 64.
HEGYTOrTENET@GmAIL.cOm
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Családi alkotóműhely minden 

hónap harmadik vasárnapján. A részt-
vevők kreatív foglalkozás keretében 
ismerkedhetnek meg a XII. kerület, 
a Hegyvidék izgalmas történetével, 
híres alakjaival és érdekességei-
vel. A következő időpont: április 15. 

10.00–11.30. A program az óvodás 
és általános iskolás korosztály szá-
mára ajánlott. A részvétel ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött. További 
részletek: 06/70-429-9448, info@
hegytortenet.hu.

XII., SZArVAS GáBOr ÚT 8/c
TELEFON: 200-8713
WWW.VIrANYOS.Hu
VIrANYOSIKH@GmAIL.cOm
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Locsolóbál április 2-án 19.00–

23.00. A klasszikus szalontáncok, 
a latin ritmusok és a közkedvelt 
diszkóslágerek kedvelőit, a táncolni 
vágyókat várják a Harmónia Tánc-

(Folytatás a 12. oldalon)
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Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!

klub locsolóbáljára. Tánc, játék, 
meglepetések! A hagyományoknak 
megfelelően tojásszépségversenyt, 
locsolóversmondó versenyt rendez-
nek, és természetesen alaposan meg-
locsolják a hölgytagokat. Az este há-
zigazdája: Székely Attila, a Harmónia 
Táncklub vezetője. Belépődíj: 1200 Ft.

Petőfi Sándor költészete fény-
képeken keresztül – az APS Stúdió 
költészet napi fotókiállításának meg-
nyitója április 7-én 16.00. Közreműkö-
dik: Kövesdi László színművész. A tár-
lat megtekinthető: április 26-ig, előre 
egyeztetett időpontban (200-8713).

Angol társalgási klub április 9-én 
16.30. Hatvanperces foglalkozás hét-
főnként a Washingtonban született 
Danny Bain vezetésével. A külön-
böző témakörökhöz kapcsolódó, 
beszédcentrikus órákon lehetőség 
nyílik az angol anyanyelvű óraveze-
tővel beszélgetni, megismerkedni és 
a kérdéses nyelvtani részeket átbe-
szélni. részvételi díj: 1000 Ft/alkalom. 
A klub megfelelő létszám esetén in-
dul. Előzetes jelentkezés szükséges: 
200-8713.

Gyermekirodalmi klub. április 
9. 18.30 Helyzetjelentés Bologná-
ból. A magyar Gyermekirodalmi 
Intézet munkatársai az idén is részt 
vettek a Bolognai Nemzetközi 
Gyermekkönyvvásáron, ami a gyer-
mekirodalom legnagyobb éves ren-
dezvénye. A beszélgetést vezeti: Sán-
dor csilla, a csodaceruza gyermekiro-
dalmi magazin alapító-főszerkesztője, 
a magyar Gyermekirodalmi Intézet 
alapítója. A részvétel ingyenes.

Galagonya Bábszínház: A há-
rom kismalac április 10-én 10.00. 
Belépődíj: 1000 Ft/fő, óvodai csopor-
toknak 900 Ft/fő. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 200-8713.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják a 
babákat, kisgyerekeket szüleikkel, 
nagyszüleikkel. A gyerekek a magyar 
néphagyományból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt ka-
landozhatnak, és kötetlen módon íz-
lelgethetik a magyar néptánc alapjait. 

cirókázás, lovagoltatás, hintáztatás, 
népdalokkal, sétáltatókkal, tánccal 
színesítve. Bővebb információ, be-
jelentkezés: www.kerekito.hu. Fog-
lalkozásvezető: cseke-marosi Eszter 
tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás óvodásoknak pén-
teken 15.00–16.00, kisiskolásoknak 
szerdán és pénteken 16.15–17.45. 
művészeti vezetők: Timár Sándor 
állami díjas, Kossuth-díjas, Érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára, 
valamint Timár Böske táncművész. 
www.csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-
tosan: Endre Judit, 06/30-313-6822. 
A tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Torna a Berczik-módszerrel: isko-
larendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakor-
lattal, zenei kísérettel. Vezeti: mády 
Krisztina (200-0138, 06/20-946-0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: 
vasárnap 14.00–15.00. Haladó tánc-
iskola: vasárnap 15.00–16.00. rész-
vételi díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. 
Versenytánc-előkészítő: vasárnap 
16.00–18.00. részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely Atti-
la (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda, 
rosales Zeneóvoda kedden. 13.15–
16.00 Dúr-moll. 16.20–17.05 mode-
rato. 17.20–18.05 Allegro. Játéknak 
megélt iskola-előkészítő és fejlesz-
tőmódszer 30 alkalomra kidolgozott 
tematikával, furulyahasználattal, 
egyedi zenei és érzékszervi játékgyűj-
teménnyel, feladat- és kottafüzetek-
kel. Információ: Nagy Teréz kulturális 
menedzser, 06/30-936-1713. Vezető: 

Nagy mária, a magyar állami Opera-
ház zenekari művésze és gyerekprog-
ramok játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). www.
hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 17.00–18.30. Vezeti: 
rollinger Károly. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptáncoktatás szerdán és pénte-
ken 18.00–20.00. művészeti vezetők: 
Timár Sándor állami díjas, Kossuth-
díjas, Érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szer-
dán és pénteken 11.00–12.00. célja: 
a helyes testtartás megéreztetése, 
megtartása. A gyakorlatok rendszeres 
végzésével elkerülhető a porckorong-
sérv, az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Heti két-három alkalom csodát tesz. 
minden korosztály számára ajánlott! 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Deák Enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal® – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehan-
goló, egészségjavító és -fenntartó 
mozgássor. Vezeti: Szigeti magdolna. 
A torna ingyenes. Terembérleti hozzá-
járulás: 300 Ft/fő. Bővebb információ: 
www.321.hu.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szüksé-
ges, minden korosztálynak ajánlott! 
Vezeti: Borbély Enikő. részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00-ig kez-
dőknek, 18.15–19.45-ig haladóknak. 
A jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a kez-
dő és haladó csoportba is bármikor 
be lehet kapcsolódni. Vezeti: Bucher 
Katalin (06/30-298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-

korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben 
és lelkünkben, a természet erőit tu-
datosan felhasználva, fokról fokra 
fejlesztve akaraterőnket. Vezeti: ruff 
Annamari (06/20-205-9918). részvé-
teli díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 
alkalom.

Felnőtt-társastánc. Haladó: va-
sárnap 18.00–19.00. Kezdő: vasárnap 
19.00–20.00. részvételi díj: 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozás mind-
azoknak ajánlott, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fizikai karbantartásához, alakjuk 
formálásához. Vezeti: Tass Olga mes-
teredző, olimpiai bajnok. Jelentkezés 
és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, csí-
pő-, vénás torna, légzőgyakorlatok. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán és csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 
9.00, 15.00, 16.00, szombaton és va-
sárnap 8.00, 9.00, 10.00. Információ: 
Gálbory Zsuzsa, 275-1555. részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 al-
kalom.

Foltos MaMoK – magyar mo-
dern Patchwork Klub minden hónap 
negyedik szerdáján 18.30–20.30. A 
foltmunkák szerelmesei havonta 
egy alkalommal közös varrással hó-
dolhatnak szenvedélyüknek. Tagsági 
díj: 2000 Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 
500 Ft/klubnap.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a 

gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Vezeti: Borbély Enikő fitneszoktató. 
részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
mészáros János.

Asperger Kortárs Klub autizmus-
sal élő fiatalok számára minden hónap 
második vasárnapján 16.00–18.00. A 
klub változatos programokkal várja a 
fiatalokat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújt a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodásban. 
Vezeti: Vadasné Tóth mária (06/30-
280-3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. In-
formáció: Bódi Éva, 06/20-213-0479.

XII., HOLLÓS ÚT 5.
TELEFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAIKLuB.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Farkas György-emlékkiállítás 

április 7-ig. Farkas György 1911. jú-
nius 25-én született Debrecenben. 
Festőművész, művésztanár, a ma-
gyar rajztanítás, vizuális oktatás egyik 
meghatározó egyénisége volt. refor-
mátus főgimnáziumi érettségi vizsgá-
ja után a Képzőművészeti Főiskolán 
folytatta tanulmányait, ahol előbb 
szobrászatot tanult Kisfaludy Stróbl 
Zsigmondnál, majd rudnay Gyula 
növendéke lett. Természetelvű kez-
detek után váltott át egy elvontabb, 
a jelenségeket költőien átfogalmazó 
festői nyelvre, ami a modern festészet 
több irányzatát egyesíti.

Költészet napi szavalóverseny 
április 11-én 14.00. A XII. kerületben 
komoly hagyománya van a vers- és 
mesemondásnak. József Attila szüle-

tésnapja olyan alkalom, ami méltó-
képpen hirdeti a versek varázslatos 
erejét. Az idén a versenyt a kerülethez 
sok szállal kötődő romhányi József 
költő és rímfaragó emlékének szen-
telik a szervezők.

Kolompos együttes április 12-én 
10.00. A gyerekek körében népszerű 
együttes ma is arra törekszik, mint a 
kezdetekben: megismertetni, meg-
szerettetni a gyerekekkel és szüleikkel 
a magyar népzenét, néptáncot, a régi 
népszokásokat, vagyis mindazt a pá-
ratlan kulturális kincset, amit elődeink 
hagytak ránk örökségül. Belépődíj: 
1000 Ft.

Arcok – Szöllősi mátyás író, fotó-
riporter kiállítása a költészet napja 
alkalmából. megnyitó: április 13-án 
18.00. A tárlat anyagát húsz portré-
fotó alkotja, amit a fotós Kárpátalján, 
Erdélyben és Oroszországban készí-
tett az elmúlt években. Szöllősi má-
tyás Váltóáram című könyvével tavaly 
elnyerte a legjobb első prózakötetnek 
járó margó-díjat, fotósként pedig két 
díjat nyert a Brassaï sajtófotó-pályá-
zaton. A kiállítás látogatható: május 
12-ig.

Bran-koncert és táncház április 
14-én 18.00. A Bran együttes a ma-
gyarországi ír zenei élet egyik fon-
tos résztvevője, rangos világzenei 
rendezvények és fesztiválok állandó 
szereplője. 18.00 Vetítéses előadás. 
19.00 Koncert. Belépődíj: 1200 Ft.

Jazzpéntekek a Jókai Klubban. 
micheller myrtill és Pintér Tibor: 
Voice & Guitar április 27-én 19.30. A 
két művész 2005-ben alapította meg 
a duót, amely már négy cD-t és egy 
koncert-DVD-t is megjelentetett. Az 
ének–gitár felállás bravúros játékot, 
gazdag és improvizatív előadásmó-
dot tesz lehetővé, és különleges zenei 
élményt ad. Belépődíj: 1500 Ft.

Barangoló a Magyar Nemzeti 
Galériában – interaktív foglalkozás 
a galéria múzeumpedagógusaival 
április 17-én 14.00. A belépés díjtalan.

TestBeszéd táncedzések kedden 
19.00–20.00. célja az izomegyensúly 
helyreállítása, mentális kikapcsolódás 
és töltődés – jazztánc alapú testtu-
dat-gyakorlatokkal, kifejező mozgás-

(Folytatás a 11. oldalról)
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A HEGYVIDÉKI SZOCIÁLIS KÖZPONT

ÖNKÉNTES SEGÍTŐK
JELENTKEZÉSÉT VÁRJA

MIRE VAN SZÜKSÉGE
AZ IDŐSEKNEK?

• Beszélgetésre, társaságra
• Segítségre a hétköznapi életben
• Közös sétára
•  Kíséretre szakorvosi ellátás 

igénybevételéhez

MIRE SZÁMTHATNAK
A KÉPZÉSRE JELENTKEZŐK?

• Oktatással történő felkészítésre
•  Új emberek megismerésének 

lehetőségére, közös programokra
•  Segítésnyújtás, öröm, elfogadás 

megtapasztalására

Részletes felvilágosítás és jelentkezés a következő elérhetőségeken:

Telefon: 275-48-61
E-mail: onkentesprogram.hegyvidek@gmail.com

Személyesen az irodában: XII., Böszörményi út 20. VI. emelet

sal, remek zenére. A nyitott órákat 
a szervezők olyan táncosok és nem 
táncosok figyelmébe ajánlják, akiket 
érdekel, hogyan lehet szembesülni 
határainkkal, kitolni azokat, és ben-
sőnk felé helyezni a fókuszt. Vezeti: 
Ládonyi Bori (BoriArt dance&training). 
Érdeklődés: 06/20-99-88-586.

Budapest Musical- és Táncisko-
la. Kezdő csoport: hétfőn 16.00–17.30, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénteken 
16.00–17.30. Haladó csoport: hétfőn 
17.30–19.30, pénteken 17.30–19.00. 
Vezető: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus. A 
szervezők olyan diákok jelentkezé-
sét várják, akik szeretnek táncolni és/
vagy énekelni, s szívesen részt ven-
nének profi színvonalú gyermekmu-
sical-produkciók létrehozásában. A 
növendékek heti kétszer két órában 
alapos táncképzésben részesülnek, 
megismerkednek a balett, az akro-
batika és a különböző táncstílusok 
alapjaival. rendszeres ének-, színját-
szási és beszédtechnikai tréninget 
kapnak. A tantárgyak külön-külön 
is felvehetők. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, musi-
caliskola.hu; telefonon: 06/20-549-
0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott, komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies moz-
gás elsajátítása. Az edzések résztvevői 
különböző fitneszeszközöket is hasz-
nálnak. További információk: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893; Barta Syl-
via, 06/30-626-6065. ár: 7000 Ft/hó.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
15.45–16.45, kedden 18.00–19.00, 
szerdán 16.00–17.00. A Zumbakids 
kifejezetten gyerekekre szabott, játé-
kos, táncos foglalkozás többségében 
latin zenére. célja, hogy a gyerekek 
közösségben élvezzék a zenét, a tán-
cot, átéljék a mozgás és az egészséges 
életmód örömét. A foglalkozások által 
nő az önbizalmuk, és fejlődik a mo-

torikus koordinációs, koncentráló-, 
valamint kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató. ára: 6000 Ft/hó/
heti egy alkalom. Telefon: 06/20-549-
0893. Web: www.krisztinanemeth.
zumba.com.

Szivárvány Táncszínház: show-
tánc és hiphop oktatása kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 17.30–19.00. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 
7 éves kortól. Fiúk jelentkezését is 
várják. Vezeti: Balázs márta táncpe-
dagógus (06/30-409-2400). ár: 10 000 
Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde–óvoda) óvodásoknak ked-
den 8.00–15.00, 20 hónapos és 4 éves 
kor közöttieknek szerdán 8.30–11.30. 
Holland tanmenet szerinti foglalko-
zások flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási minisztérium. Vezeti, 
információ: Bori martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Klasszikus balett hétfőn és szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladóknak, 

már óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefá-
nia balettművész (06/20-269-2314). 
ár: 9000 Ft/8 alkalom (heti egy óra), 
14 000 Ft/16 alkalom (heti két óra).

Akrobatikus rock and roll pénte-
ken 15.30–17.00. A jó hangulatú fog-
lalkozásokon a 4–6 éves korosztály 
számára összeállított mozgásanyag 
fejleszti az alapvető koordinációs ké-
pességeket és a ritmusérzéket, mind-
ezt játékos gyakorlatokon keresztül. A 
közösen, zenére végzett mozgások 
közben a gyerekek figyelme összpon-
tosul, és képesek lesznek többfelé is 
figyelni. Vezeti: Fekete Kinga akroba-
tikus rock and roll-szakedző (06/70-
424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul csütörtökön 10.00–
11.00. Babaangol 22–36 hónapos 
korú gyerekeknek. A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanulás 
egyedülálló, könnyű és természetes 
módja, a gyermek anyanyelvétől 
függetlenül a világ minden országá-
ban alkalmazható. A nemzetközileg 
elismert tanulási rendszer a gyermek 
természetes képességére épít, a spe-

ciálisan kifejlesztett tananyag ismé-
telt otthoni hallgatása és a játékos 
foglalkozások pozitív, vidámsággal 
teli környezete megadja számára azt, 
hogy az angol a második anyanyelve 
lehessen. Előjelentkezés szükséges! 
Érdeklődés: Endre Judit, 06/30-313-
6822 vagy www.helendoron.hu. ár: 
11 000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30–
13.30. mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Kezdő: 9.30–
10.30, óvodásoknak, kisiskolásoknak, 
4 éves kortól. Kishaladó: 10.45–11.45, 
alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól. 
8–10 éves alsós: 12.00–13.30. Felsős: 
13.45–15.00. Vezeti: Pataki rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897, 
patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg. mivel a tornafoglalkozások 

nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. Alkal-
mi jegy: 1500 Ft. Tíz alkalomra szóló 
bérlet: 12 000 Ft (6 hónapon belül 
használható fel). Testvérkedvezmény: 
50%.

Zumba fitnesz szerdán 11.00–
12.00. Vezeti: Taraczky Judit okleve-
les zumbaoktató (06/30-474-8428). 
Iskolai szünetek idején csak előzetes 
egyeztetés után vannak órák. ár: 
1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal, 
fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893). ár: 
1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. 
Vezeti: Barta Sylvia Zumba Fitnesz-, 
ZumbaGold-, ZumbaKid’s-instruktor 
és aerobikoktató. ár: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet: 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfő, szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprogram. 
Vezeti: Barta Sylvia Zumba Fitnesz-, 
ZumbaGold-, ZumbaKid’s-instruktor 
és aerobikoktató. ár: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet: 12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-Ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Haté-
kony a különféle eredetű hát- és de-
rékfájások megszüntetésében, így 
iskoláskorú gyerekeknek, aktív dol-
gozóknak és idősebbeknek egyaránt 
ajánlott. Vezeti: Barta Sylvia okleve-
les aerobikoktató és ZumbaBasic-, 
ZumbaGold-instruktor (06/30-625-
6065). ár: 1500 Ft/alkalom. Beauty 
body-bérlettel: 12 000 Ft/10 alkalom.

Stretching pénteken 10.00–11.00. 
A foglalkozás célja az ízületi mobili-
tás, szalagok, izmok rugalmasságá-
nak fenntartása, az egyensúlyérzék 
fejlesztése. Vezeti: Barta Sylvia okle-
veles aerobikoktató és ZumbaBasic-, 
ZumbaGold-instruktor (06/30-625-
6065). ár: 1500 Ft/alkalom. Beauty 
body-bérlettel: 12 000 Ft/10 alkalom.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridiángyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kínai 
tapasztalatok alapján. A 3-1-2 meri-
dián torna a meridiánokból áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. A tornán való 
részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-546-6498).

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. ru-
galmas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előny-
ben. Sokoldalú és változatos önvédel-
mi irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). ár: 5500 Ft/hó.

Lady Force szerdán 18.30–20.00. 
A Lady Force egy teljes körű progra-
mot tartalmazó, önvédelmi alapoktól 
felépített tanfolyam. A megszokott 
önvédelmi foglalkozásoktól eltérően 
a konfliktus megértését, a traumák 
feldolgozását, a válságot és annak 
kezelését helyezi fókuszba. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-323-8160). 
ár: 5500 Ft/hó.

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00, csütörtökön 
18.30–20.00, pénteken 9.30–11.00. 
A hatha jóga rendkívüli hatással van 
a testre és a lélekre egyaránt. A jóga 
az egészségvédelem és betegség-
megelőzés mindennapos eszköze. A 
szervezők várnak mindenkit, 14–100 
éves korig, jó hangulatú, kis csopor-
tokba. Kényelmes ruha és törölköző 
szükséges, minden mást adnak. 
Vezeti: Pazonyi mónika jógaoktató, 
rekreációs sportoktató (06/20-952-
4685). ár: 1600 Ft/alkalom, 7000 
Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig ér-
vényes). Újonnan érkezőknek az első 
alkalom ingyenes!

(Folytatás a 14. oldalon)
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Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 
2 danos mester (06/20-945-3901). 
www.jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekkori 
rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? Erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül. Erről szól az Etka-jóga 
Erőgyűjtő módszer. Vezeti: Nyerges 
margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). ár: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes).

„Ismerkedés a számítógéppel” 
– idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az internet 
elérésére. Előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszámon. 
A következő tanfolyam április 3-án és 
május 8-án indul. Vezeti: Szentiványi 
Imre villamosmérnök, számítástech-
nika-oktató. ár: 3000 Ft/fő/kurzus. 
megfelelő számú jelentkező esetén 
indul.

Gombászszakkör. A könyvekből 
sok ismeretet szerezhetünk a gom-
bákkal kapcsolatban, de gyakorlat 
nélkül az étkezési céllal gyűjtött gom-
ba meghatározására csak egy tanfo-
lyam elvégzése után vállalkozhatunk. 
Fakultatív vizsgalehetőség! A sorozat 
kéthetente 8 előadásból és 5 hétvégi 
kirándulásból áll. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán. 
ár: 18 000 Ft.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. április 5. A szépség belülről 
fakad – Bartha Edina előadása. áp-
rilis 12. Filmvetítés: Kaliforniai álom. 
múzeumlátogatáskor, kiránduláskor a 
csoport előre egyeztetett helyszínen 
és időpontban találkozik.

Színházjegy-árusítás minden pá-
ratlan hét szerdáján 16.00–18.00 óráig 
Bódi Évánál (06/20-213-0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ uTcA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház prog-

ramja
Széttartó párhuzamok – tárlat 

kortárs írók, költők képzőművészeti 
munkáiból. megnyitó: április 11-én 
18.00. A kiállítás arra a kérdésre ke-
resi a választ, hogy az írott nyelv 
művelői mi alapján választják meg 
eltérő vizuális nyelvezetüket. A fest-
mények, grafikák és kollázsok mel-
lett videomunkák, elektrográfiák és 
intermediális alkotások is helyet kap-
nak a villában. A kiállítást megnyitja: 
Szkárosi Endre író, költő, performer. 
Az alkotók névsora folyamatosan 
bővül: Borsik miklós, Fenyvesi Ottó, 
Géczi János, Háy János, magolcsay 

Nagy Gábor, Petőcz András, Tóth 
Kinga, Vass Tibor. A rendezvényt a 
Geönczeöl pincészet támogatja. A 
kiállítás megtekinthető: április 25-ig, 
hétfőn, szerdán és pénteken 10.00–
18.00.

XII., HAJNÓcZY J. uTcA 21.
TELEFON: 395-0336
BOrZA@JOBEcK.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Húsvéti fény – alkotóművészeti 

kiállítás. megtekinthető: április 7-ig, 
hétfőtől szombatig 16.00–20.00.

uGOcSA uTcAI KÖNYVTár
XII., uGOcSA uTcA 10.
TELEFON: 225-1228
Érkezés – Domonkos Zsuzsanna 

festőművész kiállítása megtekinthe-
tő: április 6-ig, a könyvtár nyitvatartási 
idejében.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STrOmFELD AurÉL ÚT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
 WWW.SZINHAZIINTEZET.Hu, 
WWW.OSZmI.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Hubay 100. Hősökkel és hősök 

nélkül. Hubay miklós (1918–2011) 
színháza – kiállításmegnyitó április 
3-án 16.00. megnyitja: Szinetár miklós 
rendező. megtekinthető: május 13-ig.

Pincétől a padlásig, avagy Bajor 
Gizi egykori villájának titkokkal teli 
világa. Villabejárás a közelgő éj leple 
alatt, sötétedés után április 6-án, 14-
én, 20-án 19.00. részvételi díj: 1500 Ft/
fő. regisztráció szükséges: szebenyi.
agnes@oszmi.hu.

Költészet napja. Verset mondok 
– változatos programok április 11-én 
10.00–18.00. Vendég: 10.00–12.00-ig 
Erdős Virág, 13.00 órától Kiss Judit 
ágnes. Belépő: 500 Ft/fő.

A televízió aranykora – beszélge-
téssorozat. április 26. 16.00 Színházi 
közvetítések. Vendégek: Wisinger Ist-
ván televíziós újságíró, szociológus, 
Szolnoki András szerkesztő, producer, 
Dunavölgyi Péter, az mTV archívumá-
nak egykori vezetője. Belépő: 500 Ft/
fő.

Kortársunk, Csehov. Ki ál lí tás-
meg nyi tó: április 25-én 16.00. meg-
tekinthető: november 11-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

(KÖZHASZNÚ, NONPrOFIT, 
cIVIL SZErVEZET)
EcSOSZ.Hu@GmAIL.cOm
WWW.EcSOSZ.Hu
 WWW.FAcEBOOK.cOm/
EcSOSZHu
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna hétfőn és 

szerdán 20.00–21.00 a Testnevelési 
Egyetem (TF) barakképületében (XII., 
Alkotás utca 44.).

Torna a szabadban kedden 
16.00–17.00 óráig a Vagon étterem 
(mozdony) mögötti részen, a Déli 
pályaudvartól két percre (I., Vérmező 
út 70 –72.). csütörtökön 16.00–17.00 
óráig a Devecseri parkban, a Sváb-
hegyen.

Nordic walking kedden 17.00–
18.00 óráig a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre (I., Vérmező út 
70 –72.). Sporteszközt a szervezők 
ingyen biztosítanak.

Nordic walking-kirándulások: 
részletek az egyesület honlapján.


MOM Sport & Art Galéria. Gyu-

ricza Gergely, Kosaras renáta és 
Pagels-Tóth Anna festményei, grafikái 
láthatók a mOm Sport & Art Galéria 
ötödik tárlatán, a mOm Sport (XII., 
csörsz utca 14.) aulájában nyitvatar-
tási időben.


A Budapest XII. kerületi Lengyel 

Nemzetiségi Önkormányzat min-
den hónap utolsó vasárnapján meg-
szervezi azoknak az idős emberek-
nek a lengyel templomba szállítását, 
akiknél ez családi segítséggel nem 
megoldható. Jelentkezni a Budapest 
XII. kerületi Lengyel Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnökénél, Nyitrai Zoltán-
nál lehet minden hónap 20. napjáig, 
a 06/30-335-4720-as telefonszámon.


Németh László-emlékszoba 

a Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
ágnes előzetes egyeztetést követő-
en kedden 10.00–12.00, csütörtökön 
16.00–18.00 óráig fogadja a látogató-
kat. Bejelentkezés: legalább huszon-
négy órával korábban a 200-1593-as 
telefonszámon.


A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesületének hegyvidéki szerve-
zete minden hónap harmadik szerdá-
ján 15.00 órától várja az érdeklődőket 
klubnapra a Németvölgy Gondozási 
Központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk, közös 
séták, beszélgetések, kirándulások, 
akadálymentes helyszínek beazonosí-

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

tása a kerületben. Érdeklődés: Fejérné 
Anna, 06/30-743-8475.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi családsegítő és Gyermekjó-
léti Központ Félsziget Klubházában 
kéthetente csütörtökön 18.00–19.30. 
A csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése. Az aktuális 
helyzetekre a résztvevők közösen 
keresnek megoldást. A csoport tagja 
lehet bárki, akinek családjában, bará-
ti körében pszichiátriai problémában 
érintett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A rész-
vétel ingyenes. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehetősé-
get arra, hogy barátokat találjanak, 
kapcsolatokat alakítsanak ki, és minél 
teljesebb életet élhessenek. Közössé-
gi gondozói személyes támogatást 
nyújtanak, akár lakókörnyezetben 
is, a következő területeken: ügyin-
tézés, kríziskezelés, segítő beszélge-
tés, tanácsadás, készségfejlesztés, 
mentális-pszichológiai gondozás. 
Akiket várnak: budapesti lakosok, 
akik 18 éven felüliek, pszichés prob-
lémával élnek, és nem adták fel. cím: 
XII., Kiss János altábornagy utca 34. 
Nyitvatartás: hétfőn, szerdán, csütör-
tökön, pénteken 12.00–18.00, kedden 
10.00–16.00. Telefon: 212-9650. A 
klubház szolgáltatásai térítésmen-
tesek.


Félsziget Klubház Önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a ta-
gok elfogadó légkörben bátorítsák, 
támogassák egymást problémáik 
feltárásában és megoldásában. A 
kéthetenkénti találkozások során a 
résztvevők segítenek egymásnak 
saját erőforrásaik felismerésében és 
mobilizálásában. Akiket várnak: pszi-
chiátriai problémával élő budapesti 
érdeklődők. Találkozások: kéthetente 
keddenként 16.15–17.45. A jelentke-
zést követően egy csoporttag fogadja 
a jelentkezőt beszélgetésre, ezután lá-
togatható a csoport. Helyszín: XII., Kiss 

János altábornagy utca 34. Telefon: 
212-96-50, 06/30-579-1772. E-mail: 
felszigetklubhaz@gmail.com.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket min-
den páros hét szerdáján 14.00–15.30. 
Helyszín: XII., Beethoven utca 7–9. II. 
emelet. Telefon: 319-9299.

A Napközi Plusz Svábhegyi Ta-
nulószoba díjmentes integrált foglal-
kozásokat tart a Szent László Plébánia 
közösségi termében (XII., Diana utca 
15/a) hétfő délutánonként. Előzetes 
egyeztetés után szülői tanácsadás a 
tanulási, viselkedési nehézségekkel 
küzdő gyerekek szüleinek. Informá-
ció: Horváth-Jovány Tünde tanító, 
Horváth László tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 3., 
06/20-985-5137, talent@t-online.hu. 
www.tanuloszoba.uw.hu


Gerinctorna 50 év felettieknek. 

Torna a testtartás javítására, megtar-
tására, gerincproblémák kezelésére 
és megelőzésére, aminek során figye-
lembe veszik az egyéni adottságokat 
és a terhelhetőséget. Időpontok: hét-
főn 11.00–12.00, csütörtökön 10.00–
11.00 és 11.00–12.00. Helyszín: a mOm 
Sport uszoda és Sportközpont (XII., 
csörsz utca 14.) földszinti különterme. 
A foglalkozás vezetője: mészáros Lász-
lóné Vali gyógytornász és rekreációs 
mozgásprogram-vezető. Jelentkezés 
és információ: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760. Tíz alka-
lomra szóló bérlet: 8000 Ft. Az első 
részvétel ingyenes.


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 hölgyek-
nek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 höl-
gyeknek és uraknak. Információ: 275-
0669, 06/30-476-9132.

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., cSABA uTcA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHArcOSAI.Hu
WWW.HEGYVIDEKHArcOSAI.Hu
Ökölvívás (edzők: Nagy „csont-

törő” János, régi Dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szerdán, 
pénteken 17.30–19.00, kedden, csü-
törtökön 17.00–18.30. Felnőtt–vegyes: 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00. Kezdő, gyerek: kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő, 
felnőtt: kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

Brazil jiu-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

Kettlebell (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán, pénteken 
19.00–20.00.

Krav Maga (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Kick-box (edző: Görbics Gábor): 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamuráj 
kardforgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, jóga, manó 
tánc, DanceforFun, konditréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
origami, Do-in önmasszázstanfolyam, 
szerdán Nikken egészségnap, japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, 
Japán Klub. cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-779-5577. részletek a 
honlapon: www.shuharidojo.hu.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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INGYENES PROGRAMSOROZAT A HEGYVIDÉKEN

Helyszínek:

MOMkult

Városháza tér

Csörsz utca

09.22-
09.24.

A részletes programot 

keresse a Hegyvidék – Több mint 

kerület illetve a Momkult facebook oldalán, 

valamint a Hegyvidék újság szeptember 5-i számában!

kUlt

EGÉSZSÉGNAP

SZŐLŐÜNNEP

AUTÓMENTES NAP

További programok

a MOMkultnál

ZENÉS
PÉNTEK DÉLUTÁN

www.hegyvidek.hu

www.facebook.com/Hegyvidek

Közterületek újultak meg a nyáron

A terveknek megfelelően isko-

lakezdésre elkészültek a leg-

fontosabb nyári út-, lépcső- és 

járdafelújítások. A Hegyvidéki 

Önkormányzat beruházásában 

szeptemberig több mint egy tucat 

közterületen zajlottak nagyobb 

fejlesztések, valamint karbantartá-

si munkálatok.

Közel 50 méteren új burkolatot 

kapott a Kázmér úti járda, vala-

mint pótolták a Nagysalló utca és 

a Németvölgyi út között hiányzó 

járdaszakaszt, aminek köszönhe-

tően a Nagysalló utcából immár 

biztonságosan elérhető a Német-

völgyi úti leágazásnál kialakított 

zebra. A Sün utca megközelítését 

javítja a Kikerics utca irányából 

kiépített térköves járda, továbbá 

az ahhoz csatlakozó, korláttal el-

látott lépcsősor.

Százhatvan méter hosszú járda-

szakasz épült az Agárdi úton, a 

Németvölgyi és a Stromfeld Aurél 

út között. Kijavították a járdán a 

botlásveszélyes részeket a Monda 

utcában, a Fodor utca 54. és 64. 

között, valamint a Virányos úton. 

A környezethez illő, gyephézagos 

betonburkolat került a Fodor utca 

87–91.-gyel szemközti földes par-

kolóra, amelynek a szintén meg-

újult járdához kapcsolódó szélén 

– próbaképpen – piros kerti sze-

gély jelzi, meddig parkolhatnak az 

autók.
Átépítették az útpályát a Rácz 

Aladár út 82. előtt, ezzel megszűnt 

a csapadék befolyása a szomszédos 

garázsokba, míg a 99-es számú 

háznál kialakított víznyelő és sze-

gély az elvezető árokba juttatja az 

esővizet. Ezt megelőzően a Pinty 

utcából a víz több alkalommal 

elöntötte az alatta lévő földutat.

Megszépült és a gyalogosközle-

kedést segítő korlátot kapott a 

Csermely lépcső előtti járda. El-

készült az Óra úti lépcső felújítása 

és a hiányzó, középső szakasz pót-

lása. Az alapoktól újjáépült a Ha-

tárőr út 67. számú házzal szembe-

ni lépcső.
Befejeződött a Rőzse lépcső 

újjáépítése, valamint a Kázmér 

utat a Rácz Aladár úttal összekötő 

Csobolyó lépcső rekonstrukciója. 

Ez utóbbi felső szakaszát az ala-

pokkal együtt felújították.

A megkopott, csúszós kockakö-

vek helyett könnyebben járható 

aszfaltburkolatot kapott a Virá-

nyos Általános Iskolához vezető 

Márffy lépcső, amelyet szintén az 

alapokkal együtt építettek át. 

Mintegy 400 méter hosszan teljes 

szélességében megújult az útpálya 

az Irhás árok felső részén, s ezzel 

befejeződött a kerületi tulajdonú 

útszakasz átépítése.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

beruházásában egyedileg kialakí-

tott, a megszokott-

nál nagyobb 

utasváróval gazda-

godott a Városháza 

tér. Különlegessége 

a konzolos tetőszer-

kezet, valamint az, 

hogy mindkét hosz-

szanti oldalát szaba-

don hagyták, így 

kellően növeli a tér-

érzetet. Formái és 

színei összhangban 

állnak a környező 

térelemekkel és ut-

cabútorokkal, így 

nagyszerűen illesz-

kedik a Városháza 

tér hangulatához.

Hamarosan átadják a felújított 

egykori lóvasút-végállomást a 

Zugligeti úton. Mivel közvetlenül 

az épület mellett forgalmas főút 

húzódik, a járművek okozta rez-

gések károsíthatják az alapokat és 

a falakat. Ezért a ház védelmében 

és a biztonságosabb gyalogos- és 

tömegközlekedés biztosítása érde-

kében a kivitelezők közel 100 mé-

teres szakaszon „elhúzzák” az út-

pályát.

A Határőr úton befejeződött az év legnagyobb útépítése

(Folytatás a 4. oldalon)

Önkormányzati segítség a tanévkezdéshez

Négyezer-kilencszáz diák kezdte 

meg tanulmányait szeptember 

1-jén a Közép-Budai Tankerületi 

Központhoz tartozó tizenegy álla-

mi fenntartású hegyvidéki iskolá-

ban. A tanoktatási intézmények 

közül hét általános iskola, míg 

három általános iskola és gimná-

zium. A XII. kerületi oktatási pa-

lettát színesíti két gyógypedagógi-

ai intézmény, ahol 

szakiskolai képzés is 

folyik, valamint egy 

fejlesztő nevelést, 

oktatást végző tan-

intézmény. Mindezt 

egy alapfokú művé-

szetoktatási intéz-

mény egészíti ki, 

ahová várhatóan 

1200 tanuló jár 

majd.
A hét általános 

iskola tizenhét első 

osztályába 435 kis-

diák iratkozott be. A 

három gimnázium 

kilencedik évfolya-

mán nyolc osztály-

ban 257, a hatosztá-

lyos gimnáziumok 

két hetedikes osztá-

lyában pedig 65 tanuló kezdi meg 

középfokú tanulmányait.

Az országos adatokhoz képest a 

Hegyvidéken évek óta magas a 

diáklétszám, ami a helyi iskolák 

népszerűségét mutatja. Nem vélet-

len, hogy a Zugligeti Általános 

Iskolában eggyel, a Németvölgyi 

Általános Iskolában kettővel több 

első osztály indult, mint legutóbb, 

a Jókai Mór iskolában pedig újabb 

nemzetiségi osztály kezdte meg a 

tanévet. A Tamási Áron, a Kós 

Károly és a Sashegyi Arany János 

iskolában két-két, a Gennaro 

Verolino és a Fekete István iskolá-

ban egy-egy első osztály várta a 

becsengetést. A Nyitott Világ ne-

gyedik osztályos kortól fogadja a 

támogatást igénylő tanulókat.

Újdonság, hogy a nemzetiségi 

feladatokat ellátó svábhegyi iskola 

a mostani tanévtől Svábhegyi Jó-

kai Mór Általános Iskola és Német 

Nemzetiségi Iskola néven folytatja 

munkáját. Fontos változás, hogy 

szeptember 1-jével a Fekete István 

iskola Egységes Gyógypedagógiai 

Módszertani Intézménnyel bő-

vült. Ennek köszönhetően oda 

került a sajátos nevelési igényű 

tanulókat ellátó utazó-gyógypeda-

gógusi hálózat is.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

az idén is többféle támogatást 

nyújt a rászoruló 

XII. kerületi diá-

koknak és családja-

iknak. Ezeket te-

kintjük át alább.

TANÉVKEZDÉSI 

TÁMOGATÁS
A tanévkezdés 

megkönnyítése ér-

dekében tanévkez-

dési támogatásban 

az az általános isko-

lában, szakiskolá-

ban, középiskolá-

ban, főiskolán vagy 

egyetemen tanuló 

gyermek részesíthe-

tő, akinek a család-

jában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg a 61 

700 forintot, fokozottan rászoru-

ló gyermek esetén a 71 400 forin-

tot. A támogatás a gyermek nagy-

korúvá válása után is megállapít-

ható, ha szakiskola, középiskola 

nappali tagozatán tanul, és még 

nem töltötte be a 20. életévét, 

vagy felsőoktatási intézmény nap-

pali tagozatos hallgatója, és még 

nem töltötte be a 25. életévét.

A tanévkezdéshez igénybe ve-

hető támogatás iránti kérelem 

szeptember 30-ig nyújtható be. A 

kérelemhez mellékelni kell az ok-

tatási intézmény igazolását a tanu-

lói, illetve hallgatói jogviszony 

fennállásáról. A támogatás összege 

tanulónként 11 500 forint.

ISKOLAI TANULÓK SZOCIÁLIS 

ÖSZTÖNDÍJA
Ösztöndíjban részesíthető a 

nappali tagozatos tanuló az álta-

lános iskola negyedik osztályának 

elvégzésétől a szakiskola, középis-

kola befejezéséig, ha tanulmányi 

eredménye a kérelem benyújtását 

megelőző tanév végén elérte, vagy 

meghaladta a 4-es átlagot. A tá-

mogatás feltétele, hogy a gyerme-

ket gondozó családban az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem nem 

haladhatja meg a 61 700 forintot, 

fokozottan rászoruló gyermek ese-

tén a 71 400 forintot. A támogatás 

tanulmányi évre állapítható meg, 

a kérelmet október 31-ig kell be-

nyújtani. A szociális ösztöndíj 

havi összege 6600 forint.

RENDKÍVÜLI GYERMEK-

VÉDELMI TÁMOGATÁS

Rendkívüli gyermekvédelmi 

támogatást igényelhet a gyerme-

ket nevelő család, ha önhibáján 

kívül időszakosan létfenntartási 

gondokkal küzd, vagy létfenntar-

tását veszélyeztető rendkívüli élet-

helyzetbe kerül, és ezért máskép-

pen nem tudna gondoskodni a 

gyermek eltartásáról.

Az óvodákban természetesen közös játékkal kezdődött az új nevelési év

A Zugligeti Általános Iskolában is becsengettek

(Folytatás az 5. oldalon)
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HIRDESSEN 
NÁLUNK!

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

honlapjának címe:
www.hegyvidek.hu
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már egész Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

Kiemelt műsoraink:
Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről. 
Az összeállítás honlapunkon is elérhető.
Minőségi Idő: Inzulinrezisztancia. Vendégünk Abonyi Orsolya dietetikus.
Kultúrpont: Négy év után ismét színpadra lép a Cotton Club Singers.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 

(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonika-
ajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 06/30-
964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz 
u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-
javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.
hu 24 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók 
javítását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszi-
getelő üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. 
Felmérés díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – motoros, táv-
irányítós. Napellenző, akár teljes automatikával, 
szalagfüggönyök, roletták, harmonikaajtók, szú-
nyoghálók, műanyag ablak, akár bontás nélküli 
beépítéssel, garanciával. Kiss Zoltán. www.kissz.
hu. Tel.: 06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, 
ablakok, szekrények illesztését, zárcseréjét, küszö-
bök, pántok, zsanérok cseréjét, szigetelést. Szigeti 
László. 251-9483, 06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, má-
zolást, tapétázást, csempézést gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, 
parkettázást, favágást, ács–alpinista-, kőművesmun-
kát vállal. delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló, napellenző stb. 
szerelése, javítása garanciával. Kerületi redőnyös. 
Ajándék szúnyogháló minden megrendeléshez!!! 
06/70-341-9489.

MINDENFAJTA kapcsolt gerébtokos, bukó-, nyí-
ló-, tessauer ajtók és ablakok teljes körű és szakszerű 
javítását és szigetelését vállalom! Többéves, magas 
szintű szakmai tapasztalattal, 1 év garanciával! 
06/70-590-1351.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, 

beépített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítá-
sok, precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, 
beépített szekrények, irodabútorok méretre gyártása 
legolcsóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 06/30-
368-1354.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS-ÁPOLÁS. Idősek házi 
gondozását, kórház utáni utógondozását, ápolását 
vállalja szakképzett, gyakorlott, leinformálható 
ápolónő. Nappali gondozás, éjszakai felügyelet is! 
Érd.: 06/30-414-0217.

SZAKKÉPZETT, autóval rendelkező 
hölgy vállalja idős hölgy, esetleg úr 

gondozását, bevásárlást, 
takarítást, orvoshoz kísérést.
ÉLETJÁRADÉK és ELTARTÁSI 

szerződést is kötnék:
06/20-341-0350.

IDŐS személyt segítenék élete nehézségeiben, 
módját közösen döntenénk el. +36/30-418-6663.

ÉLETJÁRADÉKI, eltartási szerződést kötnék, 
tulajdonjogot vásárolnék haszonélvezettel! Meg-
egyezés szerint havi vagy egyösszegű fizetéssel. 
Bevásárlást, orvoshoz való szállítást, takarítást 
vállalok. Megér egy személyes találkozást. Elérhe-
tőségeim: 06/20-622-3336. E-mail: erika85311@
gmail.com.

ÖRÖMMEL gondoskodnék Önről kölcsönös szim-
pátia esetén, szebbé téve idős éveit – eltartási vagy 
életjáradéki szerződéssel! Telefon: 06/30-847-4955.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő 
és háztartási kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 
06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Go-
renje, Whirlpool és Elektrolux hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-222-
0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Műhol-
das és MinDig Tv rendszerek telepítése, beállítása. 
Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-5368, 06/20-
537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, 
-karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes ki-
szállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 
30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztí-
tás hegymászótechnikával, reális áron, referen-
ciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@
prodive.hu

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötéltech-
nikával és kosaras autóval, zöldhulladék-elszállítás, 
tuskómarás. Ingyenes felmérés. Kerületi vállalko-
zástól. T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KERTÁPOLÁS, zöldterület-kezelés, zöldhulla-
dék-elszállítás kerületi vállalkozástól, ingyenes fel-
méréssel. www.greenarbor.hu, t.: 06/30-907-5948.

KERT-, TELEKRENDEZÉS. Metszés, permetezés, 
favágás, gyepesítés, térkövezés, kerítés építése, terep-
rendezés. 06/1-781-4021, 06/20-259-6319. www.
telekrendezes.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifjítása. 
Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

KERTÉPÍTÉS, fűnyírás, fakivágás szállítással, 
kertgondozás. 06/30-852-3349.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
SITTSZÁLLÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, cso-
magolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, 
precíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt 
biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. 
T.: 06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
murva, zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-6233.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, beto-
nozás, kerítések, járdák készítése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi gyorsszol-

gálat szakszerűen, bontás nélkül, azonnal, garanciával. 
Tel.: 06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 
előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos 
ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók 
cseréje, épületlakatos munkák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, kőmű-
ves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ablakcsere, 
villanyszerelés, vízszerelés garanciával. Halász Tibor, 
202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, 
lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzés-
sel, szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 
06/20-941-4200.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referenci-
ával. Zsindelytetők javítása és készítése. 273-1857, 
06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó 
és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szi-
getelés. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS, 
kéményjárda, nyitott és zárt égésterű készülékek 
kéménybélelése. METAL KÉMÉNY KFT. 06/30-
688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parketta-
csiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-942-
4735, 360-2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-5982, 
607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb 
munkák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06/30-
568-6255, Kovács Gergely.

CSERÉPKÁLYHA- és kandallóépítés. Kéménybé-
lelés és -építés. M.: 06/30-961-8397.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, palatetők, 
tetőszigetelések javítása. 1986 óta kerületi iparos. 249-
2664, 06/20-944-9015.

INGATLANOK FELÚJÍTÁSA. Külső-belső teljes 
körű javítása. Hőszigetelés, utólagos vízszigetelések, 
térkövezés, kerítésépítés reális áron. 06/1-781-4021, 
06/20-259-6319. www.telekrendezes.hu

FESTÉS: 1500 Ft-tól, tapétázás: 2000 Ft-tól. 
Duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.
weebly.com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád: 12 000 Ft-
tól, WC: 15 000 Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 18 000 
Ft-tól. Festés, tapétázás. 06/70-250-9132.

KISEBB-NAGYOBB munkát vállalok, festést, 
burkolást, felújítást, kerti munkát, fakivágást, faki-
szedést, tetőmunkát, szigetelést, térkövezést. 06/20-
224-1381, 06/70-884-3313.

ÁCS-, TETŐFEDŐ MUNKÁK, tetőtér-beépí-
tés, terasz-, autóbeálló-építés, gipszkartonozás. 
Kisebb háztető felújítása, építése. Pontos, meg-
bízható munka. hermannteto@gmail.com. Tel.: 
06/20-506-7669.

TAKARÍTÁS

VÁLLALOM lakások takarítását rendsze-
resen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. www.
gyorstakaritas.atw.hu

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, 
kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. 
Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06/70-
561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS 10 év garanciával, 
referenciákkal, kapcsolódó munkákkal. 4 PILLÉR 
KFT. 405-4603, 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet jogi 
háttérrel! Kérjen ajánlatot! Hívjon! Házhoz megyek! 
Személyes bemutatkozás! Dr. Bíró Anna, 06/70-505-
9394, 06/1-200-4972.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, közpon-
tifűtés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 
06/20-491-5089, 402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyorsszolgá-
lat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás azonnal. Tel.: 
06/20-398-2881.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? Tel.: 
06/20-433-1628.

S.O.S.VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műszeres 
csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, WC-k, 
csapok, téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
Gabona Róbert, 06/30-200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

REGISZTRÁLT víz-, gáz-, fűtésszerelő mester sa-
ját kezű kivitelezést, egyszerűsített gázkészülékcserét 
vállal. 06/30-343-3390, 06/1-314-1111.

KÉMÉNYBÉLELÉS, szereltkémény-építés, 
kondenzációs kazánok bekötése, szakvélemény-
ügyintézés. Tel.: 06/30-680-6814.

HÉRA és vegyes tüzelésű cserépkályha elektromos 
átalakítását, mérőhely-kiépítést, EPH gáz érintésvédel-
mi kiépítést vállalok. www.elektromoscserepkalyha.
hu (bemutatkozás). T.: 06/20-530-0344.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények belső ma-
rását, bélelését teljes körű ügyintézéssel. 06/20-264-
7752.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszkréció, 
referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892; Kárpáti Péter, 
06/30-921-9029. www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 24. 
éve a XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 
10% kedvezmény! 398-1502, 06/20-941-9419. 
www.berbead.ingatlan.com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek 
ingatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-
523-1969.

POMÁZON összközműves, belterületi, 680 nm-es 
építési telek 6 900 000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

IPARMŰVÉSZETI FŐISKOLÁNÁL 136 nm-es, 
emeleti lakás, kétlakásos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

PASARÉTEN 180 nm-es, felújított, polgári lakás, 
egy szinten, emeleten, 170 millió Ft. 06/70-523-1969.

XII., PATKÓ utcában, 2 lakásos társasházban eme-
leti, 125 nm-es, 4 hálószobás, garázsos lakás eladó. 
Irányár: 85 M Ft. Tel.: 06/30/960-8862.

XI., DAYKA Gábor utcában II. emeleti, 87 nm-
es, nappali + 3 hálószobás, jó állapotú lakás eladó. 
Irányár: 67,5 M Ft. Tel.: 06/30/960-8862.

XII., KRISZTINA körúton Várra panorámás, IV. 
emeleti (lift van), 55 nm-es, kétszobás, jó állapotú, 
cirkófűtéses lakás eladó. 34,9 M Ft. Tel.: 06/20-
935-0018.

II., HERMAN Ottó utcában, felújított házban 
78 nm-es, I. emeleti, 3 szobás, teraszos, jó állapotú 
lakás garázzsal vagy anélkül eladó. 68 M Ft. Tel.: 
06/20-932-5005.

XII., DIÓS árok úton 230 nm-es, belső kétszintes, 
4 hálószobás, felújított villalakás eladó. 163 M Ft. Tel.: 
06/20-932-5005.

SASHEGY csendes mellékutcájában 2 szintes, 2 
lakásos, padlófűtéses, önálló családi ház, dupla ga-
rázzsal, nagy terasszal, 138 M Ft-ért eladó. 06/20-
943-8063.

VII., DOB utcában 71 nm-es, kettéválasztott, 
cirkós lakás 24,2 M Ft. Irányáron eladó. 06/30-590-
2571.

SZÉCHENYI-HEGYEN keresek 1-1,5 szobás 
lakást (felújítandó is) 28 M Ft-ig. 06/30-590-2571.

VÁSÁROLNÉK lakást, vagy minimum egy 
évre bérelnék. 06/30-729-7546.

BEL-BUDÁN adnék 35 nm körüli öröklakást, 
kérek 28 nm-est Bel-Budán. 06/20-420-8547.

ÖNKORMÁNYZATI bérlők, figyelem! Elcse-
rélném XII. kerületi, Krisztinavárosi, 47 nm-es, 
önkormányzati bérlakásom nagyobbra (68-74 
nm). Minden megoldás érdekel! Hívjon: 06/20-
325-8265.

NÉMETVÖLGY, Avar utcai, 9 lakásos házban 
fszt.-i, 45 nm-es, felújítandó lakás eladó 23,5 M Ft-
ért. Ügynökök NE hívjanak! 06/30-515-9719.

ZUGLÓ, Szőnyi úti lakóparkban II. emeleti, 40,5 
nm-es, szép lakás eladó 24 M Ft-ért. 06/30-515-9719. 
Ügynökök NE hívjanak!

ÉPÍTÉSI TELEK kis házzal Érden, főútvonalon 
eladó. T.: 06/20-920-4261.

NÉMETORSZÁGBAN, Passau közelében, kisvá-
ros klimatikus üdülőhelyén 2 db örökpanorámás, 33 
nm + 6 nm, 1 szobás lakások berendezve eladók. Lift, 
úszómedence, szauna, sípályák vannak. Ár: 7,5 M Ft/
db. 06/30-942-5878.

SZENTBÉKKÁLLA felett eladó modernizált 
présház–nyaraló teljes berendezéssel, beépíthető te-
tőtérrel, kosáríves, oszlopos terasszal, Káli-medence-
panorámával, bioművelésű gyümölcsöskerttel. 23 M 
Ft. 06/30-402-2208.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! 
Bízza ránk ingatlanát: igyekszünk gyorsan hozni 
a vevőt, jutalék 3%, ügyvéd ingyenes, diplomás 
ügynökök, külföldi vevők elérése. Ismerősének 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! Laurus 
Ingatlan, 06/20-960-0600.

XII. KERÜLETBEN keresek eladó lakást kész-
pénzes fizetéssel!! Akár felújítandót is! Várom hí-
vását!!! Tel.: +36/30-967-3067.

ELADÓ, KIADÓ ingatlana van? Nekünk re-
gisztrált vevőink. Hívjon bizalommal! Dr. Fülöp 
Anna, 06/30-537-1944.

MAGÁNSZEMÉLY venne tulajdonostól Is-
tenhegyi út–XI., Gazdagrét között, zöldövezeti, 
kertes házban kétszobás, 1. emeleti, erkélyes lakást, 
kocsibeállóval. 06-20/324-9108.

G A R Á Z S

GARÁZS kiadó a Goldmark Károly utcában. 
Nagy belmagasság, raktárnak is alkalmas. 06/20-
311-8655.

O K TATÁ S

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL gyakorlott, 
diplomás szaktanár egyénileg vizsgákra, felvételikre 
felkészít, rendszerez. 06/30-749-2507.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Budagyöngye közelében. Felkészítés középiskolai 
felvételire.06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagó-
gus a Budagyöngye közelében. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal 
a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, 
nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági nyelv. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-
602-0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, irodalmat 
tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

AMERIKAITÓL angolul. 06/70-242-2611.
NÉMET – beszédcentrikus korrepetálás, nyelvvizs-

ga-felkészítés. 06/30-914-7003.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, pa-
pírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. 
XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 
213-9230, a Déli pályaudvarnál.

TOKAJI, engedélyezett, Mád-Veresek dűlőből 
származó, 0,75 l-es, száraz és félédes, palackos borok 
eladók közvetlenül a termelőtől. Érd.: 06/20-925-
3455. Kiszállítási lehetőséggel.

JÓ állapotban lévő szobabiciklit vennék. 213-5816.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk tört és fazonaranyat, 
ezüstöt, brilles ékszereket, kar-, zsebórákat, boros-
tyánt, herendi porcelánt, festményt, antik bútort, 
hagyatékot. Forduljon hozzánk bizalommal! Margit 
krt. 51–53. Üzlettelefon: 1-316-3651. 06/30-944-
7935. www.louisgaleria.hu. Gyűjtők gyűjteményét 
vásárolom.

ÉRTÉKES festményért, gyűjteményért idős sze-
mély részére életjáradékot fizetne ügyvéd család, úgy, 
hogy a vagyontárgy élete végéig az Ön birtokában 
marad. 06/30-822-8050.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, 
tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., András-
sy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. 
Tel.: 317-4757.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, ko-
rall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísztárgyakat, 
porcelánt, kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. 
Régi pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. 
V., Szent István krt. 25. 06/70-608-6082.

PINCÉTŐL A PADLÁSIG mindenféle régi 
dolgot vásárolok. Pl.: régi játékok (műanyag is), 
koffer, szódásüveg, képkeret, festmény, porcelán, 
üvegpohár, bútor, ruhák, hangszer. Szellő János. 
291-3101, 06/30-347-7713.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, 
asztali, díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi 
katonai kitüntetések tárgyait stb. Teljes hagya-
tékot. Első vevőként a legmagasabb árat fizetem. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

19–20. SZÁZADI magyar és külföldi művé-
szek festményeit keressük megvételre készpén-
zért gyűjtők, befektetők részére. Nemes Galéria, 
1024 Szilágyi Erzsébet fasor 3. Tel.: 302-8696. 
Mobil: 06/30-949-2900. E-mail: nemes.gyula@
nemesgaleria.hu

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol búto-
rokat, festményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, varrógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, 
bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, tejes hagyatékot 
díjtalan kiszállással. 06/30-308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült 
állapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

NÉMET CÉG készpénzért vásárol hagyatékból 
megmaradt régi bútorokat, festményeket, órákat, 
porcelánt, arany, ezüst ékszert, illetve tárgyakat. 
Ha ezt a hirdetést bemutatja, + 10 000 Ft jár. 
06/70-249-6430.

OKLEVELES régiségszakértő vállalja festmény, 
műtárgy, bútor, szőnyeg független értékbecslését, 
valamint vételi tanácsadást. +36/70-316-3526.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, 
fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontrit-
kulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-968-6886.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsé-
bet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó 
Péter természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, MANIKŰR, KOZMETIKA 
(szempilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Házaspároknak kedvezmény! 
Tel.: 06/30-206-4801.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasz-
százs, kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás 
és flabélos. 1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az 
udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/
malibuszalon.

Á L L Á S /
G Y E R M E K F E L Ü G Y E L E T

NYUGDÍJAS asszisztensnő vasalást, takarítást 
vállal igényes háztartásban. Hétköznapokon. 9–14 
óra között. Telefon: 06/30-643-0261.

SZÓRAKOZTATÓ gyermekfelügyeletet vállalok 
6–12 éves gyermekek részére „KÉP MÁSKÉNT” 
kreatív foglalkozással. Info: www.eltetoforras.hu; 
+36/70-776-0332; kepmaskent@gmail.com

BUDAI, 45 nm-es lakás takarítására keresünk 
precíz, megbízható hölgyet, havi két alkalomra, 
egész napi elfoglaltsággal, hosszú távra. Tel.: +36/30-
350-4172.

10 ÉVET Angliában tanult és dolgozott, 30 éves, 
kulturált, gyermekszerető hölgy kiváló nyelvtudással, 
oktatói gyakorlattal vállalná kisebb gyermekek fel-
ügyeletét, angoltanítását, illetve korrepetálását. Tel.: 
06/70-423-4464.

HÁZI MUNKÁT VÁLLALOK! Tóth Zsuzsa, 
06/70-359-4212.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves 
gyakorlattal a hét minden napján ápolást vállal. 
06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja 
hívását! 2040 Budaörs, Templom tér 19. 06/30-974-
1056, 06/20-487-6047.

CRONOS, sikeres, megbízható, személyiségköz-
pontú társkereső már 20 éve, személyre szabott. Segít-
ségünkkel Ön is megtalálja párját. Mándoki Gyöngyi, 
06/30-630-1136.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új köny-
veket, teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket 
(hanglemez, CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, 
képeslap, grafika), kisebb dísztárgyakat (kerámia, 
porcelán stb.). Tel.: 06/20-922-0001, 06/1-266-
3277.

KÖNYVFELVÁSÁRLÁS készpénzért könyvtáros 
diplomával, belvárosi üzlettel, 20 év szakmai tapaszta-
lattal. Atticus Antikvárium, 06/20-931-3773.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola 
(XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási 
Áron iskola (XII., mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola 
(XII., mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 
19.30–20.30 Tamási Áron iskola (XII., 
mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany 
Arany János iskola (XII., meredek utca 
1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános 
Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany 
János iskola (XII., meredek utca 1.).

NIA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Csütörtök 17.30–18.30.
Németvölgyi Általános Iskola (XII., Né-
metvölgyi út 42–46.). 
A Nia egy sajátos, keleti filozófiával átita-
tott, nyugatias stílusú tánc. A módszert 
kilenc mozgásformából gyúrták össze.

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29., tornaterem.

ÚSZÁS
Vasárnap 8.00–12.30.
(Kivéve: április 1. és 29., május 20.)
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., 
Alkotás utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcím-
kártyával! Négy év alatti gyerekek ebben 
az időpontban nem használhatják az 
uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Április 21.: Pilis-hegység. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 7.45 Bat-
thyány tér, HÉV-pénztár. Indulás: 7.58-kor 
Szentendrére (jegyet Pomázig kell venni, 
onnan autóbusz). Útvonal: Kétbükkfa-
nyereg–Fekete-kő–Pilis-nyereg–Vörös 
út–Leány-legény-barlang–csévi-nyereg–
Táloki-erdő–Iluska-forrás–Klotild-liget, 
végállomás. Táv–szint: 16 km, + 250 m, 
– 300 m. Érkezés Budapestre: kb. 18.00 
órakor. Költség: 1300 Ft.
A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak!
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJO-
RI PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak meg-
felelő sportruházat, gyalogláshoz kényel-
mes sportcipő. A botokat a szervezők 
biztosítják. További információk: Schwarz 
mária, 06/30-961-7731.

HEGYVIDÉKI SPORTMIX
Játékos sportdélután alsó tagozatos diá-
koknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29. (tornaterem).

MOZGÁS EGYETEME
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület 
(XII., Alkotás utca 44.).

INTEGRAL YOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Csütörtök 20.00–21.00.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Kedd 17.30–19.00.
Péntek 16.30–18.00.
XII., Győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit 
Kft., 1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.
angela@hegyvideksport.hu, 06/70-442-
2135.

Sportolni időskorban is lehet
Az időskori sport fontosságáról, 
a sportolási lehetőségekről és a 
rendszeres mozgás népszerűsíté-
séről szóló előadásokat hallhattak 
a Sport egy életen át címmel 
rendezett konferencia vendégei 
a mOm Kulturális Központban. A 
szakmai találkozón elhangzott, 
hogy mintegy ötszáz idős ember 
vesz részt rendszeresen a Hegyvi-
déki Önkormányzat által szerve-
zett sportprogramokon.

Magyarországon a XII. kerület-
ben élnek a leghosszabb ideig az 
emberek, sokan megérik a 80., 90. 
életévüket. Ezért is fordít megkü-
lönböztetett figyelmet az idősek 
érdekeinek védelmére a Hegyvi-
déki Önkormányzat. A sport szin-
tén kiemelt támogatást élvez, az 
önkormányzat jelentős összeget 
költ a sportpályák, termek, uszo-
dák fenntartására, az egyesületek 
támogatására. Ezt a munkát mu-
tatja be a nemrégiben kiadott 
ingyenes sportkiadvány, átfogó 
képet nyújtva a helyi sportéletről. 
Minderről Pokorni Zoltán pol-
gármester beszélt a Sport egy éle-
ten át elnevezésű konferencián, 
amelyet a Magyar Edzők Társa-
sága, a Magyar Sporttudományi 
Társaság és a Magyar Nyugdíja-
sok Egyesületeinek Országos Szö-
vetsége rendezett a MOM Kultu-
rális Központban.

A tárgyi feltételek, a sportolási 
lehetőségek tehát adottak, így az 
a feladat, hogy minél többen hasz-

nálják ezeket a szolgáltatásokat. 
Ennek legjobb módja a „kedvcsi-
nálás”, a szándék megerősítése – 
mondta a polgármester, aki egy 
örömteli számadatot is megemlí-
tett: mintegy ötszáz idős polgár 
vesz részt rendszeresen az önkor-
mányzati sportprogramokon.

„Bár ez szép szám, jó eredmény, 
ha megnézzük, hány időskorú él 

a kerületben, akkor nem lehetünk 
teljesen elégedettek. Ezért is 
adunk helyet a konferenciának, 
amelyen ötleteket meríthetünk 
ahhoz, hogyan lehet még több 
idős embert megnyerni az egész-
séges életmód, a sport számára” 
– fogalmazott Pokorni Zoltán.

Molnár Zoltán, a Magyar 
Edzők Társaságának elnöke sze-

rint az említett kedvcsinálás egyik 
módja a létesítmények fejlesztése, 
amiben élen jár a XII. kerület. 
Kitűnő példa a Normafa, ahol az 
emberek szívesen mozognak, 
együtt lehetnek másokkal, és ez a 
jó érzés a legjobb motiváció. A 
mindennapos mozgás nem kor-
hoz kötött – tette hozzá –, bárme-
lyik életszakaszban javítja az élet-

minőséget, örömforrás, és önbi-
zalmat ad mindenkinek. Lassítja 
az öregedést, már napi 30 perc 
fizikai erőfeszítés jelentősen hoz-
zájárul a szellemi és fizikai egész-
ség megőrzéséhez, csökkenti a 
stressz és a depresszió kockázatát.

A Magyar Edzők Társasága 
civil szervezet 1560 közösséget 
fog össze 800 településen, közel 

130 ezer nyugdíjas mindennap-
jaiban van jelen. Az idős generá-
ció anyagi biztonsága, testi, lelki 
és szellemi jólléte érdekében dol-
gozik. Ennek része a mozgásra 
buzdítás is, amiben sokat segíthet 
a közösségben megtapasztalt si-
kerélmény. Jó példa erre a szenior 
mozgásnap, valamint az öröm-
tánc prog ram és a szenior táncok-

tató képzés elindítása. Ez utóbbi-
val az időskori betegségmegelő-
zésben is jelentős eredmények 
érhetők el.

Az elhangzottakat dr. Tóth 
Miklós, a Magyar Sporttudomá-
nyi Társaság elnöke azzal egészí-
tette ki, hogy Szent-Györgyi 
Albert professzor oxfordi évei 
után hazatérve mentortanárként 

az egyetemen rendkívül fontos-
nak tartotta, hogy – az angol pél-
dát követve – magyar tanítványai 
sportoljanak. Hiszen aki a sport-
ban megállja a helyét, az más disz-
ciplínákban is sikeres lesz. Mégis 
gyakori, hogy amíg a hangszeres, 
vagy a nyelvtudásunkat nem ha-
nyagoljuk el, a sportról hajlamo-
sak vagyunk elfeledkezni. Ezért 
kell kedvet csinálni a rendszeres 
mozgáshoz, hogy minél nagyobb 
legyen az egész életen át sportolók 
tábora.

A konferencia további részében 
dr. Géczi Mariann, az EMMI 
Sportért Felelős Államtitkárságá-
nak főosztályvezetője a szabad-
idősport, ezen belül az idősek 
sportjának támogatási lehetősége-
it ismertette, dr. Nagy Sándor 
szenior mozgásszakértő az idősek 
egészséges életmódjáról, míg dr. 
Szőts Gábor, a Testnevelési Egye-
tem adjunktusa a mozgás és az 
egészség kapcsolatáról tartott elő-
adást. Dr. Halmy Lászlóné, a 
Magyar Elhízástudományi Tár-
saság ügyvezető igazgatója az el-
hízás problematikájáról beszélt, 
Salga Péter, a Magyar Szabadidő-
sport Szövetség főtitkára az egész-
séges életmód és a szabadidősport-
rendezvények viszonyát elemezte, 
Túri Gergő, az EMMI Népegész-
ségügyi Főosztályának munka-
kapcsolat-vezetője az Egészségfej-
lesztési Irodák prevenciós szerepét 
mutatta be, dr. Tóth Miklós tan-
székvezető egyetemi tanár pedig 
a 60 év feletti atléták egészségügyi 
vizsgálatának tapasztalatait osz-
totta meg a jelenlévőkkel.

sm.

Bemutatkoztak a hegyvidéki labdazsonglőrök
Hálószaggató lövések, látványos 
trükkök, izgalmas dekázás, „vérre 
menő” lábtengómeccsek – remek 
hangulat jellemezte az I. Hegyvi-
déki Labdazsonglőr Kupát. A Vá-
rosmajor utcai sportközpontban 
megrendezett hagyományterem-
tő programon bemutatót tartott a 
négyszeres világbajnok freestyler 
labdarúgó, Szász Kitti.

A Hegyvidék méltán lehet büsz-
ke évente több ezer embert meg-
mozgató szabadidős és sport-
programjaira. Ilyen az iskolások-
nak szóló diákbajnokság, az 
óvodás és alsós gyerekeknek 
rendezett „Fitt leszel, ha itt le-
szel”, az ötödikesek Hegyvidéki 
Olimpiája, a Szépkorúak Sport-
napja, a futást népszerűsítő „Fuss 
a csúcsra” vagy épp az „Előzd 
meg a fogaskerekűt!” verseny.

Az ezeket szervező Hegyvidé-
ki Szabadidősport Nonprofit Kft. 
úgy döntött, a holtszezonnak 

számító téli időszak végén újabb 
ingyenes rendezvénysorozatot 
indít, amelyhez életkortól függet-
lenül bárki csatlakozhat. Móczán 
Mónika, az önkormányzati tu-
lajdonú kft. vezetője elmondta, 
hogy a legnépszerűbb ügyességi 
és labdajátékok még hiányoznak 
a közösségi, szabadidős progra-
mok palettájáról – az I. Hegyvi-
déki Labdazsonglőr Kupa a foci 
technikai részét mutatja be, a 
jövőben azonban a kosárlabda, 
kézilabda és más sportágak is 
szerepet kapnak majd. Mint hoz-
zátette, a népszerű mozgásfor-
mák mellett igyekeznek további 
közönségcsalogató különlegessé-
gekkel szolgálni, hiszen a cél a 
mindennapos mozgás, az egész-
séges életmód népszerűsítése. Ezt 
szem előtt tartva hirdették meg a 
labdazsonglőr kupát, amelyen 
három plusz egy sportágban pró-
bálhatták ki magukat a résztve-
vők.

A program a dekázó-lövőerő 
bajnoksággal indult, erre csapat-
ban és egyéniben is lehetett ne-

vezni. A dekázáson mindenkinek 
három perc állt a rendelkezésére, 
ez idő alatt bármennyi kísérletet 
tehetett. A felnőtteknél Dobos 

Dáriusz érte el a legjobb ered-
ményt. Bár lövőerőben nem volt 
az élmezőnyben – 119 km/órával 
Jencsik Szilárd győzött –, a Budai 
Középiskola csapatát képviselő 
diák nagyszerű dekázásának kö-
szönhetően mégis megszerezte az 
összetett első helyet.

„Bevallom, nem gyakoroltam, 
de még így is két perc alatt két-
százhuszonnyolcat dekáztam, 
amivel elégedett vagyok. Legkö-
zelebb viszont már nem szeretnék 
háromszáz alatt megállni! A ki-
lencvenhárom kilométer per órás 
lövőerőre egyáltalán nem vagyok 
büszke, ráadásul mind a három 
kísérletem ugyanúgy sikerült” – 
értékelte teljesítményét a győztes, 

akinek különösen tetszett a ver-
seny első fordulóját követő 
teqballbemutató. Mint mondta, 
örülne, ha az iskolája is kapna 

legalább egy asztalt, ugyanis a 
teqball segítségével nagyszerűen 
fejleszthető a labdaügyesség, nem 
véletlen, hogy egyre több profi 
labdarúgócsapat alkalmazza.

Nagy sikert aratott tehát a 
teqball – a játékot bárki kipróbál-
hatta –, de talán még nagyobbat 
Szász Kitti bemutatója. A négy-
szeres világbajnok freestyler lab-
darúgó ismét bebizonyította, 
hogy fejjel, lábbal, vállal és akár 
háttal is mindent tud a labdával.

„Jó volt látni, hogy ilyen sok 
gyerek jött el! Ez is mutatja, hogy 
van igény erre a hobbisportra – 
mondta Szász Kitti, aki szerint a 
hasonló rendezvények sokat se-
gíthetnek azoknak, akik szeret-

nék elsajátítani a trükköket. – 
Természetesen kell némi tehet-
ség, ügyesség, de nagyrészt a 
gyakorlásról szól ez a sportág. Ha 

már megy a dekázás, el lehet kez-
deni a bonyolultabb mozdulatok-
kal foglalkozni. A mesterfogáso-
kat az interneten elérhető videók-
ról lehet a legkönnyebben ellesni, 
az igazi motivációt azonban az 
ilyen élő bemutatók jelentik.” 
Szász Kitti is azért járja az orszá-
got, hogy még többekkel megsze-
rettesse a free style focit.

Az I. Hegyvidéki Labdazsong-
lőr Kupát tengóbajnokság zárta. 
A 15 pontig vagy maximum 10 
percig tartó meccseken több mint 
ötvenen léptek pályára. Kategó-
riánként az első három helyezett 
csapat, a többi versenyszámhoz 
hasonlóan, érmet kapott.

MM.

A teqball egyre népszerűbb, nem véletlenül: segítségével kiválóan fejleszthető a labdaügyesség

Világbajnoki freestyle-bemutató – Szász Kitti mindent tud a labdával

A Hegyvidéken valamennyi korosztálynak rendszeres mozgási lehetőséget biztosít az önkormányzat


